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POLITYKA, SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA 
Michał Wójtowicz, sekretarz Rady Osiedla Stare Miasto, 
społecznik i aktywny działacz miejski, Szczecin

BIZNES I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ  
Maciej Zając, prezes zarządu spółki Biuro Ochrony 
Legion, Koszalin

INNOWACJE/NOWE TECHNOLOGIE 
dr hab. Adam Stecyk, prof. US z Instytutu Gospodarki 
Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej, Szczecin

NAUKA 
Agnieszka Skrzypniak, pedagog szkolny w Szkole 
Podstawowej nr 18 im. Jana Matejki, Koszalin

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA 
Jarosław Posiewka, członek Stowarzyszenia Broda 
i Tatuaż, Szczecin

Czytaj więcej o plebiscycie na www.gk24.pl/osobowosc

Dodatek, który trzymasz w rę-
kach, to przegląd wspaniałych 
osób nominowanych do presti-
żowego tytułu Osobowość 
Roku 2025. Osób, które wyróż-
niły się w swoich dziedzinach, 
na przykład w nauce, biznesie, 
polityce, kulturze czy działal-

ności społecznej. One inspirują, 
zmieniają, pomagają. Każde ich 
zdjęcie, każdy podpis przypo-
mina, że za imieniem i nazwi-
skiem kryje się historia, do-
świadczenie i zaangażowanie 
w życie lokalnej społeczności 
oraz pracę dla innych.  

Czytając listę osób nomino-
wanych do tytułu Osobowość 
Roku 2025, łatwo dostrzec róż-
norodność - i pod względem za-
wodów, i środowisk, z których 
pochodzą ci bohaterowie lokal-
nej codzienności. Wspólnym 
mianownikiem jest ich auten-

tyczność i wpływ, jaki mają 
na swoje otoczenie, nawet jeśli 
nie zawsze jest głośny czy spek-
takularny. Bo nie zależy tylko 
od stanowiska, rodzaju działal-
ności czy tytułu. Czasem wy-
starczy pomysł, determinacja, 
gotowość do działania i serce. 

Plebiscyt Osobowość Roku 
to ogólnopolska akcja, której 
celem jest przedstawienie osób 
wyróżniających się w swoim 
środowisku, w swojej małej oj-
czyźnie. To więc również oka-
zja, by spojrzeć na Polskę lo-
kalną - przez pryzmat tych lu-

dzi, którzy w województwie 
tworzą realną zmianę. Od ma-
łych inicjatyw po przedsięwzię-
cia o zasięgu ogólnopolskim, 
pokazują, że siła jednostki 
i wspólnoty mogą iść w parze - 
i często właśnie to podkreślają, 
gdy z nimi rozmawiamy.

PARTNERZY REGIONALNI
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KOSZALIN - liderzy głosowania

KOSZALIN 

Kultura 
Marek Andrearczyk, artysta, tatuator, Koszalin - nominacja za wyjątkowo długofalowy 
i konsekwentny wkład w rozwój kultury Koszalina, w tym za działalność artystyczną i tworzenie 
kolejnych miejsc ekspresji tatuatorskiej, które stały się ważnymi punktami lokalnej sceny 
wizualnej. KZK.17 
Bartosz Brzeskot, reżyser, scenarzysta, komik, satyryk, Koszalin - nominacja za organizację  
XII edycji Ludzika oraz Koszalińskiej Areny Komików 2025 i zaangażowanie, dzięki któremu  
doczekała się ona emisji telewizyjnej, a także za współtworzenie i doprowadzenie do emisji  
kolejnej Pieśni Koszalińskiej dedykowanej mieszkańcom. KZK.4 
Izabela Budnik, autorka piosenek, artystka, Koszalin - nominacja za całokształt działalności 
twórczej i artystycznej w dziedzinie muzyki, od 1992 roku. Wydanie trzech muzycznych 
albumów autorskich oraz dwadzieścia dziewięć muzycznych singli autorskich. KZK.9 
Joanna Chojecka, dyrektor Muzeum, Koszalin - nominacja za tchnięcie nowego życia  
w koszalińskie muzeum — więcej wydarzeń, więcej odwiedzających. KZK.12 
Jerzy Dowgiałło, aktor BTD, Koszalin - nominacja za bawienie i wzruszanie koszalińskiej 
publiczności z desek Bałtyckiego Teatru Dramatycznego. Dowodem uznania pracy jest 
nominacja do nagrody Bursztynowy Pierścień za rolę Maksa w spektaklu „Boeing, Boeing” 
w reż. Jana Tomaszewicza. KZK.11 
Dariusz Gadowski, komik, stand-uper, Koszalin - nominacja za niezwykle trafne i pełne  
humoru spostrzeżenia na temat naszego miasta, które jednocześnie je promują i pokazują, jak  
fantastyczny może być Koszalin. Za zbudowanie ogólnopolskiej kariery w komedii – dziedzinie  
sztuki wymagającej odwagi, wytrwałości i talentu. Za to, że wiele osób w Polsce wie już, że  
Koszalin to nie tylko „miasto obok Mielna”. KZK.8 
Tomasz Gajzner, członek grupy No Fun Booking, Koszalin - nominacja za cykl 
undergroundowe koncertów metalowych No Fun Booking. KZK.20 
Zbigniew Janasik, kolekcjoner, mecenas sztuki, Koszalin - nominacja za wystawę polskiej  
sztuki współczesnej „Sztuka dialogu” w Mediolanie. Wśród wystawiających byli artyści, którzy  
prezentowali swoje malarstwo m.in. w Londynie, Seulu, Berlinie, Rzymie, Mediolanie, Wenecji,  
Daegu w Korei Płd., Doha w Katarze. Pośród dziesięciorga twórców, to sześcioro z Polski i cztery  
artystki z Mediolanu. KZK.22 
Aleksandra Januszewska, wokalistka, Koszalin - nominacja za konsekwentne budowanie 
swojej kariery wokalnej, czego dowodem jest udział w popularnym programie Voice of Poland.  
 KZK.1 
Marta Jastrzębska-Macko, malarka, Koszalin - nominacja za aktywny wkład w tworzenie  
oraz osiągnięcia na rzecz kultury w Koszalinie . KZK.18 
Jakub Kolos, realizator dźwięku, Koszalin - nominacja za nagłaśnianie koncertów 
charytatywnych. KZK.252 
Błażej Kowalewski, artysta, wokalista, Koszalin - nominacja za wybitne osiągnięcia  
artystyczne i zdobycie tytułu Młodego Artysty Roku, otrzymanego na Gali Kultury z rąk  
prezydenta Koszalina. KZK.245 
Mateusz Kowalski, gitarzysta, Koszalin - nominacja za odniesienie kolejnego sukcesu na  
swojej muzycznej drodze, jakim jest zwycięstwo w Europejskim Konkursie Gitarowym. KZK.19 
Beata Niedziela, aktorka Bałtyckiego Teatru Dramatycznego, Koszalin - nominacja  
za zrealizowanie z sukcesem autorskiego projektu - monodramu Solaris, który odbił się  
szerokim echem w całym kraju i otrzymał szereg prestiżowych nagród. KZK.5 
Maciej Raczkowski, współwłaściciel firmy Kolor-Plusz, Koszalin - nominacja za wydanie 
debiutanckiej płyty Bo, która jest efektem lat pracy. KZK.15 
Iwona Sławińska, historyczka, regionalistka, Koszalin - nominacja za promowanie historii  
regionu, za inicjatywę spacerów historycznych. KZK.246 
Julia Sobierajska, rzeźbiarka, Koszalin - nominacja za działalność artystyczną, organizowanie 
licznych wystaw i plenerów rzeźbiarskich z udziałem uczniów plastyka w Koszalinie. KZK.13 
Jakub Staniak, członek grupy No Fun Booking, Koszalin - nominacja za bardzo ciekawą  
i potrzebną muzyczną inicjatywę - No Fun Booking, czyli cykl koncertów metalowych. KZK.10 
Tomasz Toczyłło, raper, producent muzyczny, Koszalin - nominacja za pasję do muzyki rap 
i hip-hop, tworzenie dźwięków, organizowanie muzycznych wydarzeń oraz zaangażowanie 
w życie kulturalne Koszalina. KZK.207 
Marcin Tomaszewski, aktor Bałtyckiego Teatru Dramatycznego, Koszalin - nominacja  
za bezbłędne wykreowanie postaci aktorskich w spektaklach „Szalone Nożyczki”, „Kora.  
Falowanie i spadanie”, „Kłam Kręć Klękaj”, „Boeing Boeing”, „Chcesz się dobrze bawić?  
Zadzwoń!”. Za wierność i oddanie scenie, całokształt pracy aktorskiej, który zyskuje uznanie  
i sympatię koszalińskiej publiczności. KZK.16 

Walentyna Trybocka, członek Stowarzyszenia Teatru Propozycji Dialog, Koszalin - nominacja 
za promowanie teatru w Koszalinie i działanie na rzecz rozwoju jednej z najciekawszych 
teatralnych placówek w regionie. KZK.142 
Katarzyna Ulicka-Pyda, aktorka BTD, Koszalin - nominacja za lata świetnych ról, znakomicie  
przyjmowanych przez koszalińską publiczność. Dowodem uznania jest nominacja  
w plebiscycie Bursztynowy Pierścień za rolę w spektaklu „Najpiękniejsza kobieta świata” w reż.  
Magdy Skiby. KZK.14 
Kamila Wasiak, muzykoterapeutka, założycielka i przedstawicielka Stowarzyszenia Poczuj 
Sztukę, Koszalin - nominacja za wprowadzanie dzieci i dorosłych w świat muzyki, rozwoju 
i świadomego doświadczania dźwięku. Za prowadzenie cudownych warsztatów bębniarskich 
Djembe, które łączą pokolenia, budują relacje i pozwalają wyrażać emocje poprzez rytm  
– zarówno u dzieci, jak i dorosłych. KZK.253 
Andrzej Zborowski, konferansjer i popularyzator muzyki, Koszalin - nominacja  
za nieoceniony wkład w edukację muzyczną oraz bycie wzorem kultury i erudycji. KZK.3 
Danuta Ziętara, prezes Okręgu Koszalińskiego Polskiego Związku Filatelistów, Koszalin  
– nominacja za propagowanie wśród młodzieży hobby, jakim jest filatelistyka i działalność 
na rzecz jej rozwoju w regionie. KZK.7 
Tomasz Żuk, artysta street artu, Koszalin - nominacja za cenną i szeroko rozumianą twórczość  
artystyczną na terenie Koszalina. KZK.21 

Działalność społeczna i charytatywna 
Piotr Arnold, komendant Hufca ZHP Ziemi Koszalińskiej, Koszalin – nominacja za wytrwałą 
pracę pedagogiczną i całokształt działalności harcerskiej w Koszalinie i powiecie. KZC.19 
Jan Bińkowski, wieloletni członek Stowarzyszenia Kombatantów RP i Byłych Więźniów  
Politycznych, Koszalin - nominacja za szczególne zasługi dla regionu, które zostały  
uhonorowane prestiżowym odznaczeniem – „Złotym Gryfem Zachodniopomorskim”. KZC.7 
Milena Brelińska, działaczka społeczna, Koszalin - nominacja za wyróżnianie się niezwykłą 
empatią, wielkim sercem dla najmłodszych oraz osób starszych, za siłę, determinację 
i nieustanne zaangażowanie w pomoc innym, które zasługują na najwyższy podziw, a także za  
bycie pomysłodawczynią i organizatorką wielu inicjatyw oraz imprez charytatywnych. KZC.16 
Zygmunt Czapla, dyrektor naczelny Zespołu Szkół Niepublicznych Czaplówka, Koszalin -  
nominacja za rozwój lokalnej edukacji i działalność społeczną. KZC.25 
Katarzyna Czarkowska, terapeutka żywieniowa, Koszalin - nominacja za działalność 
społeczną; organizowanie pokazów oraz warsztatów gotowania kuchni wegańskiej. KZC.10 
Katarzyna Glomb, członek Północnej Izby Gospodarczej, Koszalin - nominacja  
za zaangażowanie w pomoc podopiecznym fundacji Pokoloruj Świat przez przygotowanie  
niezwykłego spektaklu charytatywnego Ogrodowy skrzat. KZC.11 
Wojciech Grobelski, adiunkt Muzeum Obrony Przeciwlotniczej, Koszalin – nominacja 
za działalność historyczną i wydanie książki o płk. Stanisławie Paszkiewiczu. KZC.24 
Bożena Kaczmarek, prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Koszalina, Koszalin - nominacja za  
stworzenie muralu pionierów Koszalina, który powstał na 80-lecie polskości Koszalina. KZC.3 
Łukasz Kamyk, prezes Stowarzyszenia Klub Kolarski Frajda na Rowerze, Koszalin - nominacja 
za stworzenie klubu Frajda, który nie tylko rozwija w najmłodszych rowerowe pasje, ale i uczy 
ich zasad bezpieczeństwa. KZC.13 
Małgorzata Kaweńska-Ślęzak, prezes Fundacji Zdążyć z Miłością, Koszalin - nominacja  
za miłość do drugiego człowieka będącego w potrzebie oraz pokorę serca. Za determinację  
w działaniu na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Za nieustanne działania  
na rzecz potrzebujących – zarówno tych małych, jak i dużych. KZC.15 
Grzegorz Kruk, współtwórca Stowarzyszenia Projekt Koszalin, Koszalin - nominacja 
za działalność na rzecz popularyzacji historii regionu i podjęcia się ambitnej próby zbudowania 
makiety 3D przedwojennego, koszalińskiego Rynku Staromiejskiego. KZC.147 
Dominika Kwasiborska-Tchórzewska, fizjoterapeutka, Koszalin - nominacja za pomaganie  
osobom starszym ze sprzętem medycznym, pomaganie z wnioskami o świadczenia; za czynny  
udział i pomaganie w różnych zbiórkach. Często po godzinach pracy wspieranie nawet  
rozmową. KZC.351 
Marek Lipiecki, działacz społeczny, Koszalin - nominacja za działalność na rzecz ratowania 
Alei Bukowej oraz promowanie brydża sportowego w Koszalinie. KZC.151 
Adam Makowski, społecznik, Koszalin - nominacja za stworzenie i prowadzenie profilu „Pan  
Opiekun” na Facebooku; publikowanie autentycznych i empatycznych treści poruszających  
ważne tematy opieki i wsparcia; budowanie świadomości społecznej oraz dawanie realnej  
pomocy i otuchy wielu osobom; a także prowadzenie licznych zbiórek charytatywnych. 
 KZC.1 

Aleksandra Markowska, działaczka społeczna, Koszalin - nominacja za liczne formy 
wolontariatu, a także energię, empatię i konsekwencję znacząco wpływające na rozwój 
i skuteczność tych inicjatyw, za zaangażowanie niewynikające z obowiązku, lecz z autentycznej 
potrzeby czynienia dobra, a także za determinację i otwartość, które wywierają ogromny, 
pozytywny wpływ na życie wielu osób. KZC.335 
Joanna Nita, wolontariuszka caritas przy parafi pw. NPNMP, Koszalin - nominacja  
za zaangażowanie przy posłudze ubogim, którzy zgłaszają się o pomoc do oddziału Caritas  
przy katedrze. KZC.8 
Monika Nowosad, animatorka, Koszalin - nominacja za szeroko rozumianą pomoc 
potrzebujących oraz umiejętność wywoływania uśmiechu na dziecięcych twarzach. KZC.17 
Kinga Olchowik-Pogonowska, założycielka Szkoły Tańca King Dance, Koszalin - nominacja  
za organizację wydarzeń promujących taniec i aktywny styl życia, szczególnie wśród  
najmłodszych. KZC.12 
Marta Pawelec, psycholog, właścicielka NeuroPrzestrzeń, Koszalin - nominacja za wspieranie 
dzieci i młodzieży z trudnymi zachowaniami, w tym zmagających się z agresją; prowadzenie 
placówki i niesienie pomocy dzieciom, którym wcześniej nikt nie chciał lub nie potrafił pomóc; 
a także za zainicjowanie udziału w Szlachetnej Paczce oraz zebranie niemal 39 kartonów darów 
dla potrzebujących. KZC.247 
Joanna Pawlik, wiceprezes Fundacji Na Pomoc Zwierzakom z Tereską, Koszalin - nominacja  
za pomoc bezdomnym zwierzętom. KZC.349 
Ryszard Pilich, działacz Civitas Christiana, Koszalin - nominacja za całokształt działalności 
społecznej i katolickiej ukoronowanej tegoroczną nagrodą im. kard. nom. Ignacego Jeża.  KZC.22 
Przemysław Piotrowiak, działacz społeczny, Koszalin - nominacja za społeczne  
zaangażowanie i bezinteresowną działalność charytatywną. Za obecność tam, gdzie potrzebne  
są wsparcie, otucha i uśmiech. Za odwiedzanie dzieci w szpitalach, domach dziecka oraz  
ośrodkach socjoterapeutycznych i wnoszenie nadziei w ich codzienność. KZC.20 
Monika Pobrotyń, prezes Stowarzyszenia Naprawiaj, nie wyrzucaj, Koszalin - nominacja 
za ciekawą inicjatywę, jaką były dwie edycje Kawiarenki Naprawczej, czyli wydarzenia, które 
propaguje dawanie drugiej szansy rzeczom. Inicjatywa została nagrodzona 
Zachodniopomorskim Liderem NGO 2025. KZC.18 
Maja Połoczańska, ratownik w Samodzielnej Grupie Ratowniczej, Koszalin - nominacja za  
walkę z problemem nieumiejętności udzielania pierwszej pomocy przez społeczeństwo KZC.14 
Waldemar Pudło, członek Klubu Motocyklowego Adventure, Koszalin - nominacja 
za organizowanie i współtworzenie akcji Motomikołajów Klubu Adventure, które łączą pasję 
motocyklową z charytatywną pomocą dla potrzebujących. KZC.249 
Stefan Romecki, działacz społeczny, Koszalin - nominacja za bezinteresowną, wieloletnią  
pomoc potrzebującym bez względu na okoliczności i ograniczenia. KZC.23 
ks. Radosław Siwiński, prezes zarządu Stowarzyszenia Dom Miłosierdzia, Koszalin - 
nominacja za pomoc każdemu potrzebującemu w wyjściu z bezdomności, wsparcie duchowe 
i fizyczne oraz nieodmawianie nikomu wsparcia. KZC.21 
Michał Szafoni, wolontariusz, działacz społeczny, Koszalin - nominacja za stałą pomoc  
na rzecz szpitala; całoroczne wsparcie dla hospicjum; nieustanne zaangażowanie w działania  
charytatywne na terenie Koszalina; organizowanie zbiórek dla potrzebujących; a także  
za postawę człowieka o wielkim sercu, konsekwentnie czyniącego dobro. KZC.248 
mjr Grzegorz Torbiński, prezes Związku Kombatantów RP i BWP w Koszalinie, Koszalin - 
nominacja za promowanie pozytywnych postaw patriotycznych; za opiekę nad koszalińskimi 
kombatantami, organizowanie konkursów historycznych dla najmłodszych oraz spotkań 
weteranów walk o niepodległości z młodzieżą. KZC.6 
Ewa Turowska, reżyserka spektakli, instruktorka wokalna, Koszalin - nominacja  
za wyreżyserowanie przedstawienia charytatywnego Ogrodowy skrzat, z którego dochód trafił  
na leczenie Oli, podopiecznej fundacji Pokoloruj świat. KZC.5 
Joanna Urban, członek Północnej Izby Gospodarczej, Koszalin - nominacja za zaangażowanie 
w pomoc podopiecznym fundacji Pokoloruj Świat przez przygotowanie niezwykłego spektaklu 
charytatywnego Ogrodowy skrzat. KZC.9 
Daniel Zmitek, showman, Koszalin - nominacja za szeroko rozumianą bezinteresowną pomoc  
potrzebującym. KZC.4 

Biznes i przedsiębiorczość 
Patrycja Białek, właścicielka salonu Vip Beauty Estetic, Koszalin - nominacja za wyjątkowe 
zaangażowanie w pomoc innym, ogromne serce, empatię oraz nieustanną gotowość 
do wspierania ludzi w potrzebie; za dawanie przykładu, jak wielką wartością jest dobroć, 
życzliwość i bezinteresowna pomoc. KZB.200 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)

Maciej Zając ks. Radosław Siwiński Aleksandra Januszewska

BIZNES I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA KULTURA

PLEBISCYTA
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SZCZECIN - liderzy głosowania

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH

Izabela Wierzbicka Jarosław Posiewka Joanna Schneider Michał Wójtowicz

BIZNES I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA KULTURA POLITYKA, SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA

Marta Białoskórska, założycielka Centrum Terapii Naturalnych Harmonia Natury, Koszalin  
– nominacja za stworzenie cudownego miejsca na mapie Koszalina, w którym można  
doświadczyć naturalnych terapii, leczenia holistycznego. Zaproszenie do współpracy  
mieszkanek Koszalina, które prowadzą warsztaty oraz zajęcia dla dorosłych i dzieci. KZB.133 
Robert Bodendorf, przedsiębiorca, prezes spółki Business Software, Koszalin - nominacja za  
konsekwentne budowanie wartościowego biznesu opartego na innowacjach, 
odpowiedzialnym przywództwie i długofalowej wizji rozwoju. Za umiejętność łączenia 
przedsiębiorczości z realnym wpływem na rynek oraz inspirowanie innych do odważnego 
działania i ciągłego doskonalenia. Za profesjonalizm, determinację i wyznaczanie standardów.  
 KZB.13 
Marcin Bogurski, stomatolog, Koszalin - nominacja za świadczenie usług stomatologicznych  
na najwyższym poziomie; za wykwalifikowaną i doskonale wyszkoloną kadrę, dzięki której  
zabiegi wykonywane są z najwyższą starannością i jakością. KZB.10 
Piotr Flens, prezes firmy Przedsiębiorstwo Budownictwa Ogólnego Piotr Flens, Koszalin - 
nominacja za wieloletnią działalność w branży budowlanej i jej rozwój na rynku lokalnym 
po 1989 roku. KZB.92 
Patryk Jaworski, radca prawny, założyciel kancelarii prawnej oraz biura podatkowego  
JAWORSKI KANCELARIE, Koszalin - nominacja za holistyczne podejście do powierzonych spraw,  
antycypowanie następstw decyzji podejmowanych przez klientów, a także za umiejętne  
łączenie sukcesu zawodowego z sukcesem w życiu prywatnym. 
 KZB.11 
Łukasz Karaszewski, założyciel Buglo, Koszalin - nominacja za ekspansję eksportową 
i przejęcie duńskiej firmy Elverdal; firma Buglo była opisywana w mediach jako dynamiczny 
lider branży placów zabaw. KZB.8 
Roman Kunert, prezes zarządu w Kunert Mobile Homes, Holiday Golden Resort, Holiday  
Sport, Koszalin - nominacja za innowacje technologiczne z praktycznym podejściem do jakości  
życia, wypoczynku i zrównoważonego budownictwa. Angażowanie się również w inicjatywy  
charytatywne, sportowe i kulturowe. To przykład przedsiębiorczości, która realnie podnosi  
rangę regionu i wyznacza nowe standardy w branży. 
 KZB.207 
Jacek Mamel, dyrektor handlowy Buglo Play, Koszalin - nominacja za sukcesy, jakie firma 
odnosi w regionie, których dowodem jest nagroda publiczności w III edycji konkursu 
gospodarczego marszałka województwa zachodniopomorskiego Twój biznes pod banderą 
sukcesu. KZB.3 
Krzysztof Ossowski, prezes BUDAGROS, Koszalin - nominacja za zarządzanie lokalną firmą  
budowlaną o znaczących przychodach; firma była zauważana w lokalnych nagrodach  
i raportach gospodarczych. KZB.6 
Piotr Radosz, właściciel i zarządzający Recyklon Sp. z o.o., Koszalin - nominacja 
za prowadzenie firmy Recyklon, która otrzymała lokalne wyróżnienia (kategoria „Gospodarka” 
— Koszalińskie Orły) i działa dynamicznie w sektorze surowców wtórnych. 
 KZB.12 
Zofia Rudzka, prezes Aldom Technika Osłonowa, Koszalin - nominacja za rozwijanie firmy,  
która małymi, lecz pewnymi krokami, stale rozbudowuje portfolio zadowolonych klientów  
w Koszalinie i regionie. KZB.15 
Edyta Słupczewska, właścicielka Dermalogica - Klinika Medycyny Estetycznej Edyta 
Słupczewska, Koszalin - nominacja za jubileusz 15-lecia kliniki Dermalogica oraz tytuł laureatki 
Grand Prix III Konkursu Kompas Biznesu 2025. KZB.131 
Ewa Szabelska, wspólnik firmy Lechbud, Koszalin - nominacja za działalność firmy, która  
oprócz sukcesu ekonomicznego angażuje się w życie lokalnej społeczności. KZB.2 
Karol Torcz, właściciel Biura Podróży Depka Travel, Koszalin - nominacja za budowę firmy, 
która dba o organizowanie niezapomnianych wyjazdów narciarskich. KZB.5 
Anna Waliłko, współwłaścicielka firmy Adamaszek, Koszalin - nominacja za stworzenie firmy,  
która cieszy się uznaniem klientów, ale też i biznesowego środowiska, czego dowodem jest  
nagroda „Kompas Biznesu 2025” przyznana przez Północną Izbę Gospodarczą. KZB.1 
Maciej Zając, prezes zarządu spółki Biuro Ochrony Legion, Koszalin - nominacja 
za empatyczne przywództwo i skuteczność. Odchodząc z firmy niezgodnej z jego zasadami, 
zbudował własną organizację, która z sukcesem zabezpiecza imprezy masowe i udowadnia, że 
profesjonalizm zaczyna się od szacunku do ludzi. KZB.9 
Marcin Zarębski, właściciel firmy Instytut Dobrych Praktyk Biznesowych - Marcin Zarębski,  
Koszalin - nominacja za skuteczne i konsekwentne promowanie regionu poprzez działalność  
Instytutu Dobrych Praktyk Biznesowych, a także za realny wkład w rozwój lokalnych  
i ponadregionalnych przedsiębiorstw dzięki profesjonalnemu doradztwu strategicznemu. 
 KZB.132 

Agnieszka Zawistowska, właściciel firmy Arcanum, Koszalin - nominacja za tworzenie 
innowacyjnych produktów od podstaw, aby wspierać przemysł metalowy oraz spełniać 
oczekiwania odbiorców przy uwzględnieniu ich indywidualnych potrzeb. Za kierowanie 
prężnie działającą firmą na rynku lokalnym, krajowym i zagranicznym, która od 16 lat 
produkuje chemię przemysłową i oferuje profesjonalne wsparcie techniczne. KZB.208 
Krzysztof Ziejewski, prezes zarządu Monolith Group Sp. z o.o., Koszalin - nominacja  
za kreatywne podejście do biznesu. Monolith Group to lokalna grupa przedsiębiorstw  
wyróżniona w regionalnych plebiscytach i aktywna w usługach. KZB.7 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Barbara Bella, pełnomocnik wojewody ds. polityki senioralnej, Koszalin - nominacja 
za inicjatywy dotyczące szeroko pojętej polityki senioralnej w mieście i województwie, za udział 
i współtworzenie inicjatyw lokalnych w gminach, integrowanie społeczności wiejskich i miejskich 
w programach rządowych, a także za pomoc osobom w trudnych sytuacjach życiowych. KZP.2 
Roman Biłas, przewodniczący koszalińskiego oddziału Związku Ukraińców w Polsce, Koszalin  
- nominacja za działania na rzecz integrowania środowisk mniejszości z lokalna społecznością,  
czego najlepszym przykładem jest kolejna - już 20 - edycja Spotkania Kultur. KZP.7 
Dorota Róża Chałat, radna Rady Miejskiej, przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, 
Koszalin - nominacja za wieloletnie działanie na rzecz równości, praw obywatelskich 
i społecznej aktywizacji mieszkańców, w szczególności kobiet. Za działalność jako radna 
i zaangażowanie w działania na rzecz poprawy jakości życia lokalnej społeczności. KZP.176 
Dorota Cywińska, pracownik Archiwum Państwowego, Koszalin - nominacja za współpracę  
przy wydaniu kilku tytułów popularyzujących historię regionu i budowę lokalnej tożsamości. 
 KZP.105 
Miłosz Janczewski, radny Rady Miasta, właściciel Pracowni Świętego Józefa, prezes Fundacji 
Miłości, Koszalin - nominacja za zaangażowanie i aktywną działalność w samorządzie lokalnym 
jako radny Rady Miejskiej w Koszalinie. KZP.178 
Wiktor Kamieniarz, radny Rady Miasta, Koszalin - nominacja za aktywną pracę jako radny  
Rady Miejskiej w Koszalinie, podejmujący ważne interpelacje dotyczące funkcjonowania szkół,  
infrastruktury miejskiej i życia obywatelskiego, pokazując odpowiedzialność i troskę o rozwój  
lokalnej społeczności. KZP.180 
Katarzyna Królczyk, dyrektor Archiwum Państwowego, Koszalin - nominacja za działalność 
na rzecz propagowana wiedzy o historii Koszalina i budowania lokalnej tożsamości. KZP.109 
Wiktoria Kwapisz, prezeska stowarzyszenia Młodzi dla Przyszłości, Koszalin - nominacja  
za propagowanie badań profilaktycznych, którego świetnym przykładem jest Onkopakiet dla  
Życia – zbadaj się bezpłatnie, czyli zwycięski projekt w tegorocznej edycji koszalińskiego  
Budżetu Obywatelskiego. KZP.9 
Marek Łagocki, przewodniczący Nowej Lewicy, Koszalin - nominacja za objęcie funkcji 
przewodniczącego struktur Nowej Lewicy w Koszalinie. KZP.5 
Marcin Maślanka, prezes Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznej GRYF, Koszalin -  
nominacja za działania na rzecz budowy tożsamości lokalnej i rozpowszechnienia wiedzy  
o historii regionu i Koszalina. KZP.112 
Tomasz Morawski, prezes i założyciel K.S.R Roweria, Koszalin - nominacja za organizację 
rajdów rowerowych dla seniorów i dzieci; działania na rzecz ochrony środowiska, w tym 
sprzątanie brzegów rzek i jezior oraz sadzenie lasów. KZP.179 
Błażej Papiernik, radny, Koszalin - nominacja za aktywne zaangażowanie w liczne inicjatywy  
dotyczące Koszalina i jego mieszkańców oraz za wnikliwe obserwowanie i ocenianie działań  
władz miasta w roli radnego opozycji. KZP.3 
Arkadiusz Pater, nauczyciel historii w Szkole Podstawowej nr 21, twórca filmów historycznych 
oraz kanału Co Za Historia, Koszalin - nominacja za szeroką i różnorodną działalność na rzecz 
propagowania historii i tożsamości lokalnej. KZP.1 
Rafał Siwek, społecznik, Koszalin - nominacja za zaangażowanie w koszaliński Budżet  
Obywatelski —za autorstwo trzech spośród czterech wniosków w tegorocznej edycji budżetu  
w kategorii ogólnomiejskich projektów. KZP.6 
Grzegorz Sliżewski, historyk, Koszalin - nominacja za działalność historyczną oraz 
publicystyczną w związku promowaniem wiedzy o polskich pilotach walczących w czasie II 
wojny światowej. KZP.107 
Tomasz Sobieraj, prezydent miasta, Koszalin - nominacja za stworzenie miejsca spotkań dla  
koszalińskiej młodzieży - Doliny Smaków, która okazała się strzałem w dziesiątkę. KZP.8 
Izabela Wesołowska, wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej, Koszalin - nominacja 
za zaangażowanie i odpowiedzialną pracę na rzecz mieszkańców Koszalina jako 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Koszalinie. KZP.177 

Joanna Wójcik, prezes Stowarzyszenia Mama w Mieście, Koszalin - nominacja  
za propagowanie badań profilaktycznych, czego świetnym przykładem jest Onkopakiet dla  
Życia – zbadaj się bezpłatnie, który zwyciężył w tegorocznej edycji koszalińskiego Budżetu  
Obywatelskiego. KZP.4 
Teresa Żurowska, prezes Fundacji Pokoloruj Świat, Koszalin - nominacja za działania na rzecz 
realizacji projektu ustawienia w miejskiej przestrzeni rzeźb - koszalińskich Julków. KZP.117 

SZCZECIN 

Kultura 
Przemysław Bachaj, artysta, Szczecin - nominacja za założenie i dynamiczny rozwój zespołu  
Supreme Void; za liczne sukcesy artystyczne, w tym ogólnopolską trasę koncertową oraz  
bardzo dobrze przyjętą płytę wydaną w zagranicznej wytwórni. Za skuteczną promocję  
Szczecina na ogólnopolskiej i międzynarodowej scenie muzycznej. KZK.210 
Rafał Bajena, organizator imprezy Otwarte Pracownie, Szczecin - nominacja za organizację 
cyklu Otwarte pracownie i warsztaty. KZK.50 
Piotr Banach, muzyk, Szczecin - nominacja za wkład w kulturę miasta Szczecin, zagranie kilku  
koncertów w tym roku wspólnie z duetem BaiKa, a także za wydanie z nim jednej z najlepszych  
płyt w swoim dorobku, oraz wydane książki. KZK.47 
Magdalena Bieniecka, kierownik Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Szczecin - nominacja 
za zaangażowanie w swojej misji niesienia kaganka oświaty seniorom jako kreator i animator 
kultury w UTW. KZK.38 
Justyna Bojczuk-Krzepina, ilustratorka, Szczecin - nominacja za prace, które zachwycają  
finezją, kreatywnością i wyrazistym stylem. Tworzenie ilustracji zarówno dla dzieci, jak  
i dorosłych, nadając każdemu projektowi wyjątkowy charakter i inspirując odbiorców  
do odkrywania piękna w detalu. KZK.34 
Agnieszka Bortnowska, dyrektorka Muzeum Narodowego, Szczecin - nominacja 
za doprowadzenie do remontu zabytkowego gmachu przy Wałach Chrobrego. KZK.23 
Michał Buszewicz, dyrektor ds. artystycznych Teatru Współczesnego, Szczecin - nominacja  
za działania podjęte w celu znalezienia tymczasowej siedziby teatru w czasie trwania budowy  
nowego gmachu na Łasztowni. KZK.42 
Michał Dębowski, miejski konserwator zabytków, Szczecin - nominacja za ratowanie z ruiny 
willi Strutza na Gocławiu. KZK.43 
dr hab. Sylwia Fabiańczyk-Makuch, dyrygentka, założycielka Chóru Politechniki Morskiej,  
Szczecin - nominacja za progresywny rozwój chóru, dziesiątki nagród na międzynarodowych  
konkursach, promując miasto i region na całym świecie. KZK.53 
Emilia Goch, założycielka zespołu Baltic Neopolis Orchestra, Szczecin - nominacja 
za intensywny sezon koncertowy, którego ukoronowaniem była historyczna trasa koncertowa 
w Azji, a także za innowacyjne projekty łączące muzykę z edukacją i ekologią. KZK.28 
Barbara Igielska, dyrektorka Zamku Książąt Pomorskich, Szczecin - nominacja za wkład  
w odbudowę północnego skrzydła Zamku zniszczonego podczas katastrofy budowlanej.  
 KZK.26 
Zofia Janicka, menadżerka aktora Michała Janickiego, Szczecin - nominacja za owocne 
promowanie działalności aktora i organizację festiwalu Euromusicdrama - 10. edycja.  
 KZK.57 
Jadwiga Kimber, p.o. dyrektor Willi Lentza, Szczecin - nominacja za tchnienie nowego życia  
w Willę Lentza i konsekwentną realizację koncepcji salonu kultury Szczecina; za oparcie działań  
artystycznych na historii miasta oraz zapraszanie wybitnych szczecinian z całego świata.  
Za podkreślanie sukcesu szczecińskości w każdym wydarzeniu; za realizację projektów  
artystycznych. KZK.208 
Katarzyna Klimek, aktorka, profesjonalny coach biznesowy, logopeda, Szczecin - nominacja 
za łączenie sztuki ze wsparciem rozwoju osobistego i zawodowego; za działania, które 
pomagają w budowaniu pewności siebie, efektywnej komunikacji i kreatywności, inspirując 
innych do świadomego rozwoju. KZK.35 
Anna Koc, architektka, Szczecin - nominacja za wykonanie wirtualnej rekonstrukcji  
szczecińskiej synagogi. KZK.25 
Marek Kornacki, twórca memów, Szczecin - nominacja za skuteczne promowanie Szczecina 
poprzez działalność na Instagramie oraz poczucie humoru w komentowaniu szczecińskiej 
rzeczywistości. KZK.40 
Przemysław Kowalewski, pisarz, Szczecin - nominacja za twórczość, która wyróżnia się  
analizą historii Szczecina i umiejętnością obserwacji współczesności; za książki poruszające  
ważne tematy społeczne, inspirują czytelników do refleksji nad człowiekiem i jego miejscem  
w świecie, a przy tym promują miasto i region. KZK.48 
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Małgorzata Żejmo Dorota Konkolewska

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA POLITYKA, SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA

PLEBISCYTA

POWIAT BIAŁOGARDZKI - liderzy głosowania
KULTURA

Ewelina Kłosińska

Rafał Krzanowski, założyciel zespołu Bloco Pomerania, Szczecin - nominacja za prowadzenie 
Bloco Pomerania, jednego z najstarszych i najbardziej rozpoznawalnych zespołów sambowych 
w Polsce. KZK.51 
Urszula Kusz-Neumann, pisarka, Szczecin - nominacja za powieści „Czarny świt” i „Jezioro  
trumien”, w których z pasją łączą się wątki kryminalne z refleksją nad ludzką naturą; za książki,  
które wyróżniają się napięciem, psychologiczną głębią i wrażliwością na realia współczesnego  
świata. KZK.56 
Natalia Madejska, autorka książek dla dzieci, Szczecin - nominacja za napisanie książek, które 
łączą zabawę z edukacją i rozwijają wyobraźnię najmłodszych; za twórczość, która wyróżnia się 
ciepłem, kreatywnością i umiejętnością poruszania ważnych tematów w sposób przystępny 
i inspirujący dla młodych czytelników. KZK.46 
Ewelina Marcinkowska-Maniak, współtwórczyni Kinomotiv, menedżerka kultury, Szczecin -  
nominacja za współtworzenie Kinomotive, inicjatywy popularyzującej kino i kulturę filmową  
w Szczecinie. Dzięki tym działaniom lokalna społeczność zyskuje dostęp do wyjątkowych  
produkcji i spotkań z twórcami, rozwijając wrażliwość kulturalną i pasję filmową. KZK.30 
Michał Marks, reżyser, autor powieści Ada, Szczecin - nominacja za łączenie w swojej 
twórczości literatury i filmu, za prace, które wyróżniają się oryginalnym spojrzeniem 
na współczesne problemy społeczne, wrażliwością artystyczną i umiejętnością angażowania 
odbiorców w głęboką refleksję. KZK.44 
Dominika Mastalerczyk, dyrygent Chóru Żeńskiego Politechniki Morskiej, Szczecin -  
nominacja za prowadzenie szeroko zakrojonej działalności koncertowej Chóru Żeńskiego  
Politechniki Morskiej w Szczecinie. KZK.254 
Małgorzata Narożna, organizatorka Fikuśnego Festiwalu Literatury, Szczecin - nominacja 
za organizację wydarzenia, które łączy pokolenia, promuje czytelnictwo i tworzy przestrzeń 
spotkań z cenionymi twórcami literatury. KZK.39 
Daria Nowak-Dąbrowska, konferansjer, Szczecin - nominacja za realny wpływ na jakość  
przestrzeni publicznej poprzez uczenie kultury dialogu, wrażliwości i obecności. Za głos,  
energię i działalność, które kształtują sposób, w jaki dziś spotykamy się jako ludzie:  
z szacunkiem, emocją i uważnością. KZK.250 
Eliza Nowakowska-Małas, dyrygent, nauczyciel, dyrektor artystyczny, Szczecin - nominacja 
za szczególne osiągnięcia na rzecz kultury w pracy ze szczecińskimi chórami dziecięcymi 
i reprezentowaniem miasta Szczecin na arenie ogólnopolskiej i międzynarodowej, a także 
za organizację i tworzenie muzycznych projektów dla dzieci o charakterze patriotycznym 
i edukacyjnym na terenie miasta Szczecin.  
 KZK.27 
Izabela Plucińska, twórczyni filmowa, Szczecin - nominacja za stworzenie nagradzanego  
filmu „JOKO”; za charakterystyczny styl animacji poklatkowej, który łączy wrażliwość  
artystyczną z mocnym przekazem społecznym; za promowanie twórczością polskiego kina  
animowanego na arenie międzynarodowej. KZK.31 
Rafał Podraza, dziennikarz, autor książek biograficznych o Kossakach, gwiazdach polskiego 
sportu i muzyki, tekściarz, Szczecin - nominacja za spotkania autorskie w Szczecinie i Polsce 
promujące Marię Pawlikowską-Jasnorzewską przy okazji Roku Poetki i bycie jego inicjatorem, 
a także za wyróżnienie Medalem Gloria Artis i Złotą Różą Poetów ZLP. KZK.52 
Eva Sand, wokalistka, Szczecin - nominacja za aktywne działanie na szczecińskiej scenie  
muzycznej. KZK.29 
Joanna Schneider, autorka, Szczecin - nominacja za inspirowanie kobiet w trudnych 
życiowych momentach poprzez swoją książkę “Idę przez życie”. KZK.33 
Natalia Sara Skorupa, artystka, Szczecin - nominacja za odwagę w malarstwie  
i w performansie, za wytrwałość i determinację, by opowiadać swoim językiem. KZK.244 
Krzysztof Spół, dyrektor artystyczny Kina Pionier 1907, Szczecin - nominacja za ożywienie 
Kina Pionier 1907 przez organizację m.in. dyskusyjnego klubu filmowego, licznych spotkań 
z twórcami, warsztatów i wielu innych. KZK.36 
Jakub Stefek, dyrygent, organizator Dni Muzyki Żydowskiej, Szczecin - nominacja  
za odnalezienie i opracowanie zagubionych kompozycji Dawida Ajzensztadta chórmistrza  
Wielkiej Synagogi w Warszawie. KZK.32 
Marek Stelar, pisarz, Szczecin - nominacja za napisanie bestsellerowych powieści 
kryminalnych osadzonych w realiach Szczecina; za książki, które wyróżniają się mistrzowską 
intrygą, wiarygodnymi bohaterami i wyjątkowym klimatem, dzięki czemu zyskują grono 
wiernych czytelników w całej Polsce. KZK.41 
Monika Szymanik, właścicielka księgarni, Szczecin - nominacja za popularyzowanie  
czytelnictwa w mieście i regionie; za podróż po mieście i regionie zabytkowym vanem, wioząc  
ze sobą książki. W ten sposób stworzono pierwszą księgarnię na kółkach; za podjęcie się  
nieoczywistej promocji książek szczecińskich autorów. KZK.45 

Sylwia Trojanowska, pisarka, autorka sztuk teatralnych, trenerka biznesu, Szczecin - 
nominacja za stworzenie scenariusza do sztuki Król tanga i przywrócenie pamięci o Tadeuszu 
Millerze. KZK.54 
Janusz Wołoszyn, malarz, Szczecin - nominacja za działalność malarską i dokumentowanie  
na płótnie m.in. polskich krajobrazów. KZK.243 

Działalność społeczna i charytatywna 
Edyta Antkowiak-Szadkowska, nauczyciel w Zachodniopomorskim Centrum Edukacji 
Morskiej i Politechnicznej, Szczecin - nominacja za wyjątkowe zaangażowanie w działalność 
społeczną oraz charytatywną zarówno w środowisku szkolnym, jak i poza nim, a także 
za regularne uczestnictwo w akcjach pomocowych, wspieranie licznych inicjatyw 
organizowanych przez społeczność szkolną i lokalną oraz za aktywność inspirującą innych 
do wrażliwości i otwartości na potrzeby drugiego człowieka. KZC.31 
Joanna Banio-Surmiak, działaczka wolontariatu szkolnego, Szczecin - nominacja za aktywne  
działanie w szkolnym kole wolontariatu oraz wspomaganie akcji lokalnych na terenie  
Szczecina, w tym w hospicjach, fundacjach i na oddziałach szpitalnych. KZC.37 
Jarosław Bawelski, wolontariusz, prezes Zachodniopomorskiej Grupy Ratownictwa 
Drogowego, prezes Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu Sportowego ŻAKI, Szczecin - 
nominacja za bycie aktywnym wolontariuszem, pracę w Zachodniopomorskiej Grupie 
Ratownictwa Drogowego, która pokazuje, jak ważne jest bezpieczeństwo i dobro społeczności, 
angażowanie się w pomoc, ale także w rozwój młodzieży poprzez sport, a także inne działania, 
które mają pozytywny wpływ na lokalną społeczność. KZC.35 
Sylwia Doruszewska-Świderska, nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 68, wolontariuszka  
Szkolnego Koła Wolontariatu, Szczecin - nominacja za działalność wolontariacką szkolną oraz  
pozaszkolną, udzielanie się charytatywnie, skuteczne wykonywanie funkcji koordynatorki  
szkolnej Adopcji na odległość oraz za owocną współpracę z Hospicjum św. Jana Ewangelisty  
w Szczecinie. KZC.52 
Robert Grabowski, działacz społeczny, Szczecin - nominacja za wieloletnią działalność 
na rzecz bezdomnych, ubogich, samotnych. KZC.252 
Małgorzata Gralak-Karpeta, działaczka społeczna, Szczecin - nominacja za ogromne serce,  
zaangażowanie i gotowość niesienia pomocy, za dyplomację i umiejętność współpracy  
i zjednywania ludzi, którzy pomoc nieść mogą, a także za aktywność na rzecz społeczności  
skolwińskiej. KZC.44 
Joanna Grzechulska, nauczycielka języka niemieckiego w LO nr 9 z Oddziałami 
Dwujęzycznymi, Szczecin - nominacja za pracę i wspieranie uczniów uzdolnionych; 
za otrzymaną nagrodę Pasjonaci. KZC.38 
Hanna Guzik, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 10, Szczecin - nominacja za osiągnięcia  
w szczecińskiej oświacie. KZC.33 
Wojciech Kaczor, nauczyciel Liceum Ogólnokształcącego nr 16, Szczecin - nominacja 
za wybitne osiągnięcia w szczecińskiej oświacie. KZC.55 
Magdalena Knop, rzecznik prasowy Szpitala Klinicznego nr 1, Szczecin - nominacja  
za zaangażowanie w pomoc pacjentom, szczególnie dzieciom w szpitalach. KZC.42 
Irena Kozibura, wolontariuszka, przewodniczka, społecznik, Szczecin - nominacja 
za działalność wolontariacką oraz społeczną w środowisku senioralnym i kulturalnym; stałe 
zaangażowanie na rzecz lokalnej społeczności. KZC.251 
Artur Krzyżański, członek Stowarzyszenia Miłośników Północy Szczecina im. Syrenki  
Gocłowskiej, Szczecin - nominacja za ratowanie zaniedbanej willi Strutza. KZC.30 
Paulina Kuprianowicz, opiekun medyczny, wolontariuszka, Szczecin - nominacja 
za wkładanie serca w opiekę nad chorymi pacjentami w hospicjum, udzielanie się 
charytatywnie, bezinteresowną pomoc ludziom z ulicy, czy robienie zakupów tym, którzy 
potrzebują tego najbardziej, a sami nie mogą sobie na to pozwolić. KZC.50 
Natalia Kurek, działaczka społeczna, Szczecin - nominacja za bezinteresowne pomaganie  
innym, w tym bezdomnym, oraz za bycie osobą o pięknej duszy i miłości w sercu. KZC.49 
Michał Leksiński, podróżnik, himalaista, sportowiec ekstremalny, Szczecin - nominacja 
za łącznie osiągnięć podróżniczych z akcjami charytatywnymi. Łącznie wypraw ze wspieraniem 
dzieci i młodzieży; za to, że wyprawa na Everest była połączona ze wsparciem programu 
usamodzielnienia młodych ludzi - podopiecznych fundacji Happy Kids. KZC.48 
Małgorzata Licek, działaczka wolontariatu szkolnego, Szczecin - nominacja za aktywne  
działanie w szkolnym kole wolontariatu oraz wspomaganie akcji lokalnych na terenie  
Szczecina, w tym w hospicjach, fundacjach i na oddziałach szpitalnych. KZC.45 
Małgorzata Lickiewicz, nauczycielka, działaczka społeczna, Szczecin - nominacja 
za bezustanne zaangażowane w wolontariat m.in. lokalny i szpitalny. KZC.46 

Amelia Liersz, wolontariuszka, założycielka projektu Małe Skrzydła, Szczecin - nominacja  
za uczynność i obdarzanie dobrem dzieci i seniorów, za pamięć o nich i pełne poświęcenie,  
cudowne wnętrze, niezwykłą empatię mimo hejtu, a także za ogromną siłę. KZC.243 
Arkadiusz Lisiński, społecznik, Szczecin - nominacja za działalność na rzecz mieszkańców 
Żelechowa: organizowanie imprez integrujących lokalną społeczność. KZC.29 
Angelika Muchowska, dyrektor Centrum Dziecięcej Aktywności AMbitnie & Kreatywnie,  
Szczecin - nominacja za realizację bezpłatnych projektów edukacyjnych skierowanych  
do dzieci i młodzieży z Ukrainy oraz dorosłych. Projekty rozwijały języki obce i język polski,  
wspierając dzieci w adaptacji szkolnej, pewności siebie i integracji w polskiej szkole, a dorosłym  
otwierając drogę do pracy i przełamywania barier językowych. KZC.250 
Anna Nockowska, działaczka społeczna, Szczecin - nominacja za bycie osobą niezwykle 
pomocną i wrażliwą na cierpienie innych. KZC.28 
Izabella Orzechowska, psycholog, psychoterapeuta, Szczecin - nominacja za od ponad 10 lat  
prowadzenie dla mieszkańców Szczecina i województwa zachodniopomorskiego  
zajęć/warsztatów psychologicznych z różnymi elementami np. prawa, medycyny, sztuki, żeby  
poszerzać ich wiedzę. Spotkania takie odbywają się raz w miesiącu, są całkowicie darmowe  
a trwają nawet 4 godziny. KZC.348 
prof. dr hab. n. med. Elżbieta Petriczko, diabetolog, pediatria, adiunkt Kliniki Pediatrii, 
prodziekan wydziału Lekarskiego PUM, Szczecin - nominacja za organizowanie misji 
medycznych do Kenii z udziałem zachodniopomorskich lekarzy i studentów. KZC.32 
Jacek Piechota, prezes Polsko-Ukraińskiej Izby Gospodarczej, Szczecin - nominacja za wielką  
aktywność we współpracy polsko-ukraińskiej. KZC.34 
Jarosław Posiewka, członek Stowarzyszenia Broda i Tatuaż, Szczecin - nominacja za tytuł 
człowieka o wielkim sercu, który mimo własnych zmartwień, wciąż angażuje się w pomoc 
i wspieranie m.in. dzieci, szpitali, hospicjów, za bycie głosem słabszych oraz tworzenie z nimi 
Stowarzyszenia Broda i Tatuaż, a także za działania na rzecz dzieci z autyzmem. KZC.36 
Zygmunt Pyszkowski, prezes Zachodniopomorskiego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci,  
Szczecin - nominacja za konsekwentną i bezustanną działalność w Towarzystwie Przyjaciół  
Dzieci, wzmacnianie rodzin w kryzysie, wspieranie powrotów dzieci z pieczy zastępczej  
do rodzin naturalnych oraz rozwój na Pomorzu Zachodnim sieci placówek wsparcia dziennego  
zapewniających realną, lokalną pomoc dzieciom i ich rodzinom. KZC.56 
Marcin Raubo, prezes Zachodniopomorskiego Okręgowego Związku Żeglarskiego, Szczecin - 
nominacja za propagowanie żeglarstwa w Szczecinie i regionie. KZC.47 
Julia Rzeszotka, działaczka społeczna, Szczecin - nominacja za pomaganie innym, w tym  
m.in. bezdomnym i zwierzętom, a także za bycie osobą zawsze gotową do wsparcia każdego,  
kto poprosi o pomoc. KZC.39 
Karolina Jończyk, Anna Dębicka i Katarzyna Scibisz, członkinie Stowarzyszenia My 
Niewidoczni, Szczecin - nominacja za organizację wystawy “My niewidoczni” dotykającej 
tematu autyzmu. Zdjęcia powstały w ramach marcowej konferencji, na której rodzice dzieci ze 
spektrum autyzmu i stowarzyszenie prowadzące placówki Dzieńdoberek spotkali się 
z orzecznikami zespołów ds. niepełnosprawności, lekarzami, sędziami, terapeutami 
i pedagogami. KZC.40 
Tomasz Skowron, nauczyciel w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 7, Szczecin - nominacja  
za pracę i wspieranie uczniów uzdolnionych w drodze do sukcesów.  
 KZC.54 
Krzysztof Sowa, przedstawiciel Stowarzyszenia Wywrotka, Szczecin - nominacja 
za zorganizowanie Trashmagedonu - akcji sprzątania szczecińskich lasów. KZC.41 
Anna Szewczyk, prezes Fundacji Pełnoprawni MY, Szczecin - nominacja za kreatywność i duże  
zaangażowanie w sferze pomocy społecznej, działania na rzecz dzieci i dorosłych w spektrum  
autyzmu, osób z niepełnosprawnościami i ich opiekunów, osób w kryzysie bezdomności  
i innych potrzebujących. KZC.343 
Magdalena Wilk, społeczna Rzeczniczka Praw Dziecka, Szczecin - nominacja za skuteczną 
obronę praw dziecka, realną pomoc dzieciom i rodzinom w kryzysie, empatię oraz odwagę 
w podejmowaniu trudnych spraw, a także działania edukacyjne i współpracę z instytucjami, 
które realnie poprawiają sytuację najmłodszych. KZC.43 
Aleksandra Wojtalik, prezes Fundacji Wielki Dzień, Szczecin - nominacja za niezwykłą  
konsekwencję w niesieniu dobra i realną zmianę wnoszoną do życia innych ludzi, wolontariat  
w Szlachetnej Paczce, w tym nie tylko wspieranie rodzin w potrzebie, ale również pełnienie  
funkcji lidera darczyńców, dbając o to, by pomoc trafiała tam, gdzie jest najbardziej potrzebna –  
z czułością, uważnością i ogromnym sercem. KZC.27 
Paweł Żuchowski, dziennikarz, społecznik, Szczecin - nominacja za udowodnienie, że 
jedzenie zbliża ludzi; za akcję „Kaszanka” i kolejne auta dla Zachodniopomorskiego Hospicjum 
dla Dzieci. KZC.337 
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POWIAT CHOSZCZEŃSKI - liderzy głosowania

Szymon Wyrzykowski Patryk Weterle

KULTURA POLITYKA, SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA

POWIAT DRAWSKI - liderzy głosowania

Wioleta Wyrzykowska Karolina Martusiewicz

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA KULTURA

Biznes i przedsiębiorczość 
Maciej Adach, cukiernik, Szczecin - nominacja za założenie pracowni Muss, w której łączy się  
rzemiosło cukiernicze z artystyczną kreatywnością; za torty i desery, które zachwycają nie tylko  
smakiem, ale i estetyką, promując w Polsce sztukę cukiernictwa na najwyższym poziomie.  
 KZB.27 
Paweł Bilewicz, przedsiębiorca, Szczecin - nominacja za wyjątkowe zaangażowanie 
społeczne, innowacyjność oraz realny wkład w rozwój regionu zachodniopomorskiego. 
Za działalność, która łączy w sobie odpowiedzialność społeczną, nowoczesne podejście 
do edukacji oraz dynamiczny rozwój technologiczny. KZB.206 
Ewa Brok, certyfikowana trenerka i mentorka z zakresu savoir-vivre, etykiety  
i profesjonalnego wizerunku, Szczecin - nominacja za uczenie z pasją zasad dobrego stylu  
i komunikacji, inspirując do świadomego budowania relacji oraz promując kulturę osobistą  
w życiu zawodowym i społecznym. KZB.24 
Piotr Droński, prezes zarządu Baszta Nieruchomości, Szczecin - nominacja za barwne 
podejście do swojego biznesu związanego z nieruchomościami oraz za tworzenie nowego 
biznesu związanego z wojskowością. KZB.33 
Paulina Duda-Michałowicz, właścicielka Gospodarstwa Rolnego Paula & Snails Ślimak  
Szczeciński, Szczecin - nominacja za nowatorskie podejście do prowadzenia przedsiębiorstwa  
i kreatywność. KZB.31 
Anna Dworakowska, właścicielka pracowni Warsztatownia, Szczecin - nominacja za bycie 
prawdziwym przykładem połączenia pomysłowości i przedsiębiorczości, za propagowanie 
sztuki, kultury i umiejętności artystycznych oraz branie udziału w wielu akcjach o charakterze 
społecznym, które jednoczą uczestników, mieszkańców miasta Szczecina — tych małych i tych 
dużych. KZB.18 
Urszula Golema, Szef kuchni i szef restauracji w Szczecinie, Szczecin - nominacja za aktywne  
działanie na polu gastronomicznym, które wykracza poza ramy Szczecina i nawet Polski.  
 KZB.37 
Piotr Hajłasz, właściciel Sklepu Akwarystycznego Ryby Tropikalne, Szczecin - nominacja 
za kreatywność i profesjonalizm w prowadzeniu firmy rodzinnej. KZB.34 
Piotr Hofman, architekt z firmy Dedeco, Szczecin - nominacja za projekty architektoniczne  
i list otwarty w sprawie konkursu. KZB.35 
Przemysław Kazaniecki, założyciel nowej palarni kawy Kaizen, Szczecin - nominacja 
za stworzenie nowej marki kawy na polskim rynku. Kaizen - według japońskiego słownika 
oznacza - ciągłe doskonalenie, ma to odzwierciedlać filozofię stałego poszukiwania 
doskonałości w każdym ziarnku kawy. I to dosłownie w każdym, bo kawa produkowana 
na Skolwinie jest kawą segmentu specialty. KZB.36 
Magdalena Knitter, projektantka mody, twórczyni marki ICON, Szczecin - nominacja  
za projekty łączące ponadczasową estetykę z odwagą w wyrażaniu indywidualności, promując  
polską modę w kraju i zagranicą. KZB.28 
Arkadiusz Marchewka, wiceminister Ministerstwa Infrastruktury, Szczecin - nominacja 
za pomoc w tym, aby gospodarka morska w Szczecinie w końcu ruszyła i nabrała tempa. KZB.19 
Ela Michalska, założycielka marki Blogo, Szczecin - nominacja za stworzenie nowej marki  
modowej. Projekty można znaleźć pod nazwą BŁOGO. Rodzynkiem marki stał się rumianek.  
Wszystko wyprodukowane w Polsce z polskiej bawełny. KZB.23 
Paweł Pluto-Prądzyński, dyrektor zarządzając Unity Line, Szczecin - nominacja za procesy, 
które zmierzają do konsolidacji przewozów promowych. KZB.32 
Bogumiła Polańska, właścicielka baru Pasztecik, Szczecin - nominacja za kultywowanie  
tradycji; za pasztecik, który to ma status produktu regionalnego. KZB.21 
Renata Polikowska, dyrektor zarządzająca w Agencji Rozwoju Metropolii Szczecińskiej, 
Szczecin - nominacja za pozyskiwanie inwestorów w Szczecinie i opiekę nad nimi. KZB.106 
Andrzej Przewoda, prezes Zachodniopomorskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A.,  
Szczecin - nominacja za prężną działalność agencji. KZB.16 
Monika Pyrek, prezes Fundacji Moniki Pyrek, Szczecin - nominacja za udane przejście 
do biznesu, w którym łączy się pasję, czyli miłość do sportu z jego promocją wśród 
najmłodszych. KZB.30 
Daria Salamon, założycielka marki Fanfaronada, Szczecin - nominacja za stworzenie marki  
łączącej modę z artystycznym wyrazem i kreatywnością; za projekty, które wyróżniają się  
oryginalnym designem, wysoką jakością wykonania i pasją do tworzenia, inspirując klientów  
do odważnego wyrażania własnego stylu. KZB.22 
Izabela Wierzbicka, założycielka kliniki Belláge, organizatorka Kongresu Beam, Szczecin - 
nominacja za umiejętne łączenie wiedzy z zakresu medycyny estetycznej z pasją do edukacji 
i rozwoju branży beauty. Promowanie holistycznego podejścia do urody, zdrowia i świadomego 
dbania o siebie. KZB.25 

Anita Wszołkowska-Szewczyk, właścicielka kwiaciarni Flora loft, Szczecin - nominacja  
za niesamowite pomysły, zaangażowanie w proces twórczy, udział w akcjach charytatywnych  
i wspaniały talent malarski. KZB.17 
Kamil Zieliński, prezes LegalHR, Szczecin - nominacja za tworzenie zdrowego środowiska 
pracy, dbanie o dobrobyt pracowników, a także za bycie troskliwym i dbającym o ludzi 
pracodawcą oraz liderem w dziedzinie legalizacji pracy i pobytu obcokrajowców. KZB.26 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 

Marian Adamowicz, przewodniczący Rady Osiedla Pogodno, Szczecin - nominacja  
za zaangażowanie w sprawę upiększenia skweru im. Waleriana Pawłowskiego. KZP.13 
Paweł Bartnik, przewodniczący Rady Miasta, dyrektor euroregionu, działacz sportowy, 
Szczecin - nominacja za działalność w Euroregionie Pomerania w obrębie oświaty, kultury 
i sportu. KZP.15 
Marcin Biskupski, z-ca prezydanta miasta, Szczecin - nominacja za realne i widoczne zmiany  
na Osiedlu Majowym; za inicjowanie i realizację projektów takich jak Mediateka, place zabaw,  
wybieg dla psów, miejsce do grillowania oraz inne przestrzenie służące mieszkańcom. KZP.185 
Wojciech Dorżynkiewicz, radny Rady Miasta, Szczecin - nominacja za zaangażowanie 
w Szczeciński Budżet Obywatelski, tworzenie lokalnych inicjatyw społecznych oraz 
reprezentowanie mieszkańców w Radzie Miasta. KZP.193 
Marek Duklanowski, radny, Szczecin - nominacja za aktywność w pracy samorządowej oraz  
zaangażowanie w sprawy lokalne. KZP.186 
Mateusz Gieryga, radny Rady Miasta, Szczecin - nominacja za aktywny udział w pracach Rady 
Miasta, zaangażowanie w inicjatywy miejskie i utrzymanie bezpieczeństwa publicznego oraz 
spieranie międzynarodowego rozwoju miasta. KZP.188 
Patryk Jaskulski, poseł na Sejm RP X kadencji, Szczecin - nominacja za promowanie zielonych  
przestrzeni miejskich, rozwój projektów w ramach Szczecińskiego Budżetu Obywatelskiego  
oraz działania na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców. KZP.189 
Łukasz Kadłubowski, zastępca Prezydenta Miasta, Szczecin - nominacja za wspieranie 
rozwoju rad osiedlowych oraz dialog społeczny, zachęcający mieszkańców Szczecina 
do udziału w decyzjach lokalnych. KZP.184 
Beata Karlińska, dyrektor Departamentu Pomocy Społecznej, Szczecin - nominacja  
za wyjątkowe poczucie misji społecznej, kształtowanie rozwiązań systemowych realnie  
poprawiających jakość życia obywateli, a szczególnie osób znajdujących się w trudnej sytuacji  
życiowej, a także za liczne decyzje i działania mające bezpośredni wpływ na funkcjonowanie  
instytucji publicznych oraz rozwój polityk społecznych o znaczeniu ogólnokrajowym. KZP.11 
Stanisław Kaup, radny, Szczecin - nominacja za aktywną działalność na rzecz dzielnicy 
i miasta; za bycie młodym radnym blisko swoich wyborców, gotowym do rozmowy 
i bezpośredniego kontaktu z mieszkańcami. Za osobiste zaangażowanie w działania 
obywatelskie, w tym informowanie mieszkańców przed głosowaniami budżetowymi; 
za autentyczną chęć pomagania i obecność tam, gdzie liczy się realne wsparcie. KZP.191 
Edyta Łongiewska-Wijas, radna, Szczecin - nominacja za kultywowanie pamięci o rodzinie  
Grünebergów, twórców instrumentów muzycznych. KZP.245 
Włodzimierz Łyczywek, adwokat, Szczecin - nominacja za wieloletnią działalność 
adwokacką w Szczecinie, prowadzenie własnej kancelarii oraz dzielenie się wiedzą prawniczą 
w debatach i audycjach społecznych. KZP.246 
Barbara Markowska, działaczka społeczna, Szczecin - nominacja za działalność społeczną  
na rzecz mieszkańców osiedla Drzetowo-Grabowo i okolic; za organizowanie licznych  
wydarzeń integracyjnych dla dzieci i seniorów. KZP.182 
Andrzej Radziwinowicz, radny, Szczecin - nominacja za nieuległą postawę wobec 
developerów w Szczecinie. KZP.10 
Krzysztof Romianowski, radny, Szczecin - nominacja za aktywną pracę w Radzie Miasta,  
merytoryczne wsparcie budżetu miejskiego i podejmowanie działań zwiększających  
przejrzystość polityki lokalnej. KZP.183 
Adam Rudawski, wojewoda Zachodniopomorski, Szczecin - nominacja za skuteczną 
współpracę między samorządami i służbami regionalnymi, inicjowanie działań poprawiających 
bezpieczeństwo oraz rozwój infrastruktury województwa. KZP.181 
Wiesława Rycerz, prezes Stołczyn po sąsiedzku, członek zarządu Stowarzyszenie Rodziców  
Dzieci Chorych na Białaczkę, Szczecin - nominacja za wieloletnią troskę o dzielnicę Stołczyn;  
za pełnienie funkcji prezeski stowarzyszenia „Stołczyn po sąsiedzku” oraz klubu seniora.  
Za organizowanie licznych wydarzeń integrujących mieszkańców i działania podejmowane  
z myślą o dobru całej społeczności; za postawę budzącą szacunek i uznanie, w pełni  
zasługującą na wyróżnienie. KZP.192 

Mariusz Sekulski, instruktor jazdy, Szczecin - nominacja za umiejętność łączenia pasji z pracą; 
za talent, kreatywność i wielkie serce. Za gotowość do niesienia pomocy innym, miłość 
do zwierząt oraz uczciwe i wyrozumiałe podejście do prowadzenia działalności. Za charyzmę, 
budowanie pozytywnych relacji i postawę prawdziwego człowieka sukcesu. KZP.187 
Piotr Semka, historyk, autor książki Najdalsza Polska. Szczecin 1945-1950, Szczecin -  
nominacja za przybliżenie czytelnikom, pierwszych lat polskiego Szczecina w monumentalnym  
dziele, wzbogaconym o liczne zdjęcia. KZP.17 
Przemysław Słowik, radny, Szczecin - nominacja za wieloletnią pracę radnego i osiągnięcia 
samorządowe; za dbałość o wygląd miasta oraz inicjowanie i wdrażanie inwestycji realnie 
poprawiających warunki życia mieszkańców Szczecina. Za szczególną troskę o zieleń miejską 
i działania, dzięki którym miasto konsekwentnie pięknieje; za młodzieńczą energię, 
skuteczność i znaczący wkład w rozwój Szczecina. KZP.190 
Janusz Światowy, pasjonat komunikacji miejskiej, Szczecin - nominacja za zacięcie  
kronikarskie i spisywanie dziejów komunikacji miejskiej w Szczecinie. KZP.12 
Paweł Wierzchowiec, redaktor pisma Pogodniak, radny Rady Osiedla Pogodno, Szczecin - 
nominacja za redagowanie pisma Pogodniak i działalność na rzecz dzielnicy. KZP.16 
Michał Wójtowicz, sekretarz Rady Osiedla Stare Miasto, społecznik i aktywny działacz miejski,  
Szczecin - nominacja za bycie społecznikiem i aktywnym działaczem miejskim  
zaangażowanym w realne sprawy miasta i codzienne potrzeby mieszkańców, a także  
stawiającym na dialog, odpowiedzialność i działania blisko ludzi. KZP.14 

ŚWINOUJŚCIE 

Kultura 
Michał Biegun, redaktor, Świnoujście - nominacja za upowszechnia przekonania, że rozmowy 
są najpiękniejszą formą sztuki, podczas prowadzenia spotkań autorskich w Świnoujściu, 
tworząc przestrzeń dialogu między ludźmi, książkami i muzyką. KZK.67 
Czesław Bobrecki, muzyk, pianista, Świnoujście - nominacja za szerzenie i propagowanie  
koncertów jazzowych cieszących się dużym zainteresowaniem i frekwencją wśród  
mieszkańców Świnoujścia. KZK.60 
por. Piotr Cupryś, kapelmistrz Orkiestry Wojskowej, Świnoujście - nominacja za ogólnopolskie 
sukcesy odnoszone z dumą miasta, czyli Orkiestrą Wojskową w Świnoujściu. KZK.70 
Teresa Dawid, pracownik filii MBP Przytór, Świnoujście - nominacja za organizację licznych  
imprez w bibliotece oraz w miejskim domu kultury dla czytelników, mieszkańców Świnoujścia,  
seniorów, dzieci szkolnych i przedszkolnych, za współpracę z różnymi instytucjami i artystami,  
a także promowanie artystów ze Świnoujścia i okolic. KZK.73 
Robert Gawroński, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej, Świnoujście - nominacja 
za zmianę pokoleniową w działaniu placówki, która po dwóch dekadach stała się aktywnym 
partnerem bieżących świnoujskich wydarzeń, jak np. wątki literackie festiwalu FAMA.  
 KZK.71 
Patryk Jamroz, muzyk, perkusista i wokalista, Świnoujście - nominacja za bycie człowiekiem  
o olbrzymim talencie wokalnym i instrumentalnym, mającym znajomości wśród muzyków,  
wszystkich warstw wiekowych, a także za doskonałą organizację imprez i propagowanie sztuk  
artystycznych poprzez własną muzykę. KZK.68 
Elżbieta Jańczak, właścicielka Kawiarni El Papa - Cafe Hemingway, Świnoujście - nominacja 
za organizację wernisaży znanych malarzy, zapraszanie muzyków, poetów, i wielu ciekawych 
osób do spotkań z publicznością, co skutkuje wielkim wkładem w kulturę Świnoujścia. KZK.61 
Lucyna Jesionowska, instruktorka tańca zespołu Senioritki przy UTW, Świnoujście -  
nominacja za żywiołowe animowanie życia kulturalnego świnoujskich seniorów. KZK.65 
Klaudia Kiełczewska, influencer, artysta, Świnoujście - nominacja za kreatywność 
w rysowaniu, ale i nagrywaniu edukacyjnych treści związanych z makijażem i parentingiem.   
 KZK.63 
Dorota Naklicka, dyrygentka Chóru Logos, Świnoujście - nominacja za konsekwentne  
prowadzenie Miejskiego Chóru „Logos”, rozwijanie talentów muzycznych jego członków oraz  
promowanie kultury chóralnej w regionie. Doceniana za pasję, profesjonalizm i wkład  
w integrację społeczności poprzez muzykę. KZK.211 
Marina Nikoriuk-Jachimowicz, wokalistka, pedagog śpiewu, Świnoujście - nominacja 
za prowadzenie Pracowni Wokalno-Artystycznej MDK, która w minionym roku pokazywała 
wspaniałe efekty pracy młodzieży podczas Markowego Festiwalu i innych miejskich wydarzeń 
organizowanych w Świnoujściu. KZK.66 
Barbara Okoń, dyrygentka chóru Kantylena, opiekunka zespołu Chwaty, Świnoujście -  
nominacja za prowadzenie z pomysłem i sukcesami kilku zespołów w miejskich i festiwalowych  
występach (m.in. podczas jubileuszowego festiwalu Wiatrak w Świnoujściu). KZK.59 
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PLEBISCYTA

POWIAT GOLENIOWSKI - liderzy głosowania

Krystyna Pichnicka Anna Obszyńska

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA KULTURA

POWIAT GRYFIŃSKI - liderzy głosowania
DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA

Grzegorz Włodarczyk

Andrzej Pawełczyk, założyciel i kurator galerii Miejsce Sztuki 44, Świnoujście - nominacja 
za współprowadzenie cyklu „Miejsca Literatury” (FAMA), realizację programu „Archipelag Idei” 
wspierającego młodych artystów oraz produkcję bieżących wystaw. KZK.58 
Józef Pluciński, historyk, Świnoujście - nominacja za popularyzację dziejów Świnoujścia  
i prowadzenie w roku 2025 w bibliotece cyklu „Gawędy o moim mieście”. KZK.62 
Sławomir Przybył, dyrektor programowy Festiwalu FAMA, Świnoujście - nominacja 
za precyzyjne dopracowanie oferty programowej 55. edycji Festiwalu FAMA i skuteczną 
promocję wydarzeń festiwalowych w mieście. KZK.72 
Renata Słowikowska, zawodniczka darta, Świnoujście - nominacja za popularyzację darta.  
 KZK.212 
Patryk Stanisz, dyrektor Festiwalu FAMA, Świnoujście - nominacja za realizację 55. edycji 
Festiwalu FAMA w sierpniu 2025, która ponownie uczyniła Świnoujście „stolicą kultury”, 
z silnym programem koncertów, literatury i sztuk wizualnych. KZK.69 
Lech Trawicki, dyrektor Muzeum Rybołówstwa Morskiego, Świnoujście - nominacja  
za wprowadzenie nowego życia do świnoujskiej placówki: prezentację skarbów z muzealnego  
sejfu, zaangażowanie w wydarzenia rocznicowe miasta oraz skutecznie nagłośnioną akcję  
ratowania 40-letniej piranii. KZK.64 

Działalność społeczna i charytatywna 
Jarosław Bolimowski, działacz i pasjonat sportu, Świnoujście - nominacja za wspieranie 
rozwoju lokalnej piłki nożnej, poprzez zaangażowanie w organizację wydarzeń i promocję 
klubu; za oddanie, energię i wiarę w sport, jako siłę jednoczącą mieszkańców. 
 KZC.60 
Jacek Chmielewski, prezes zarządu fundacji Klub Sportowy JCH The Sailors, Świnoujście -  
nominacja za wprowadzenie w 2025 roku do rozgrywek wojewódzkich drużyny U16 i U19,  
rozwijając lokalny basket i tworząc nowe możliwości dla młodzieży. KZC.59 
Olga Gołacka, prezes Stowarzyszenia Pomocy Osobom O Specjalnych Potrzebach 
Rozwojowych i Ich Rodzinom Proficio, Świnoujście - nominacja za wsparcie rodzin i osób ze 
specjalnymi potrzebami rozwojowymi oraz pracę na rzecz organizacji turnusów i wyjazdów 
integracyjnych, a także zajęć dla podopiecznych stowarzyszenia. KZC.70 
Sandra Gryszówka, wiceprezes Stowarzyszenia Łapki z Wyspy, Świnoujście - nominacja  
za zaangażowanie w działania stowarzyszenia prozwierzęcego oraz projekty wolontariackie dla  
mieszkańców Świnoujścia oraz współuczestnictwo w zarządzaniu schroniskiem, akcjach  
adopcyjnych i kampaniach edukacyjnych. KZC.71 
Kamil Janta-Lipiński, wiceprezes fundacji Speak-Up, Świnoujście - nominacja za aktywne 
wspieranie działań operacyjnych, inicjowanie projektów społeczno-edukacyjnych, współpracę 
z mieszkańcami i instytucjami, a także aktywną promocję inicjatyw społecznych w Świnoujściu.  
 KZC.63 
Łukasz Karliński, wiceprezes Stowarzyszenia Kierunek Świnoujście, pasjonat nowych  
technologii i społecznik, Świnoujście - nominacja za prowadzenie projektu Dronoujście,  
promującego fotografię i filmowanie z powietrza oraz autorstwo zwycięskiego projektu  
Budżetu Obywatelskiego, dzięki któremu na tzw. „górce” powstał wybieg dla psów. 
 KZC.65 
Paweł Krysiak, działacz społeczny, Świnoujście - nominacja za ogromną pomoc i duże serce.  
 KZC.341 
Justyna Lisiak, prezes fundacji Wiatr w Żagle, Świnoujście - nominacja za organizację  
lokalnych zbiórek i akcji prospołecznych w tym współorganizację charytatywnego „Biegu  
po Lepsze Jutro”. KZC.62 
Agata Lotarska, prezes Fundacji Animals Przystań, Świnoujście - nominacja za prowadzenie 
fundacji, która z powodzeniem funkcjonuje od 10 lat, a na co dzień prowadzi interwencje 
i edukację nt. ochrony zwierząt. KZC.57 
Marek Niewiarowski, harcmistrz, Świnoujście - nominacja za zaangażowanie w rozwój  
harcerstwa na Pomorzu Zachodnim oraz wsparcie obywatelskiej akcji w sprawie zachowania  
stacji Regionalnego Krwiodawstwa w Świnoujściu. KZC.68 
Dominika Romanowska, prezes Stowarzyszenia Łapki z Wyspy, Świnoujście - nominacja 
za zajmowanie się wraz z zespołem opieką nad bezdomnymi zwierzętami, prowadzeniem 
schroniska w Świnoujściu, organizacją projektów edukacyjnych o prawach zwierząt; za akcje 
adopcyjne i promujące świadome podejście do opieki nad zwierzętami wśród mieszkańców.  
 KZC.58 
Karolina Romańska, radna, społecznik, Świnoujście - nominacja za promocję zdrowego stylu  
życia poprzez zaangażowanie w aktywności biegowe; za zwycięstwo w 24-godzinnym biegu  
w Pabianicach, ustanowienie wyniku 205,35 km i zdobycie Pucharu Polski. KZC.64 

Marek Surowiec, prezes Fundacji Kopytko, Świnoujście - nominacja za cykliczną organizację 
rodzinnych warsztatów, zajęć terapeutycznych i wydarzeń integracyjnych, jak świętowanie 
Dnia Rodzicielstwa Zastępczego. KZC.69 
Magdalena Śmiarowska, asystent rodziny w MOPR, Świnoujście - nominacja za wielotorową  
pracę na rzecz środowiska lokalnego. KZC.66 
Joanna Ulaczyk-Surowiec, wiceprezes Fundacji Kopytko, Świnoujście - nominacja 
za organizację bieżących programów hipoterapii, wakacyjnych warsztatów „Kopytkomaniak” 
oraz wydarzeń otwartych dla mieszkańców regionu. KZC.61 
Małgorzata Żejmo, przewodnicząca Zarządu Osiedla Karsibór, aktywna działaczka  
społeczna, Świnoujście - nominacja za zaangażowanie w środowisko edukacyjne Świnoujścia,  
jako przedstawicielka Rady Rodziców Szkoły Podstawowej nr 1; za stawianie na współpracę,  
integrację mieszkańców i rozwój lokalnych inicjatyw. KZC.67 

Biznes i przedsiębiorczość 
Szymon Błażejczyk, agent nieruchomości, Świnoujście - nominacja za profesjonalną i pełną 
pasji działalność w branży nieruchomości, za kompleksowe wsparcie klientów na każdym 
etapie sprzedaży i zakupu, w tym przygotowanie nieruchomości do transakcji, doradztwo oraz 
skuteczne działania handlowe. KZB.143 
Sebastian Deregiewicz, przedstawiciel firmy SD Konstruktion, Świnoujście - nominacja  
za rozwój działalności usługowo-magazynowej w Centrum Usług „Mulnik” - nowym obszarze  
aktywności gospodarczej miasta. KZB.42 
Krzysztof Jedliński, agent nieruchomości, Świnoujście - nominacja za profesjonalizm, 
energię i pasję w pracy agenta nieruchomości, za umiejętność łączenia ludzi z ich 
wymarzonymi domami, za rzetelność, empatię i pełne zaangażowanie w każdą transakcję.  
 KZB.136 
Łukasz Kołodziejczyk, stolarz, Świnoujście - nominacja za mistrzowskie rzemiosło stolarskie,  
dbałość o każdy detal i wysoką jakość wykonania, za tworzenie solidnych, pięknych  
i funkcjonalnych realizacji. KZB.138 
Marcin Kostecki, właściciel firmy Diamond Home Marcin, Świnoujście - nominacja 
za profesjonalizm i wysoką jakość realizacji w zakresie kompleksowych remontów oraz 
wykończenia wnętrz, za dbałość o detale, terminowość i nowoczesne podejście do każdej 
inwestycji. KZB.139 
Andrzej Mordak, właściciel firmy DEZinspektor Specjalistyczne Usługi DDD, Świnoujście -  
nominacja za profesjonalne i skuteczne działania w zakresie dezynsekcji, dezynfekcji oraz  
zwalczania szkodników, za dbałość o bezpieczeństwo, higienę i komfort mieszkańców oraz  
za rzetelność i niezawodność w sytuacjach wymagających szybkiej i fachowej interwencji.  
 KZB.135 
Sergiusz Pełczyński, właściciel firmy Pomoc Drogowa 24h Best-Mate, Świnoujście - 
nominacja za profesjonalne i wszechstronne działanie w branży motoryzacyjnej, obejmujące 
prowadzenie wypożyczalni samochodów, naprawę pojazdów oraz usługi blacharsko-
lakiernicze. KZB.142 
Jacek Piechota, prezes Polsko-Ukraińskiej Izby Gospodarczej, Świnoujście - nominacja  
za współtworzenie jednego z najważniejszych wydarzeń gospodarczych organizowanych  
w Świnoujściu - Baltic Business Forum, które ściąga liderów i inwestorów do miasta.  
 KZB.39 
Kamil Pyclik, prezes Oddziału Północnej Izby Gospodarczej, Świnoujście - nominacja 
za umiejętne łączenie doświadczenia w wieloletnim prowadzeniu firmy rodzinnej 
z reprezentowaniem interesów lokalnego biznesu w dialogu z samorządem i instytucjami.  
 KZB.41 
Przemysław Rudyk, zarządca nieruchomości, Świnoujście - nominacja za odpowiedzialne  
i profesjonalne zarządzanie nieruchomościami, za dbałość o komfort mieszkańców, sprawną  
organizację i szybkie reagowanie na potrzeby wspólnot. 
 KZB.141 
Melad Shafik, właściciel firmy ŁADNYDOM Usługi ogólnobudowlane i remontowe, 
Świnoujście - nominacja za profesjonalne prowadzenie niezawodnej firmy budowlanej, która 
realizuje projekty od A do Z, za kompleksowe wsparcie na każdym etapie inwestycji oraz za to, 
że „Ładny Dom” staje się partnerem w budowie domów, remontach i realizacji wymagających 
przedsięwzięć, gwarantując jakość, solidność i zaufanie. 
 KZB.140 
Krzysztof Smotrycki, agent ubezpieczeniowy, Świnoujście - nominacja za odpowiedzialność,  
profesjonalizm i indywidualne podejście do każdego klienta, za budowanie poczucia  
bezpieczeństwa poprzez rzetelne doradztwo ubezpieczeniowe. KZB.137 

Aneta Wencel, dyrektor zarządzająca TT-Line Polska, Świnoujście - nominacja za rozwój 
jednego z najważniejszych armatorów promowych operujących ze Świnoujścia, promocję 
zielonego transportu i projektów community/CSR. KZB.38 
Jan Wróblewski, współzałożyciel Zdrojowa Invest & Hotels, Świnoujście - nominacja  
za budowę i rozwój kluczowych inwestycji kurortowych w Świnoujściu (complex Baltic Park /  
Radisson Blu Resort), które napędzają lokalną turystykę całoroczną i miejsca pracy. 
 KZB.40 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Jan Borowski, działacz społeczny i samorządowy, radny, Świnoujście - nominacja 
za inicjowanie prospołecznych rozwiązań w świnoujskim samorządzie. Zaangażowanie we 
w akcję wprowadzenia nocnej prohibicji na terenie miasta. KZP.25 
Gabriela Flis-Niśkiewicz, sekretarz gminy, Świnoujście - nominacja za organizację sprawnego  
funkcjonowanie urzędu i koordynację kluczowych działań administracyjnych, a także  
profesjonalizm, empatię i skuteczność w realizacji polityki społecznej miasta. KZP.24 
Elżbieta Jabłońska, radna, wiceprzewodnicząca Rady Miasta, Świnoujście - nominacja 
za wnoszenie merytorycznego głosu w sprawy społeczne i miejskie, które buduje lokalną 
wspólnotę i łączy pokolenia samorządowców. KZP.23 
Beata Kastrau, radna, społecznik, Świnoujście - nominacja za umiejętność łączenia  
doświadczenia wolontariatu w kwestii opieki nad zwierzętami z pracą w samorządzie.  
 KZP.20 
Dorota Konkolewska, radna, Świnoujście - nominacja za uczciwość, dobre serce oraz 
kreatywność, które przekładają się na odpowiedzialne działanie i realną troskę o dobro 
mieszkańców. KZP.22 
Anida Kostrzewa, ogrodnik miejski, Świnoujście - nominacja za tworzenie i pielęgnowanie  
miejskiej zieleni na najwyższym poziomie, za wspólną z zespołem pracę, której efekty widać  
na każdym kroku. KZP.19 
Dariusz Krzywda, radny miejski, członek stowarzyszenia Wspólne Wyspy, Świnoujście  
– nominacja za stawianie interesów lokalnej społeczności ponad siłę kapitału i biznesowe 
wpływy, co przekłada się na bezkompromisową walkę o przyszłość swojego osiedla na forum 
samorządowym. KZP.21 
Karolina Romańska, radna, społecznik, Świnoujście - nominacja za wspieranie na forum  
samorządu rozwoju turystyki całorocznej, lokalnej przedsiębiorczości i promowanie miasta  
jako kurortu ekologicznego. Zaangażowanie w tematy zdrowia, jakości powietrza i czystości  
plaż. KZP.26 
Zofia Sołtysik, radna, Świnoujście - nominacja za aktywność w sprawach społecznych 
i edukacyjnych, a szczególnie zaangażowanie w działalność samorządową i komunikację 
mieszkańców z władzami miasta. KZP.29 
Ryszard Teterycz, samorządowiec i działacz społeczny, przewodniczący Rady Miasta,  
Świnoujście - nominacja za łączenie ponadpartyjnego stylu pracy z umiejętnością budowania  
porozumienia między radą a prezydentem, co wprowadza większą otwartość posiedzeń  
i pozwala na szeroki dialog z lokalnymi organizacjami. KZP.28 

POWIAT BIAŁOGARDZKI 

Kultura 
Iwona Barska-Dudzicz, kierownik artystyczny zespołu G91, Białogard - nominacja za sukcesy 
podopiecznych z CKiSE. KZK.80 
Alicja Flis, pisarka, nauczycielka, Białogard - nominacja za kolejne książki, które pochłaniają  
wierne czytelniczki. KZK.74 
Józef Galik, plastyk, grafik i rzeźbiarz, artysta fotografik, Białogard - nominacja za kolejne 
dzieła, które pokazują, jak ważna jest w sztuce fotografika. KZK.82 
Ewelina Kłosińska, pracownik Centrum Kultury i Spotkań Europejskich, Białogard - nominacja  
za serce na dłoni do dzieci oraz osób starszych, organizację zajęć dla dzieci oraz seniorów,  
a także za bycie człowiekiem o wielkim sercu i ogromnym zaangażowaniu. KZK.79 
Marek Kopczyński, autor, aktor, kabareciarz, Białogard - nominacja za tworzenie kolejnych 
przedstawień, nie tylko dla najmłodszych. KZK.84 
Bartosz Kowacz, fotograf, Białogard - nominacja za wyjątkową pasję do fotografii rozwijaną  
z sercem i ogromną wrażliwością, za zdjęcia pełne światła, emocji i piękna, które potrafią  
zatrzymać moment i nadać mu duszę. KZK.76 
Tomasz Lipiński, muzyk, Białogard - nominacja za wyjątkową twórczość, cenną dla regionu 
i społeczności. KZK.85 
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KULTURA DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA KULTURA POLITYKA, SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA

POWIAT KOŁOBRZESKI - liderzy głosowania

Lucyna Michalak, dyrektor GOK, Tychowo - nominacja za poruszenie kultury w gminie  
Tychowo z podwalin oraz tytuł kobiety z pasją i pomysłami. 
 KZK.83 
Damian Skoczyk, muzyk, piosenkarz, Białogard - nominacja za kolejne piosenki i podbijanie 
rynku muzycznego. KZK.78 
Anna Teluk-Lenkiewicz, malarka, Białogard - nominacja za wyjątkową twórczość i cenny  
talent. KZK.75 
Jolanta Tubielewicz, piosenkarka, Białogard - nominacja za kolejne udane single muzyczne.  
 KZK.81 
Beata Warianka, poetka, Białogard - nominacja za poruszanie lokalnej społeczność swoją  
twórczością, autorstwo tomików poezji oraz wieczory autorskie będące magicznymi  
spotkaniami pełnymi emocji. KZK.77 

Działalność społeczna i charytatywna 
Robert Borkowski, radny, Białogard - nominacja za cykliczne akcje społeczne, wspierające 
tych najbardziej potrzebujących. KZC.80 
Paweł Grabiński, wolontariusz, Białogard - nominacja za wyjątkowe zaangażowanie,  
bezinteresowną pomoc oraz realny wpływ na życie innych ludzi; za wieloletnie, pełne oddania  
działania na rzecz lokalnej społeczności jako wolontariusz, który konsekwentnie wspiera  
potrzebujących i wnosi dobro w codzienność wielu osób. KZC.242 
Iwona Haśkiewicz, radna, prezes Stowarzyszenia Nasz Wspólny Cel, prezes Stowarzyszenia 
Rozwoju Razem, przewodnicząca KGW Pod Dębem, sołtys, lider rejonu Tychowo Szlachetnej 
Paczki, Kowalki - nominacja za działalność na rzecz lokalnej społeczności. KZC.75 
Aneta Kuziko, działaczka społeczna, Białogard - nominacja za założenie Kociej Bezdomności  
Białogard oraz liczne działania, dzięki którym wiele kotów na terenie miasta zostało  
wykastrowanych i poddanych leczeniu. KZC.73 
Alicja Maciejewska, przedsiębiorca, działaczka społeczna, Białogard - nominacja za pomoc 
niesioną ludziom, a także za otoczenie ludzi troską i miłością w swoim barze, gdzie dzieje się 
magia. KZC.72 
Paweł Mielcarek, muzyk, twórca i szef chóru Bel Canto, szef Młodzieżowego Domu Kultury,  
Białogard - nominacja za coroczne akcje charytatywne, a także ceniony Koncert  
Bożonarodzeniowy. KZC.79 
Maria Pałka, prezes Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Domacyńskiego Ośrodka Spotkań, 
Domacyno - nominacja za opiekę nad pomnikiem Matki Bożej z Filipin. Pomnik ma już 30 lat.  
 KZC.78 
Maciej Raczewski, wiceprezes ds. sportu Automobilklubu Koszalińskiego, Białogard -  
nominacja za organizację Rajdu Monte Karlino, w którym co roku żelaznym punktem są odcinki  
specjalne tego motowydarzenia w Białogardzie i Karlinie. KZC.77 
Tomasz Szulc, prezes WOPR Białogard, Białogard - nominacja za organizację wielu akcji 
profilaktycznych, prozdrowotnych. KZC.82 
Małgorzata Szyszlak, działaczka społeczna, reprezentantka Stowarzyszenia Integracji  
Lokalnej CEL, Białogard - nominacja za działania na rzecz mieszkańców miasta, zaangażowanie  
w liczne wydarzenia społeczne i charytatywne. Za wspieranie z dużym zaangażowaniem  
inicjatyw integrujących lokalną społeczność, działania proekologiczne oraz akcje na rzecz  
zwierząt. KZC.336 
Aneta Ślepaczuk, bibliotekarka, Białogard - nominacja za absolutne oddanie pomocy 
zwierzętom, troskę w opiece nad kotami, ogromną gotowość do pomocy wszystkim gatunkom, 
umiejętność znajdowania rozwiązania tam, gdzie inni widzą problem oraz za pełne 
zaangażowanie w staraniu się, by świat stał się lepszym i bezpieczniejszym miejscem. KZC.74 
Krystian Telej, strażak, Białogard - nominacja za organizację wielu pikników i festynów  
rodzinnych, podczas których zbierano pieniądze dla potrzebujących. KZC.76 
Elżbieta Urban, lekarz, działaczka społeczna, Białogard - nominacja za szczególne 
zaangażowanie w działania charytatywne i społeczne na rzecz bezdomnych zwierząt oraz osób 
w potrzebie. Inicjowanie i koordynowanie akcji pomocowych, a także konsekwentne 
inspirowanie innych do działania i realnego niesienia pomocy. KZC.350 
Sylwia Walkusz, dyrektor białogardzkiego PCPR, Tychowo - nominacja za wspieranie osób  
z niepełnosprawnościami, najpierw jako dyrektor Powiatowego Domu Samopomocy, a teraz  
jako szef PCPR w Białogardzie. KZC.81 
Wojciech Ziółkowski, pracownik MOPS, Białogard - nominacja za skuteczne wypełnianie 
obowiązków jako pracownik MOPS-u, ale również pomaganie osobom bezdomnym 
i potrzebującym wsparcia szeroko poza obejmowanym stanowiskiem, a także 
za współorganizację mebli, kuchenek i innych artykułów potrzebnym ludziom ubogim. KZC.83 

Biznes i przedsiębiorczość 

Zbigniew Bąk i Krzysztof Bąk, współwłaściciele piekarni, Białogard - nominacja  
za prowadzenie nieprzerwanie od 80 lat rodzinnej piekarni (teraz prowadzą ją syn z wnukiem).  
 KZB.47 
Teresa i Zdzisław Hynda, przedsiębiorcy, Białogard - nominacja za prowadzenie od 45 
własnej działalności gospodarczej. Wcześniej sklepu Elektronik AGD i RTV w Białogardzie, 
dzisiaj również rodzinnie - Ośrodka Wypoczynkowego Bursztyn w Sianożętach. KZB.46 
Zbigniew Kononowicz, przedsiębiorca, Tychowo - nominacja za prowadzenie od 45 lat  
Usługowego Zakładu Mechaniki Pojazdowej w Tychowie. Główną działalnością jest obróbka  
skrawaniem metali, toczenie, frezowanie, w kooperacji z innymi zakładami pracy. KZB.48 
Donat Król, członek Zarządu, Białogard - nominacja za wieloletni wkład w rozwój przemysłu 
lokalnego w Białogardzie, promowanie innowacyjnych rozwiązań w produkcji oraz tworzenie 
stabilnych miejsc pracy w regionie. KZB.144 
Barbara Łowkis, właścicielka kwiaciarni, Tychowo - nominacja za prowadzenie nieprzerwanie  
od 45 lat kwiaciarni w Tychowie. KZB.43 
Miłosz Radziuk, właściciel firmy RADZI-MIŁ, Tychowo - nominacja za dynamiczny rozwój 
firmy, która stale poszerza swoją działalność. KZB.199 
Krystyna i Tadeusz Szwed, właściciel firmy Ład-San, Białogard - nominacja za prowadzenie  
od 35 lat firmy Ład San w Białogardzie. KZB.45 
Tomasz Wegner, prezes SISG, Białogard - nominacja za wspieranie rozwoju firm i pomysłów. 
Za to, że instytucja jest również liderem we wspieraniu organizacji pozarządowych. KZB.201 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Emilia Bury, burmistrz, Białogard - nominacja za prospołeczne akcje w mieście oraz  
działalność opartą na wspieraniu kobiet. KZP.30 
Robert Falana, burmistrz, Tychowo - nominacja za proekologiczne działania na terenie gminy 
Tychowo, m. in. doprowadzenie do uznania ważnego pomnika przyrody. KZP.35 
Szczepan Jonko, społecznik, Białogard - nominacja za aktywny udział w bieżących  
wydarzeniach w mieście; za popularne komentarze na ważne tematy w serwisie  
internetowym. KZP.36 
Piotr Pakuszto, radny, zastępca prezesa AMW, Białogard - nominacja za awans do centrali 
Agencji Mienia Wojskowego i objęcie w niej funkcji wiceprezesa. KZP.33 
Jacek Smoliński, wójt, Białogard - nominacja za doprowadzenie do budowy i wreszcie  
otwarcie pierwszego w historii w gminie przedszkola. KZP.31 
Paweł Szyszlak, zastępca burmistrza, samorządowiec, Białogard - nominacja 
za zaangażowanie w pomoc lokalnej społeczności; wspieranie licznych inicjatyw społecznych; 
aktywną postawę w sprawach ważnych dla mieszkańców; a także brak obojętności wobec 
potrzeb mieszkańców i wszystkich osób wymagających wsparcia. KZP.194 
Paweł Wiśniewski, starosta powiatu białogardzkiego, Białogard - nominacja za realizację  
ważnej inwestycji w powiecie, jaką niewątpliwie jest rozbudowa szpitala w starej siedzibie  
na zakład opieki długoterminowej. KZP.32 
Piotr Woś, burmistrz, samorządowiec, Karlino - nominacja za wyjątkową współpracę i opiekę 
samorządową nad obchodzącą 20-lecie działalności Wioską Dziecięcą. KZP.34 

POWIAT CHOSZCZEŃSKI 

Kultura 
Anetta Bikowska, animatorka kultury, Choszczno - nominacja za wyjątkowe zaangażowanie  
w rozwój życia kulturalnego w powiecie choszczeńskim oraz promocję lokalnej sztuki i tradycji.  
Za koordynację i prowadzenie jubileuszu 50-lecia Choszczeńskiego Domu Kultury, podczas  
którego prezentowano zarówno występy artystyczne, jak i historię lokalnego życia  
kulturalnego. KZK.213 
Adam Deneka, dyrygent, dyrektor artystyczny Międzynarodowych Warsztatów Muzyki 
Dawnej, Bierzwnik - nominacja za promowanie muzyki dawnej. 
 KZK.249 
Artur Groszkowski, artysta, twórca cyfrowy, Choszczno - nominacja za aktywne promowanie  
sztuki i edukacji artystycznej wśród młodzieży oraz za dzielenie się swoim doświadczeniem  
twórczym. Za działalność w Środowiskowym Domu Samopomocy w Choszcznie, obejmującą  
warsztaty plastyczne i działania edukacyjne, wspierające osoby z niepełnosprawnościami oraz  
promujące ich rozwój twórczy i integrację społeczną. KZK.215 

Jerzy Januszewski, instruktor w Choszczeńskim Domu Kultury, Choszczno - nominacja 
za wyjątkowe zaangażowanie w rozwój życia kulturalnego powiatu choszczeńskiego oraz 
promocję edukacji artystycznej wśród młodzieży. Za prowadzenie zajęć wokalnych i pracy 
z zespołami muzycznymi w Choszczeńskim Domu Kultury. KZK.216 
Anna Stetkiewicz, bibliotekarka, Choszczno - nominacja za koordynację i współtworzenie  
scenariuszy Choszczeńskiego Narodowego Czytania 2025, które integrowało mieszkańców  
i promowało polską literaturę klasyczną, inspirując społeczność do aktywnego uczestnictwa  
w kulturze. KZK.214 
Szymon Wyrzykowski, dyrygent, kompozytor, Choszczno - nominacja za kompozycję 
muzyki do lokalnego teledysku w 2025 roku, który integrował mieszkańców i promował 
twórczość artystyczną w regionie, a także za tworzenie inspirujących aranżacji muzycznych, 
które wspierają młodych artystów i lokalnych wykonawców. KZK.218 

Działalność społeczna i charytatywna 
Maksym Baczyński, przedsiębiorca, Choszczno - nominacja za aktywne zaangażowanie  
w projekty społeczne, w szczególności inicjatywy artystyczne związane z graffiti, które  
wspierają lokalną społeczność i kreatywną ekspresję młodzieży i dorosłych. KZC.256 
Julita Bogacz, policjantka, Choszczno - nominacja za wyjątkowe zaangażowanie społeczne, 
działalność edukacyjną na rzecz dzieci i młodzieży oraz realne działania na rzecz ochrony życia 
i kształtowania postaw empatii. Za szybką i odpowiedzialną interwencję polegającą 
na uratowaniu nietoperza na terenie szkoły. KZC.254 
Małgorzata Buchajczyk, radna powiatu choszczeńskiego, Drawno - nominacja  
za zaangażowanie na rzecz społeczności lokalnej. KZC.88 
Małgorzata Czerska, właścicielka salonu kosmetycznego, Choszczno - nominacja 
za koordynację i aktywny udział w zbiórkach charytatywnych, a także za organizację spotkania 
dla seniorów i wykonanie bezpłatnych zabiegów kosmetycznych. KZC.257 
Zuzanna Drwięga, wolontariuszka, Choszczno - nominacja za wieloletnie, bezinteresowne  
zaangażowanie w działalność charytatywną w Choszcznie; za organizowanie akcji  
pomocowych i festynów, dzięki którym pozyskiwane są środki na leczenie osób  
potrzebujących. Za umiejętność łączenia ludzi, inspirowanie do pomagania oraz realny wpływ  
na życie lokalnej społeczności. KZC.259 
Krystyna Głębocka, położna, Choszczno - nominacja za bezinteresowną pomoc, inicjowanie 
i udział w akcjach społecznych, a także za angażowanie w działania edukacyjne i profilaktyczne 
w zakresie zdrowia, które wspierają mieszkańców powiatu choszczeńskiego. KZC.255 
Andrzej Gniadek, prezes UKS Skoczek Choszczno, Choszczno - nominacja za propagowanie  
królewskiej gry wśród mieszkańców regionu. KZC.84 
Kazimierz Humennik, nauczyciel Zespołu Szkół nr 1, Choszczno - nominacja za wybitne 
osiągnięcia w zachodniopomorskiej oświacie i wieloletnią służbę.  
 KZC.86 
Barbara Matwiejko, prezeska choszczeńskiego koła Polskiego Związku Niewidomych,  
Choszczno - nominacja za otwartość na problemy osób niepełnosprawnych i niesienie im  
pomocy. KZC.85 
Krystyna Pietrzkiewicz, prezes Drawieńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Drawno - 
nominacja za pokazanie, że jesień życia nie oznacza bezczynności, ale może również służyć 
do rozwijania pasji. KZC.87 
Hubert Serediak, prezes Stowarzyszenia Projekt Choszczno, Choszczno - nominacja  
za koordynację działań Stowarzyszenia Projekt Choszczno, organizację wydarzeń i inicjatyw  
społecznych, które wspierają mieszkańców, integrują lokalną społeczność oraz rozwijają  
aktywność wolontariacką. Za działalność strażacką i przykład wzorowej postawy  
obywatelskiej. KZC.253 
Sandra Żuk-Grzejszczyk, prezes fundacji, Choszczno - nominacja za zaangażowanie 
w działalność charytatywną i społecznie odpowiedzialne inicjatywy, które realnie wspierają 
lokalną społeczność. Za organizację festynów charytatywnych, koncertów i wydarzeń 
dobroczynnych, które łączą mieszkańców, promują wolontariat oraz mobilizują do wspólnego 
działania na rzecz potrzebujących. KZC.258 

Biznes i przedsiębiorczość 
Małgorzata i Sławomir Dobrodziej, właściciele Gospodarstwa Ekologicznego Dobrodziej,  
Żeliszewo - nominacja za promowanie ekologicznej uprawy warzyw i owoców oraz zbóż  
w regionie. 
 KZB.52 
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PLEBISCYTA

POWIAT ŁOBESKI - liderzy głosowania

Dorota Stefanowska Adrian Romańczuk

KULTURA POLITYKA, SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA

POWIAT KOSZALIŃSKI - liderzy głosowania
POLITYKA, SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA

Tomasz Hołowaty

Marcin Ginowicz, współwłaściciel firmy MG S.C., Pełczyce - nominacja za dynamiczny rozwój 
przedsiębiorstwa oraz konsekwentne budowanie nowoczesnej, lokalnej firmy opartej 
na rzetelności, innowacyjnym podejściu i odpowiedzialności wobec społeczności lokalnej.  
 KZB.150 
Anna Joksch, właścicielka Gospodarstwa Pasiecznego Pasieka Ana, Bonin - nominacja  
za produkcję wysokiej jakości produktów pszczelich. KZB.49 
Jarosław Joksch, właściciel winnicy Joksch, Choszczno - nominacja za propagowanie uprawy 
winorośli w Polsce oraz rozwoju przetwórstwa z winogron.  
 KZB.51 
Krzysztof Kunowski, właściciel piekarni, Choszczno - nominacja za konsekwentne  
i odpowiedzialne budowanie silnej, rodzinnej marki piekarniczo-cukierniczej, która od lat  
stanowi ważny element lokalnej gospodarki powiatu choszczeńskiego. KZB.148 
Agnieszka Libor, przedsiębiorczyni, Pełczyce - nominacja za umiejętność odpowiadania 
na potrzeby lokalnego rynku, tworzenie przyjaznej atmosfery oraz budowanie popularnego 
lokalu, który zyskał uznanie mieszkańców i stał się integralną częścią życia miasta, a także 
za wspieranie lokalnych sportowców. KZB.145 
Edward Niepewny, właściciel hodowli danieli, Choszczno - nominacja za propagowanie  
hodowli zwierząt jeleniowatych. KZB.50 
Kamila Ruszczak, właścicielka Biura Nieruchomości Partner, Choszczno - nominacja 
za profesjonalizm, najwyższe standardy obsługi klienta oraz konsekwentne budowanie 
zaufania i renomy na lokalnym rynku nieruchomości. Za rzetelne i skuteczne prowadzenie 
procesów sprzedaży oraz wynajmu, indywidualne podejście do klientów, a także za doskonałe 
opinie i rekomendacje. KZB.147 
Joanna Szyszkowska, właścicielka firmy PROFIT Joanna Szyszkowska, Choszczno -  
nominacja za skuteczne i odpowiedzialne wspieranie przedsiębiorców oraz osób prywatnych  
w zakresie podatków i finansów, umiejętność jasnego i zrozumiałego przekazywania  
skomplikowanych zagadnień prawno-podatkowych, a także za indywidualne podejście  
do każdego klienta. KZB.146 
Małgorzata Turzańska-Żochowska, właścicielka firmy MIRO, Ługowo - nominacja 
za tworzenie unikatowych wzorów biżuterii męskiej i damskiej, projektowanie i wykonywanie 
medali oraz znaczków okolicznościowych dla kół łowieckich, a także za realizację elementów 
z metali szlachetnych przeznaczonych do ekskluzywnego zdobienia broni, wymagających 
najwyższego kunsztu i odpowiedzialności. KZB.149 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Joanna Czechowicz, kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Choszcznie,  
Choszczno - nominacja za prowadzenie od 10 lat projektu „Beksiński – Inspiracje”  
i udowodnienie, że osoby niepełnosprawne intelektualnie mogą być pełnoprawnymi twórcami  
i odbiorcami sztuki. KZP.46 
Anna Dyc, przewodnicząca Rady Miejskiej, Pełczyce - nominacja za aktywność w sprawach 
społecznych. KZP.37 
Joanna Janaszczyk, sołtys, Żeńsko - nominacja za integrowanie lokalnej społeczności.  
 KZP.47 
Anna Kochanowicz, burmistrz, Pełczyce - nominacja za umiejętne zarządzanie gminą 
Pełczyce. KZP.39 
Dawid Koźmiński, burmistrz, Recz - nominacja za pomysł na promowanie gminy Recz  
poprzez organizowanie zawodów rowerowych. KZP.43 
Ireneusz Kręgowski, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Bierzwnik - nominacja 
za kształtowanie indywidualnych zainteresowań i uzdolnień dzieci, młodzieży i dorosłych, 
a także wyzwolenie w nich fantazji, wyobraźni oraz kreatywności. KZP.45 
Patryk Krykwiński, prezes Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Drawieńskiej, Drawno - nominacja  
za działanie na rzecz integracji lokalnej społeczności. 
 KZP.49 
Elwira Najdora, kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Choszcznie, Choszczno - nominacja 
za długoletnią pracę z osobami niepełnosprawnymi. KZP.44 
Anna Ostraszewska-Malec, nauczycielka w SP Krzęcin, Krzęcin - nominacja  
za zaangażowanie w rozwijanie pasji uczniów. KZP.40 
ks. Maciej Pliszka, ksiądz, Choszczno - nominacja za ogromny wkład w aktywizację 
społeczności wiejskiej w parafii Korytowo; za przyczynienie się do tworzenia miejsc pracy 
na terenach popegeerowskich poprzez utworzenie spółdzielni socjalnej w powiecie. 
Za działalność społeczną i gospodarczą cieszącą się uznaniem zarówno w środowiskach 
lokalnych, jak i wśród władz województwa zachodniopomorskiego. KZP.195 

Ryszard Przywarty, sekretarz gminy, Krzęcin - nominacja za długoletnią pracę na rzecz  
oświaty w gminie Krzęcin. KZP.51 
Artur Raczyński, burmistrz, Choszczno - nominacja za szczególne zaangażowanie 
w działalność samorządową. KZP.41 
Tomasz Strugiński, prezes Stowarzyszenia HDK NIAGARA, Choszczno - nominacja  
za skuteczne promowanie idei krwiodawstwa w regionie. KZP.52 
Artur Szulc, dyrektor Szkoły Podstawowej, Krzęcin - nominacja za podejmowanie inicjatyw 
na rzecz rozwoju szkoły, a także za wysoki poziom nauczania. KZP.42 
Leszek Waloch, wójt, Bierzwnik - nominacja za efektywne zarządzanie gminą Bierzwnik.  
 KZP.48 
Patryk Weterle, sportowiec, Choszczno - nominacja za udowodnienie, że niepełnosprawność 
nie jest przeszkodą w osiągnięciu sukcesów sportowych. KZP.50 

POWIAT DRAWSKI 

Kultura 
Bartosz Bolewicz, prezes zarządu Stowarzyszenia Artystycznego Diabaz, współwłaściciel  
zabytkowej willi Willa Metzler, Drawsko Pomorskie - nominacja za współorganizowanie  
wydarzeń lokalnych dotyczących dziedzictwa kulturowego. KZK.87 
Katarzyna Borowczak, członek Zarządu Osiedla Budowo, pracownik Złocienieckiego 
Ośrodka Kultury, Złocieniec - nominacja za pomysły, determinację i chęć działania na rzecz 
rozwoju kultury lokalnej oraz rozwoju Budowa, za aktywność na rzecz osiedla i działań 
społecznych, która łączy się z obszarem kultury – co pełni istotną rolę w budowaniu tożsamości 
lokalnej. KZK.92 
Jolanta Bułczyńska-Parol, instruktorka sekcji ludowych w Ośrodku Kultury, Drawsko  
Pomorskie - nominacja za prowadzenie Pracowni Regionalnej FOLK, która m.in. w 2025 roku  
współorganizowała forum o tożsamości i folklorze drawskim. KZK.88 
Tomasz Choroba, pracownik Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej, Drawsko Pomorskie 
- nominacja za prowadzenie projektów związanych z historią ziemi drawskiej; 
za współorganizowanie w 2025 roku wystawy „Drawscy Bohaterowie”. KZK.94 
Ewa Gadzina, dyrygent chóru Canto Libero, Drawsko Pomorskie - nominacja za działalność  
artystyczną i edukacyjną, która znacząco przyczyniła się do rozwoju kultury oraz wychowania  
muzycznego w regionie drawskim poprzez liczne lokalne koncerty chóru Canto Libero.  
 KZK.219 
Magdalena Lekka, kierownik Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej, Drawsko Pomorskie 
- nominacja za starania, by biblioteka była aktywna jako centrum kultury i edukacji. KZK.93 
Karolina Martusiewicz, instruktorka grup dziecięcych Diabazik / Mały Diabaz w Ośrodku  
Kultury, Drawsko Pomorskie - nominacja za pasję i zaangażowanie w pracę artystyczną  
z dziećmi i młodzieżą. KZK.91 
Aneta Olszacka, dyrektor Ośrodka Kultury, Drawsko Pomorskie - nominacja za aktywne 
prowadzenie projektów kulturalnych m.in. Forum „Partnerstwo dla folku drawskiego”. 
 KZK.86 
Joanna Sawka, prezeska Stowarzyszenia Przyjaciół Drawska Meander, Drawsko Pomorskie -  
nominacja za współorganizację drawskiego Festiwalu Sztuk Alternatywnych Sztukaterie.  
 KZK.247 
Jolanta Smulska, dyrektor Złocienieckiego Ośrodka Kultury, Złocieniec - nominacja 
za organizację festiwalu „Złocieniec na 16. południku” i innych wydarzeń kulturalnych. KZK.89 
Wioleta Szczecińska, animatorka, Złocieniec - nominacja za wieloletnie i bezustanne  
działanie na rzecz lokalnej społeczności, również jako pracownik Ośrodka Kultury w Drawsku.  
 KZK.95 

Działalność społeczna i charytatywna 
Maciej Antkowiak, wiceprezes Stowarzyszenia Osada Możliwości, Prosinko - nominacja 
za działania proekologiczne. KZC.96 
Daniela Katuszonek, prezes Stowarzyszenia Klub Abstynenta Nike, Złocieniec - nominacja  
za wieloletnią pracę, oddanie, serce, pogodę ducha i empatię dla osób uzależnionych,  
wracających do trzeźwości. Za wspieranie ich, budowanie rodzinnej atmosfery, uśmiech  
i cierpliwość. KZC.92 
Grażyna Kowalska, przewodnicząca Rady Miejskiej, Kalisz Pomorski - nominacja 
za charytatywną  i społeczną działalność na rzecz mieszkańców, a szczególnie osób starszych 
i niepełnosprawnych. KZC.94 

Paweł Kuwałek, prezes Stowarzyszenia SEMAFOR, Złocieniec - nominacja za stowarzyszenie,  
które prowadzi Centrum Integracji w Złocieńcu; za aktywizowanie osób zagrożonych  
wykluczeniem społecznym. KZC.99 
Mirosław Musiał, prezes Stowarzyszenia Klubu Abstynentów Przystań, Drawsko Pomorskie - 
nominacja za działania w obszarze przeciwdziałania uzależnieniom, wsparcie osób 
wychodzących z uzależnień; aktywność społeczną i integracyjną. KZC.98 
Małgorzata Pocentek, działaczka społeczna, Złocieniec - nominacja za pomoc w korzystaniu  
z usług Caritas - wsparcie prawne, psychologiczne oraz materialne osobom pokrzywdzonym.  
 KZC.97 
Aleksandra Rudzińska, prezes Fundacji Anioły Zwierząt Niczyich, Złocieniec - nominacja 
za prowadzenie lokalnej fundacji zajmującej się pomocą zwierzętom, adopcjami 
i interwencjami. KZC.89 
Błażej Sokołowski, prezes Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym Radość  
z Życia, Drawsko Pomorskie - nominacja za zaangażowanie się w pomoc dzieciom i działania  
prospołeczne w powiecie drawskim. KZC.91 
Ewelina Szulc, koordynator wolontariatu, Czaplinek - nominacja za organizację akcji 
wolontariackich i plebiscytu „Wolontariusz Roku” w gminie Czaplinek. Aktywność 
przy organizacji lokalnych akcji. KZC.93 
Anna Tabaka, działaczka społeczna, Złocieniec - nominacja za działalność wolontariacką  
na rzecz ludzi i zwierząt, bycie zaangażowaną wolontariuszką Szlachetnej Paczki, wspieranie  
rodzin w trudnych sytuacjach życiowych i pomaganie im w odzyskaniu nadziei, a także  
aktywne działanie w wolontariacie na rzecz zwierząt, ofiarowanie im swojego czasu, empatii  
i pomocy najbardziej bezbronnym. KZC.90 
Joanna Toczko, prezes fundacji Magia Serca, Złocieniec - nominacja za angażowanie się m.in. 
w pomoc medyczną i wsparcie lokalnych społeczności, za ogromne zaangażowanie, empatię 
i chęć działania „na rzecz podopiecznych”. KZC.95 
Wioleta Wyrzykowska, działaczka społeczna, Drawsko Pomorskie - nominacja  
za bezinteresowne zaangażowanie w wiele inicjatyw drawskiego społeczeństwa, m.in.  
organizację zbiórek i balów charytatywnych, pomoc we wszelkiego rodzaju sprawach  
transportowych, zdrowotnych i po prostu ludzkich. KZC.100 

Biznes i przedsiębiorczość 
Piotr Antoniewski, prezes Zakładu Energetyki Cieplnej sp. z o.o., Drawsko Pomorskie - 
nominacja za duży wpływ na lokalną infrastrukturę i usługi. KZB.58 
Jacek Baliński, właściciel firmy Boss 2000, Drawsko Pomorskie - nominacja za ważną rolę  
w lokalnej branży turystyczno-noclegowej; za działania wspierające promocję powiatu  
drawskiego. KZB.55 
Rafał Furman, prezes zarządu firmy Furtech Sp. z o.o., Jankowo - nominacja za aktywny 
rozwój usług telekomunikacyjnych w regionie.  
 KZB.59 
Monika Kieliszak, prezes Towarzystwa Budownictwa Społecznego sp. z o.o., Drawsko  
Pomorskie - nominacja za zarządzanie lokalną spółką mieszkaniową, kluczową dla lokalnego  
rynku nieruchomości i inwestycji mieszkaniowych. KZB.57 
Rafał Murawski, właściciel piekarni, Złocieniec - nominacja za prowadzenie solidnej firmy 
lokalnej, dbałość o jakość i rozwijanie oferty, co pozytywnie wpływa na rynek pracy w gminie.  
 KZB.60 
Grzegorz Rdzanek, właściciel firmy G&P, Drawsko Pomorskie - nominacja za bycie  
rozpoznawalnym w Drawsku Pomorskim lokalny wykonawcą robót budowlanych  
i wykończeniowych. KZB.54 
Rafał Stoiński, dyrektor Zakładu Przemysłu Drzewnego, Drawsko Pomorskie - nominacja 
za prowadzenie znaczącego zakładu produkcyjnego w lokalnej gospodarce drzewnej.  
 KZB.61 
Dawid Szuta, właściciel Daw-Pid, Drawsko Pomorskie - nominacja za prowadzenie  
z sukcesami lokalnego biznesu - za bycie znanym producentem palet i materiałów  
drewnianych. KZB.53 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Tomasz Budzyński, wicestarosta Powiatu Drawskiego, Drawsko Pomorskie - nominacja 
za reprezentowanie powiatu przy podpisywaniu umów inwestycyjnych z gminami, wspieranie 
działań proekologicznych i modernizacji dróg lokalnych. Angażowanie się także w sprawy 
edukacji i bezpieczeństwa mieszkańców. KZP.61 



9Głos Dziennik Pomorza 
Środa, 4.02.2026 PLEBISCYT A

POWIAT MYŚLIBORSKI - liderzy głosowania

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)

ks. Paweł Górzyński Piotr Rygiel

KULTURA POLITYKA, SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA

Krzysztof Czerwiński, burmistrz, Drawsko Pomorskie - nominacja za uruchomienie  
bezpłatnego transportu wyborczego dla seniorów i osób z niepełnosprawnościami – inicjatywę  
szeroko komentowaną jako przykład realnej troski o obywatelską aktywność. KZP.59 
Anna Grabowska, radna, sołtys, Mielenko Drawskie - nominacja za empatię oraz ogromne 
zaangażowanie na rzecz sołectwa Mielenko; aktywność w życiu szkolnym oraz stałe 
podnoszenie własnych kwalifikacji; działania podejmowane w obronie ludzi i ich spraw; 
organizowanie dla dzieci gier i zabaw; dbałość o przyrodę. KZP.56 
Jacek Kozłowski, starosta, Drawsko Pomorskie - nominacja za aktywność w sprawach  
inwestycji powiatowych i współpracy z gminami (np. porozumienia dotyczące dróg  
i infrastruktury); za dialog społeczny, wspieranie lokalnych organizacji i działania na rzecz  
seniorów oraz młodzieży. KZP.58 
Agnieszka Kuropatnicka, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, Złocieniec - nominacja 
za umiejętność łączenia profesjonalizmu z serdecznością i empatią, bycie prawdziwym 
liderem, który nie boi się wyzwań i zawsze stawia na pierwszym miejscu dobro innych oraz 
osobą, która zmienia świat na lepsze, jeden dzień po drugim, a także za liczne działania, dzięki 
którym wiele osób znalazło swoje miejsce na świecie i realizuje marzenia. 
 KZP.54 
Aneta Kuszmar, przewodnicząca Rady Miejskiej, Złocieniec - nominacja za aktywne  
uczestnictwo w pracach samorządu, m.in. w trakcie sesji i komisji, za uczciwą działalność  
samorządową i troskę o mieszkańców w sytuacjach trudnych życiowo i materialnie. 
 KZP.55 
Anna Makuchowska, kierowca ciężarówki, sołtyska, przedstawiciel Stowarzyszenia Green 
World, Darskowo - nominacja za zaangażowanie w życie społeczne i lokalną społeczność. 
Za bycie przykładem prawdziwego społecznika, na którego zawsze można liczyć - niezależnie 
od skali wyzwania czy trudności. KZP.252 
Piotr Tylman, radny powiatu drawskiego, Czaplinek - nominacja za wspieranie inicjatyw  
związanych z modernizacją dróg i poprawą bezpieczeństwa. Regularne uczestniczenie  
w konsultacjach społecznych i spotkaniach środowisk lokalnych. KZP.60 
Violetta Zbytek, przewodnicząca Rady Powiatu Drawskiego, Kalisz Pomorski - nominacja 
za zainicjowanie dyskusji nad powołaniem Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej, 
otwierającego nowe możliwości dla osób z niepełnosprawnościami. KZP.62 

POWIAT GOLENIOWSKI 

Kultura 
Patryk Bednarski, aktor, członek zarządu, Goleniów - nominacja za współtworzenie festiwalu  
BRAMAT, który nie tylko inspiruje, ale również edukuje i integruje społeczność powiatu  
goleniowskiego, tworząc wyjątkowe doświadczenia łączące ludzi poprzez sztukę, promując  
kulturę lokalną, kreatywność oraz budując przestrzeń dialogu i wspólnego przeżywania sztuki.  
 KZK.224 
Jarosław Jancelewicz, twórca Muzeum Ziemi Goleniowskiej, Goleniów - nominacja 
za działalność popularyzatorską historii Goleniowa, prowadzenie Muzeum Ziemi 
Goleniowskiej. KZK.97 
Joanna Kalinowska, artystka, Goleniów - nominacja za zaangażowanie w rozwój życia  
kulturalnego Gminy Goleniów, w szczególności za działalność na rzecz Stowarzyszenia Per  
Musicam oraz organizację tematycznych koncertów w Goleniowskim Domu Kultury, które  
wzbogacają ofertę kulturalną miasta, integrują mieszkańców i promują wartościową sztukę,  
a także za uhonorowanie tej działalności nagrodą „Barnimy”. KZK.220 
Józef Kazaniecki, dokumentalista, Goleniów - nominacja za wieloletnie, pasjonackie 
i niezastąpione działania na rzecz dokumentowania i upowszechniania historii powiatu 
goleniowskiego, w szczególności za blisko trzy dekady pracy w goleniowskim magistracie oraz 
za kierowanie Ośrodkiem Dokumentacji Dziejów Ziemi Goleniowskiej („Żółty Domek”), 
archiwizowanie i opracowywanie materiałów historycznych. KZK.222 
Jolanta Miękus, dyrektor biblioteki, Goleniów - nominacja za inspirujące i konsekwentne  
kierowanie Miejską i Powiatową Biblioteką Publiczną w Goleniowie, dzięki czemu instytucja  
stała się ważnym centrum edukacji, kultury i integracji społecznej w powiecie goleniowskim,  
promując czytelnictwo, rozwój kompetencji cyfrowych i kreatywność. 
 KZK.221 
Anna Obszyńska, pracownik Goleniowskiego Domu Kultury, Goleniów - nominacja 
za wyobraźnię, talent, pasję, zaangażowanie, konsekwencję oraz ogromną determinację 
w sztukach plastycznych prezentowaną mieszkańcom Goleniowa, powiatu goleniowskiego, 
Szczecina oraz całej Polski. KZK.96 

Maciej Ratajczyk, dyrektor GDK, Goleniów - nominacja za inspirujące i skuteczne kierowanie  
Goleniowskim Domem Kultury jako jego dyrektor, dzięki czemu ta samorządowa instytucja  
kultury stała się silnym centrum życia społeczno-kulturalnego w powiecie goleniowskim;  
za wkład w organizację Festiwalu Hanzeatyckiego w 2025 roku. KZK.223 

Działalność społeczna i charytatywna 
Alicja Buczkowska, prezes koła Polskiego Związku Niewidomych, Goleniów - nominacja 
za przedsiębiorczość, empatię i aktywne działanie; za inicjowanie licznych wartościowych 
przedsięwzięć, dzięki którym lokalna społeczność wyraźnie się ożywiła. KZC.260 
Zofia Budny, prezes stowarzyszenia, Goleniów - nominacja za aktywne i pełne zaangażowania  
działania na rzecz społeczności seniorów w powiecie goleniowskim, w szczególności za pracę  
w Polskim Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Goleniowie, promowanie aktywności,  
integracji i wsparcia dla osób starszych oraz za inicjatywy wzmacniające więzi  
międzypokoleniowe i lokalną solidarność społeczną. KZC.265 
Wojciech Janda, historyk, Goleniów - nominacja za wieloletnie zaangażowanie w życie 
lokalnej społeczności Gminy Goleniów, w szczególności za inicjowanie i realizację działań 
na rzecz ochrony, dokumentowania oraz upowszechniania lokalnej historii, w tym stworzenie 
lapidarium i tablic informacyjnych, które przybliżają mieszkańcom dziedzictwo miasta 
i wzmacniają lokalną tożsamość. KZC.264 
Danuta Kowalczyk, działaczka społeczna, Goleniów - nominacja za zaangażowanie, które  
pomaga ludziom w trudnych sytuacjach życiowych, za organizację festynów, wycieczki i wyjść  
do kina czy teatru, a także za bycie osobą kreatywną, zawsze starającą się pomóc i wesprzeć  
innych. KZC.103 
Zofia Machnicka, kurator społeczny, wychowawca w Ośrodku Kuratorskim, Goleniów - 
nominacja za wyjątkowy profesjonalizm, konsekwencję i odpowiedzialność w pełnieniu funkcji 
społecznego kuratora sądowego, odgrywanie niezwykle ważnej roli w procesie 
wychowawczym młodzieży, zyskanie ich szacunku i zaufania jako wychowawczyni, a także za 
widoczne zaangażowanie w działanie na rzecz osób potrzebujących m.in. w ramach 
Stowarzyszenia Samarytanin. KZC.105 
Agata Paczos, prezes Fundacji Wspólna Inicjatywa dla Zwierząt, Maszewo - nominacja  
za działalność w Fundacji Wspólna Inicjatywa dla Zwierząt. KZC.101 
Krystyna Pichnicka, prezes Stowarzyszenia Seniorów Rytm, Goleniów - nominacja 
za zaangażowanie w działalność społeczną na rzecz seniorów w powiecie goleniowskim, 
w szczególności za aktywną i inspirującą pracę na stanowisku prezes Stowarzyszenia Seniorów 
„Rytm”, integrację środowiska osób starszych, tworzenie przestrzeni do aktywności, wsparcia 
i budowania relacji społecznych oraz realny wkład w poprawę jakości życia seniorów. 
 KZC.261 
Paweł Siatecki, działacz społeczny, prezes Fundacji Region Powiat Gmina, Maszewo -  
nominacja za działalność na rzecz osób potrzebujących wsparcia; za zbiórkę żywności  
na święta dla potrzebujących. KZC.104 
Monika Szabłowska, właścicielka kawiarni, Goleniów - nominacja za prowadzenie miejsca 
otwartego, dostępnego i przyjaznego osobom z niepełnosprawnością, w którym równość, 
empatia i realna inkluzywność stanowią codzienną praktykę, a także za docenienie tej postawy 
i działań nagrodą Burmistrza Gminy Goleniów „Barnimy”.  
 KZC.263 
Andrzej Szafran, działaczka społeczna, Nowogard - nominacja za wielkie serce i oddanie  
drugiemu człowiekowi. KZC.246 
Magdalena Zengota, wolontariuszka, Goleniów - nominacja za bezinteresowne 
zaangażowanie w działalność charytatywną na rzecz mieszkańców Gminy Goleniów, 
w szczególności za współtworzenie i aktywną działalność Drużyny Świętego Mikołaja 
w Goleniowie. KZC.262 

Biznes i przedsiębiorczość 
Patryk Bożych, właściciel firmy, Budno - nominacja za skuteczne i profesjonalne zarządzanie  
firmą Bian Kop, a przede wszystkim za aktywny wkład we wspieranie lokalnego sportu,  
a w szczególności drużyny MKS Ina Goleniów, przyczyniając się do rozwoju młodych  
sportowców, promowania aktywności fizycznej i budowania ducha sportowej wspólnoty wśród  
mieszkańców. KZB.155 
Izabela Hejnicka, właścicielka restauracji, Goleniów - nominacja za prowadzenie Chmiel 
do Uwolnienia – Restaurant & Pub w powiecie goleniowskim, łącząc profesjonalizm 
w działalności gastronomicznej z aktywnym wkładem w życie lokalnej społeczności. KZB.153 

Karol Lament, dyrektor ZAZ, Łozienica - nominacja za kierowanie Zakładem Aktywności  
Zawodowej w Goleniowie, dzięki któremu osoby z niepełnosprawnościami z powiatu  
goleniowskiego zyskują realne szanse na aktywizację zawodową i integrację społeczną, a także  
za skuteczne łączenie działalności społecznej z prowadzeniem usług gospodarczych. KZB.154 
Piotr Serwach, prezes zarządu, Goleniów - nominacja za osiągnięcia w działalności 
biznesowej realizowanej w powiecie goleniowskim, a także za aktywny wkład we wspieranie 
lokalnego sportu. KZB.156 
Adam Turek, właściciel firmy, Goleniów - nominacja za skuteczne prowadzenie firmy AD  
MAR, której profesjonalizm i wysoka jakość usług przekładają się na zadowolenie klientów,  
a także za otrzymanie tytułu Mecenasa Sportu i konsekwentne wspieranie lokalnych  
sportowców. KZB.151 
Damian Urban, właściciel firmy, Stepnica - nominacja za dynamiczny rozwój firmy Usługi BHP 
– Damian Urban, której profesjonalizm i zaangażowanie w branży przekładają się 
na zadowolenie klientów, a także za wspieranie lokalnych sportowców, w szczególności 
piłkarzy z MKS INA Goleniów. KZB.152 
Sebastian Zdrojewski, właściciel firmy CS Sebastian Zdrojewski, Stepnica - nominacja  
za wkład w propagowanie szkoleń BHP oraz pierwszej pomocy jak i za udział w akcjach  
charytatywnych (rowerem dookoła Polski dla chorej dziewczynki). KZB.196 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Agnieszka Biegańska-Sawicka, randa, Nowogard - nominacja za działalność w samorządzie 
Nowogardu. KZP.63 
Bogdan Czaplicki, wójt, Przybiernów - nominacja za bycie swoistym kołem napędowym  
w gminie Przybiernów, społecznikiem otwartym na nowości i innych ludzi, a także człowiekiem  
dialogu z ogromnym i otwartym sercem na potrzebujących. KZP.64 
Robert Kuszyński, radny, Kliniska Wielkie - nominacja za wykazywanie się wysokimi 
kompetencjami merytorycznymi oraz dużym zaangażowaniem w sprawy lokalnej 
społeczności, za działalność opartą na realnej trosce o rozwój gminy, a także za konsekwentne 
podejmowanie decyzji mających na celu poprawę jakości życia jej mieszkańców. KZP.68 
Tobiasz Lubczyński, radny, Nowogard - nominacja za działalność nie tylko w samorządzie, ale  
również społeczną w Stowarzyszeniu Akademia Wspierania Inicjatyw Społecznych AWIS.  
 KZP.69 
Michał Mac, radny, Goleniów - nominacja za autentyczne, altruistyczne zaangażowanie 
w sprawy Goleniowa oraz odwagę wejścia do polityki z potrzeby zmiany, a nie kariery, 
za uczciwe i bezpośrednie działanie, wspieranie sportu młodzieżowego, inicjowanie wydarzeń 
integrujących mieszkańców oraz konsekwentną pracę na rzecz lepszego miasta, oraz za bycie 
blisko ludzi i ich codziennych spraw. KZP.66 
Krzysztof Sypień, burmistrz, Goleniów - nominacja za działalność na rzecz mieszkańców  
gminy Goleniów. KZP.65 
Michał Wiatr, burmistrz, Nowogard - nominacja za działalność na rzecz mieszkańców, 
inicjatywy wspierające samorząd, nowe inicjatywy, w tym przebudowy Placu Wolności, 
centralnego miejsca w Nowogardzie. Doprowadzenie do rozbiórki tzw. Pomnika Wdzięczności 
Armii Czerwonej. KZP.67 

POWIAT GRYFICKI 

Kultura 
Michał Bierwiaczonek, dyrygent chóru Amber Singers, Rewal - nominacja za wieloletnią  
pracę artystyczną z chórem Amber Singers, próby, przygotowania i prowadzenie koncertów  
zespołu, oprawę muzyczną gminnych i powiatowych wydarzeń kulturalnych, m.in. obchody  
30-lecia istnienia chóru Amber Singers z wieloma koncertami na terenie powiatu. KZK.104 
Karol Kuśnierz, pracownik Miejskiej Biblioteki Publicznej, Płoty - nominacja za promocję 
Płotów poprzez opowiadanie o historii miasta w wyjątkowy sposób. KZK.100 
Maria Łach, atystka, Trzebiatów - nominacja za promowanie miasta Trzebiatów poprzez  
rysunki zabytków. KZK.103 
Adam Malicki, dyrygent oraz koordynator programów marszowych Show Orkiestry Red Swing 
Low, Gryfice - nominacja za sukcesy w pierwszej trójce najlepszych orkiestr w Europie, zdobycie 
3. miejsce w kategorii SHOW musztra paradna, otrzymanie tytuł II Wicemistrza Świata 
na Mistrzostwach Świata w Indonezji, a także za bycie jednym z nielicznych polskich 
choreografów propagujących programy marszowe, cenionym zarówno w Europie, jak 
i na świecie. KZK.98 



10 Głos Dziennik Pomorza 
Środa, 4.02.2026

POWIAT POLICKI - liderzy głosowania

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)

Katarzyna Szymańska Urszula Wojtowicz Andrzej Tomaszewski Krzysztof Kubistal

BIZNES I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA KULTURA POLITYKA, SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA

PLEBISCYTA

Krzysztof Malicki, p.o. dyrektora Gryfickiego Domu Kultury, kapelmistrz orkiestry Red Swing  
Low, Gryfice - nominacja za zdobycie przez orkiestrę tytułu Mistrza Świata w konkurencji  
Drumline Battle podczas Mistrzostw Świata Orkiestr Marszowych WAMSB 2025 w Dżakarcie.  
 KZK.102 
Monika Maria Marzec, prowadząca Bałtycką Szkołę Baletową, Trzebiatów - nominacja 
za skuteczne, charytatywne prowadzenie Stowarzyszenia Bałtycka Szkoła Baletowa, 
gromadzenie dzieci, które mają wiele problemów, angażowanie się w pracę z dziećmi 
autystycznymi, oraz za tworzenie i przygotowanie autorskich strojów do występów. KZK.105 
Aneta Szpakowska, artystka, Gryfice - nominacja za tworzenie portretów i karykatur  
na najwyższym poziomie, wkładanie serca w swoje prace, co pozwala na uchwycenie  
podobieństwa osoby portretowanej. KZK.99 
Zbigniew Zając, animator kultury, Rybokarty - nominacja za animacje kulturalne w Pałacu 
w Rybokartach w ramach działania Stowarzyszenia ,,Nowa Kultura. KZK.107 

Działalność społeczna i charytatywna 
Halina Buiłek, przewodnicząca oddziału PZEriI, Płoty - nominacja za złote serce i wyjątkową  
wrażliwość na ludzką krzywdę; za pełne oddania działania na rzecz seniorów, obejmujące  
organizowanie czasu wolnego, wycieczek oraz troskę o ich zdrowie i codzienne życie.  
Za wieloletnią, odpowiedzialną służbę publiczną, w tym pełnienie funkcji kierownika Urzędu  
Stanu Cywilnego. KZC.269 
Alicja Czarnocka, zastępca Prezesa Zarządu, Gryfice - nominacja za działalność 
w Stowarzyszeniu „Gryfickie Serca” jako Zastępca Prezesa Zarządu i aktywne wspieranie akcji 
charytatywnych, wolontariatu oraz lokalnych inicjatyw pomocowych. KZC.267 
Kamil Graczyk, pracownik socjalny, Trzebiatów - nominacja za prowadzenie poradnictwa  
rodzinnego przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Trzebiatowie, wspieranie rodzin i osób  
w trudnej sytuacji życiowej oraz angażowanie lokalnej społeczności w działania pomocowe  
i społeczne. KZC.272 
Renata Gródecka, lider Specjalistycznego Centrum Wspierającego Edukację Włączającą, 
Waniorowo - nominacja za działania zmierzające do szerzenia edukacji włączającej, której 
celem jest wyrównywanie szans wszystkich uczniów. KZC.113 
Justyna Kopeć, liderka Szlachetnej Paczki, Gryfice - nominacja za koordynację akcji  
Szlachetna Paczka w Gryficach, w ramach której łączy Pani wolontariuszy, darczyńców i lokalną  
społeczność, niosąc skuteczną i zorganizowaną pomoc rodzinom w trudnej sytuacji. KZC.271 
Paulina Kusajda, zastępca burmistrza, Płoty - nominacja za napisanie legendy o Płotach, 
która jest częścią wydanej książki Legendy Zachodniego Pomorza. To wyjątkowa książka, 
w której zebrane zostały najpiękniejsze opowieści z naszego regionu. Publikacja zawiera m.in. 
dwie legendy związane z Płotami. KZC.112 
Aneta Kwiecińska, sołtys, Wlewo - nominacja za zajęcie pierwszego miejsca w konkursie  
na najpiękniejsze sołectwo/osiedle organizowanym przez gminę Trzebiatów. KZC.108 
Iwona Małek, dyrektor OPS, Gryfice - nominacja za prowadzenie Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gryficach i koordynowanie działań pomocowych oraz wsparcia społecznego dla rodzin, 
seniorów i osób w trudnej sytuacji. KZC.270 
Maja Orłowska i Maciek Orłowski, trenerzy w Szkole Tańca i Sportu Perfect, Gryfice -  
nominacja za trening dziewcząt, które zdobyły drugie miejsce w 16. edycji Mam Talent TVN.  
 KZC.110 
Marcin Pieczeniuk, właściciel Kwiaciarni, Gryfice - nominacja za zaangażowanie w akcje 
charytatywne oraz pomoc wielu ludziom w potrzebie. KZC.111 
Andrzej Sobczak, sołtys, Gosław - nominacja za działania na rzecz mieszkańców  
i uruchomienie wraz z radą sołecką siłowni pod chmurką. W ramach zadania powstała  
nowoczesna siłownia plenerowa, wyposażona w zestaw urządzeń do ćwiczeń siłowych  
i rekreacyjnych. Przestrzeń została zaaranżowana tak, aby służyć zarówno osobom młodszym,  
jak i starszym – promując zdrowy styl życia, aktywność fizyczną. KZC.107 
Patrycja Stawicka, wolontariuszka, Gryfice - nominacja za zajmowanie się wolontariatem 
na terenie miejscowości Gryfice. KZC.342 
ks. Andrzej Steckiewicz, proboszcz, Gryfice - nominacja za koordynowanie działań Caritas  
parafialnego w Gryficach i organizowanie lokalnej pomocy charytatywnej, wspieranie rodzin,  
seniorów i osób potrzebujących oraz promowanie solidarności i zaangażowania społecznego  
w lokalnej społeczności. KZC.273 
Agnieszka Szkarapata, wolontariusz, Trzebiatów - nominacja za koordynowanie 
wolontariatu w ramach WOŚP w Trzebiatowie, angażowanie lokalnej społeczności, 
wolontariuszy i darczyńców oraz wspieranie inicjatyw charytatywnych i działań na rzecz 
potrzebujących. KZC.266 

Andrzej Tomczyk, instruktor terapii zajęciowej, Trzebiatów - nominacja za zorganizowanie  
„Biegu w Piżamach” w Trzebiatowie, łączenie aktywności sportowej z działaniami  
charytatywnymi na rzecz dzieci chorych na raka oraz promowanie wśród lokalnej społeczności  
postaw solidarności, empatii i zaangażowania społecznego. KZC.268 
Agnieszka Wiśniewska, działaczka społeczna, Gryfice - nominacja za pełne oddanie 
i bezinteresowne zaangażowanie w pomoc bezdomnym i porzuconym zwierzętom, 
poświęcanie prywatnego czasu, aby je dokarmiać, zapewnić im leczenie, opiekę weterynaryjną 
oraz niezbędne zabiegi, w tym sterylizację i kastrację, a także za działania, które realnie 
zmniejszają cierpienie zwierząt i poprawiają ich los. KZC.244 
Sylwia Wojsznarowicz, przedsiębiorca, Gryfice - nominacja za mobilizowanie lokalnej  
społeczności do niesienia pomocy oraz skuteczne organizowanie wsparcia dla rodzin i osób  
znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. KZC.274 
Agnieszka Zienkiewicz, dyrektor Domu Pomocy Społecznej, Jaromin - nominacja 
za zaangażowanie w opiekę nad mieszkańcami oraz troskę o rozwój ośrodka, co zostało 
docenione zasłużonym awansem z funkcji kierownika na dyrektora.  
 KZC.106 
Ilona Zych, działaczka i wiceprezes Stowarzyszenia Świadome Gryfice 22, Gryfice - nominacja  
za bezustanne działanie na rzecz mieszkańców miasta i gminy Gryfice, organizację spotkania  
z ekspertami dla mieszkańców, przeprowadzanie interwencji obywatelskich w urzędach oraz  
za walkę o sprawy ważne dla mieszkańców. KZC.109 

Biznes i przedsiębiorczość 
Wiesław Buchwał, dyrektor Zespołu Szkół, Płoty - nominacja za nawiązane współpracy 
i podpisanie porozumienia pomiędzy szkołą ZS im. W. Witosa w Płotach a Północną Izbą 
Gospodarczą w w Gryficach. Celem porozumienia jest wsparcie uczniów w zdobywaniu 
praktycznych umiejętności zawodowych, ułatwiających im start na lokalnym rynku pracy.  
 KZB.66 
Małgorzata Chabowska, właścicielka firmy, Świeszewo - nominacja za prowadzenie  
Staropolskiej Miodziarni – Pasieki oraz za promowanie lokalnego dziedzictwa, naturalnych  
produktów i tradycji pszczelarskiej w regionie. KZB.158 
Łukasz Maciejewski, prezes Oddziału Północnej Izby Gospodarczej, Gryfice - nominacja 
za przyczynienie się i objęcie funkcji prezesa organizacji, która ma integrować lokalnych 
przedsiębiorców, organizować wydarzenia gospodarcze, które będą promować gryficką 
przedsiębiorczość w skali regionalnej i ogólnopolskiej. KZB.63 
prof. ZPSB dr Grażyna Maniak, dziekan wydziału w Gryficach, Gryfice - nominacja  
za organizację Gryfickiego Forum Społeczno-Gospodarczego. X edycja, poświęcona tematyce  
rzeki Regi, była interdyscyplinarnym wydarzeniem łączącym świat nauki, administracji, biznesu  
oraz organizacji społecznych. KZB.62 
Wojciech Pluciński, właściciel firmy, Gryfice - nominacja za skuteczne kierowanie rozwojem 
Browaru Folga w Gryficach, który połączył tradycję rzemieślniczego piwowarstwa 
z innowacyjnym podejściem do gastronomii, hotelarstwa i SPA. KZB.160 
Mariusz Sowiński, właściciel Zakładu Elektrycznego, Gryfice - nominacja za zdobycie nagrody  
Zielonego Feliksa, czyli nagrody urzędu marszałkowskiego w Szczecinie za zasługi we  
wspieraniu i upowszechnianiu idei ekoenergetyki. KZB.64 
Robert Zalewski, właściciel firmy, Trzebiatów - nominacja za prowadzenie firmy Zal-Met, 
której profesjonalizm, zaangażowanie i wykorzystanie nowoczesnych technologii pozwalają 
realizować nawet najtrudniejsze zlecenia, a także za aktywny wkład we wspieranie lokalnego 
sportu. KZB.159 
Ryszard Zelent, prezes Bio-Energia Strzykocin, koordynator Gryfickiego Klastra Energii,  
Gryfice - nominacja za zdobycie Zielonego Feniksa, nagrody urzędu marszałkowskiego  
w Szczecinie za osiągnięcia we wdrażaniu rozwiązań i technologii ekoenergetyki. KZB.65 
Anna Złotnicka-Plucińska, właścicielka firmy, Gryfice - nominacja za konsekwentne 
budowanie marki Browar Folga w Gryficach, który od urokliwego browaru połączonego ze 
znakomitą restauracją rozwinął się w nowoczesny kompleks z hotelem i SPA. KZB.157 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Tomasz Aniuksztys, burmistrz, prezes Stowarzyszenie Z Pomysłem, Gryfice - nominacja  
za doprowadzenie z przedstawicielami powiatu i samorządów tworzących Związek ZIT Obszaru  
Funkcjonalnego Gryfic Porozumienia Terytorialnego, które otwiera drogę do realizacji co  
najmniej 10 inwestycji, które już dziś zagwarantowały sobie możliwość wystąpienia o znaczące  
unijne dofinansowanie. KZP.81 

Karol Balon, uczen Zespołu Szkół im. Czesława Miłosza w Gryficach, Gryfice - nominacja 
za najlepiej zdaną maturę. KZP.72 
Ryszard Chmielowicz, starosta gryficki, Gryfice - nominacja za doprowadzenie do podpisania  
z samorządami tworzącymi Związek ZIT Obszaru Funkcjonalnego Gryfic porozumienia  
z marszałkiem województwa w sprawie finansowania co najmniej 10 inwestycji, które już dziś  
zagwarantowały sobie możliwość wystąpienia o znaczące unijne dofinansowanie. KZP.79 
Marzena Domaradzka, burmistrz, Trzebiatów - nominacja za doprowadzenie do podpisania 
z samorządami tworzącymi Związek ZIT Obszaru Funkcjonalnego Gryfic porozumienia 
z marszałkiem województwa w sprawie finansowania co najmniej 10 inwestycji, które już dziś 
zagwarantowały sobie możliwość wystąpienia o znaczące unijne dofinansowanie. KZP.76 
Szymon Klimko, burmistrz, Płoty - nominacja za doprowadzenie do przejęcia przez gminę  
Nowego Zamku w Płotach, w którym ma powstać centrum kulturalno-społeczne. Do tej pory  
XVII-wieczny zamek był własnością powiatu gryfickiego. KZP.80 
Anna Kulasek, dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego, Trzebiatów - nominacja za rozwój 
szkolnictwa branżowego w środowisku lokalnym. KZP.70 
Paweł Małaszko, pasjonat wypraw rowerowych, Rewal - nominacja za pasję i promowanie:  
podróży rowerowych, odkrywania nowych miejsc, oraz poznawania ludzi i kultur w najdalszych  
zakątkach świata; za bycie od wielu lat w podróży z plecakiem - przez północną Afrykę, Bliski  
Wschód, czy Bałkany. KZP.78 
Marta Mieczykowska, nauczyciel w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii, Gryfice - 
nominacja za przekazywanie młodzieży, która na co dzień boryka się z wieloma problemami, 
ścieżki edukacyjnej. KZP.75 
Konstanty Oświęcimski, wójt, Rewal - nominacja za doprowadzenie do podpisania  
z powiatem, samorządami tworzącymi Związek ZIT Obszaru Funkcjonalnego Gryfic  
porozumienia z marszałkiem województwa w sprawie finansowania co najmniej 10 inwestycji,  
które już dziś zagwarantowały sobie możliwość wystąpienia o znaczące unijne  
dofinansowanie. KZP.73 
Lech Puzdrowski, wójt Karnic, Karnice - nominacja za doprowadzenie z przedstawicielami 
powiatu i samorządów tworzących Związek ZIT Obszaru Funkcjonalnego Gryfic Porozumienia 
Terytorialnego, które otwiera drogę do realizacji co najmniej 10 inwestycji, które już dziś 
zagwarantowały sobie możliwość wystąpienia o znaczące unijne dofinansowanie. KZP.74 
Beata Smoleńska, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, Gryfice - nominacja za godne  
reprezentowanie gminy oraz bezustannie dbanie o jej wizerunek. KZP.71 
Waldemar Wawrzyniak, wicestarosta Powiatu Gryfickiego, Gryfice - nominacja 
za zaangażowanie w rozwój lokalnych inicjatyw, szkolenia dla jednostek i reprezentowanie 
powiatu w ważnych wydarzeniach. KZP.247 
Michał Zinowik, wójt, Brojce - nominacja za doprowadzenie z przedstawicielami powiatu  
i samorządów tworzących Związek ZIT Obszaru Funkcjonalnego Gryfic Porozumienia  
Terytorialnego, które otwiera drogę do realizacji co najmniej 10 inwestycji, które już dziś  
zagwarantowały sobie możliwość wystąpienia o znaczące unijne dofinansowanie. KZP.77 

POWIAT GRYFIŃSKI 

Kultura 
Klara Gmiter, wokalistka, reżyserka spektakli scenicznych, Gryfino - nominacja za rozwijanie 
pasji teatralnej wśród młodzieży jako instruktorka zespołu „Teatr Jesteśmy Tu” przy Gryfińskim 
Domu Kultury i przygotowanie entuzjastycznie przyjętych przez publiczność pierwszych 
spektakli. KZK.111 
Konrad Hamkało, pisarz, Czelin - nominacja za debiutancką książkę pt. W krainie Bogów  
i Syren. Legendy Łęgów Odrzańskich oraz promowanie nadodrzańskich, zachodniopomorskich  
terenów podczas licznych spotkań autorskich nie tylko w powiecie gryfińskim, ale w całym  
kraju. KZK.112 
Eliza Hołubowska, tancerka, instruktorka, choreografka, Gryfino - nominacja za wyjątkowy 
wkład w rozwój kultury tanecznej Gryfina, wieloletnią działalność artystyczną jako tancerka 
i choreografka Teatru Tańca EGO VU, którego spektakle zdobywają liczne nagrody. KZK.108 
Elżbieta Iwko, malarka, Banie - nominacja za organizację plenerów malarskich, których  
tematem najczęściej są zabytki i pejzaże powiatu gryfińskiego. Na plenery zapraszani są artyści  
z całej Polski, a także z zagranicy. KZK.109 
Janusz Janiszewski, instruktor prowadzący warsztaty teatralne i aktorskie, Gryfino - 
nominacja za dorobek artystyczny, a także intensywne działania na rzecz rozwoju 
i upowszechniania kultury dla mieszkańców Pomorza Zachodniego; za nagrodę Pro Arte 
od marszałka województwa. KZK.110 
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POWIAT PYRZYCKI

Klaudiusz Kaźmierczak Marek Stukan Bernard Gutowski Dawid Piekarski

KULTURA BIZNES I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ KULTURA POLITYKA, SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA

POWIAT SŁAWIEŃSKI - liderzy głosowania

Urszula Kwietniewska-Łacny, artystka, Gryfino - nominacja za pokazywanie świata  
w miniaturze. Na wystawie w Muzeum Techniki i Komunikacji w Szczecinie można było  
podziwiać wyjątkowe miniaturowe repliki różnych miejsc z mapy Gryfina i Szczecina. 
 KZK.115 
Michał Nieścioruk, działacz społeczny, Cedynia - nominacja za wspieranie licznych imprez 
w regionie mających na celu pomoc schorowanym, potrzebującym pomocy, a także 
za fotografie promujące region powiatu gryfińskiego i wydawanie autorskich albumów 
i kalendarzy nieodpłatnie przekazywanych na imprezy charytatywne, w tym. m.in. WOŚP.  
 KZK.114 
Mateusz Woźniakowski, organizator wydarzeń kulturalnych i dyrektor artystyczny  
Gryfińskiego Festiwalu Miejsc i Podróży Włóczykij, Gryfino - nominacja za organizację kolejnej  
edycji Gryfińskiego Festiwalu Miejsc i Podróży Włóczykij, jednego z największych festiwali  
o szeroko pojętej tematyce podróżniczej i reporterskiej w Polsce. KZK.113 

Działalność społeczna i charytatywna 
Dorota Bogdanowicz, sołtys, Piasek - nominacja za serce, zaangażowanie w życie wsi i gminy, 
za głowę pełną pomysłów, za działania na terenie gminy. 
 KZC.345 
Kamil Frelichowski, radny powiatowy, Gryfino - nominacja za bezinteresowne  
zaangażowanie w działania na rzecz społeczności lokalnej. KZC.119 
Adrianna Iwan, wolontariuszka, Gryfino - nominacja za organizowanie licznych zbiórek 
i koordynowanie akcji na rzecz ochrony środowiska, ratowania bezdomnych zwierząt oraz 
honorowego dawstwa krwi; za nominację w konkursie Influencers Live Awards oraz zostanie 
finalistką konkursu Vivelo Content Creators. W 2025 r. konkursu na prelegeowanie pyrkonowej 
Strefy Naukowej. KZC.114 
Robert Jankowski, zegarmistrz, Gryfino - nominacja za wspieranie Wielkiej Orkiestry  
Świątecznej Pomocy i promowanie pomocy potrzebującym i lokalnego wolontariatu,  
pokazując, że pomaganie to więcej niż tylko hasło, to realne wsparcie dla społeczności.  
 KZC.277 
Katarzyna Kupczyk, sołtys, prezeska Stowarzyszenia na rzecz rozwoju wsi Gądno, Gądno - 
nominacja za cykliczną organizację rajdów rowerowych, w których biorą udział całe rodziny; 
za utworzenie w Gądnie polany rekreacyjnej z wiatą miejscem na ognisko i tablicami 
z ciekawostkami o Panu Samochodziku. KZC.120 
Jolanta Kurpiel, gospodyni Stacji Klępicz, Klępicz - nominacja za empatię, oddanie, a także  
za organizację licznych i różnorodnych akcji charytatywnych oraz pomaganie każdemu, kto  
znajdzie się w potrzebie. KZC.118 
Aleksandra Misiuna, koordynatorka sztabu WOŚP, Gryfino - nominacja za wieloletnią 
organizację finałów Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy z udziałem setek wolontariuszy - 
koncerty i aukcje, które przyniosły rekordowy wynik zbiórki w regionie. KZC.115 
Patryk Mitręga, lider społeczny, uczeń, Gryfino - nominacja za zaangażowanie społeczne  
i aktywność na rzecz młodzieży, współorganizowanie inicjatyw edukacyjnych oraz  
promowanie postaw obywatelskich i wolontariackich wśród młodych mieszkańców regionu  
i współorganizację Konferencji Samorządów Młodzieżowych. KZC.276 
Robert Panna, założyciel Stowarzyszenia Najważniejszy jest Człowiek, Widuchowa - 
nominacja za organizację akcji dotyczących bezpieczeństwa i przeciwdziałania przemocy 
i ekologii. Widuchowskie Nadodrzańskie Porządki były laureatem Programu Społecznik Urzędu 
Marszałkowskiego. KZC.122 
Magdalena Pieczyńska, radna, Gryfino - nominacja za udział w organizacji akcji ulicznej  
w Gryfinie promującej wolontariat oraz wieloletni już udział w akcji Szlachetna Paczka.  
 KZC.340 
Małgorzata Poźniak, działaczka społeczna, Gryfino - nominacja za dobre serce, empatię 
i gotowość do niesienia pomocy, za wrażliwość na potrzeby innych. KZC.121 
Kacper Romuk, lider społeczny, uczeń, Gryfino - nominacja za aktywne zaangażowanie  
w inicjatywy społeczne i edukacyjne, współtworzenie projektów młodzieżowych oraz działania  
integrujące i rozwijające lokalną społeczność i współorganizację Konferencji Samorządów  
Młodzieżowych. KZC.275 
Anna Sznigir, działaczka społeczna, Gryfino - nominacja za angażowanie się we wszystkie 
działanie, które mogą pomóc ludziom w potrzebie, a także za bycie prawdziwą inspiracją nie 
tylko dla osób niepełnosprawnych. KZC.116 
Grzegorz Włodarczyk, działacz społeczny, Gryfino - nominacja za działalność charytatywną  
w ramach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
 KZC.117 

Biznes i przedsiębiorczość 

Mariusz Krasowski, prezes Gryfińskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego, Gryfino - 
nominacja za zaangażowanie w przygotowanie inwestycji mieszkaniowych ważnych dla 
lokalnego rynku pracy i mieszkańców. KZB.70 
Paweł Łopata, właściciel Restauracji Rodzinnej, Gryfino - nominacja za znaczący wkład  
w kształcenie zawodowe i rozwój lokalnej gastronomii; za wyróżnienie tytułem „Najlepszy  
Mistrz Szkolący 2024” na Zachodniopomorskiej Gali Rzemiosła. 
 KZB.72 
Małgorzata Maciejewska, pośrednik nieruchomości, Gryfino - nominacja za zaangażowanie 
w branży nieruchomości, konsekwentne budowanie silnej i wiarygodnej marki oraz wysoką 
skuteczność w realizacji transakcji. Za wyróżnianie się profesjonalizmem, doskonałą 
znajomością rynku oraz indywidualnym podejściem do klienta. KZB.205 
Stanisław Martyka, hodowca koni, Żelichów - nominacja za wyjątkowe zaangażowanie  
w hodowlę koni i ich przygotowanie do wystaw. Ogiery z hodowli były wielokrotnie nagradzane  
podczas wystaw i aukcji na terenie Polski. KZB.73 
Tomasz Różak, właściciel gospodarstwa agroturystycznego, Osuch - nominacja 
za konsekwentne rozwijanie rodzinnego przedsięwzięcia „Stary Młyn nad Tywą” w Osuchu, 
które łączy tradycję z nowoczesnym podejściem do agroturystyki. KZB.74 
Amr Seliman, właściciel Seli-Med Centrum Medyczne, Chojna - nominacja  
za przeprowadzenie swoistej rewolucji w całym powiecie gryfińskim i nie tylko poprzez  
zatrudnienie ponad 40. lekarzy specjalistów, a tym samym za umożliwienie mieszkańcom  
otrzymania fachowej pomocy zdrowotnej, do której wcześniej nie mieli dostępu. 
 KZB.67 
Edyta Szczupak, współwłaścicielka gospodarstwa ekologicznego Frykas, Marwice - 
nominacja za rozwijanie Gospodarstwa Ekologicznego „Frykas” w Marwicach, wyróżnianego 
certyfikatami jakości i laurami w konkursach Nasze Kulinarne Dziedzictwo Smaki Regionów 
oraz nagrodą Wojewody Zachodniopomorskiego za najlepszy produkt na Targach Rolnych 
w Barzkowicach. KZB.68 
Mateusz Szymczyk, właściciel firmy Renomat, Banie - nominacja za pasję, pracowitość  
i wizję, które umacniają pozycję lokalnej gospodarki, kreowanie z powodzeniem  
innowacyjnych rozwiązań na rynku i znaczący wpływ na rozwój społeczno-ekonomiczny  
powiatu oraz za determinację, dzięki której powstały nowe, stabilne miejsca pracy dające wielu  
mieszkańcom możliwość rozwoju i bezpieczeństwa zawodowego. KZB.71 
Łukasz Urbański, prezes zarządu Chojna Beton, Chojna - nominacja za efektywną współpracę 
z największymi wykonawcami dróg w Polsce, z którymi budowane są trasy szybkiego ruchu 
oraz obwodnice w Polsce zachodniej, północnej, wschodniej i środkowej. KZB.69 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Ewa Dudar, starosta gryfiński, Gryfino - nominacja za podpisanie Porozumienia Terytorialnego  
pomiędzy województwem zachodniopomorskim a sześcioma samorządami z powiatu  
gryfińskiego. Dzięki wsparciu z Funduszy Europejskich dla Pomorza Zachodniego na lata 2021- 
2027, w wysokości 36 mln zł zrealizujemy inwestycje, które wzmocnią potencjał gospodarczy,  
społeczny i infrastrukturalny. KZP.85 
Sławomir Jasek, burmistrz, Moryń - nominacja za podpisanie porozumienia z Uniwersytetem 
Szczecińskim dotyczącego prowadzenia badań archeologicznych i historycznych na terenie 
gminy, upowszechniania ich wyników oraz wspólnych działań edukacyjno-dydaktycznych 
nawiązujących do dziejów Morynia i okolic. KZP.89 
Agnieszka Kurpiel, prezes Stowarzyszenia Pełnoprawni, Gryfino - nominacja za wieloletnie,  
konsekwentne działania na rzecz osób z niepełnosprawnościami, realizację projektów  
wspierających integrację społeczną, aktywizację zawodową i rehabilitację; za inicjatywę  
szkolenia, warsztatów oraz wydarzeń integracyjnych, które zwiększają samodzielność  
i pewność siebie uczestników. KZP.82 
Joanna Mazur, prezes Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Jesteśmy, Chojna - 
nominacja za działanie na rzecz osób niepełnosprawnych. Organizowanie nie tylko wydarzeń 
rekreacyjnych i integracyjnych, ale również cykliczne zajęcia warsztatowe, rehabilitacyjne, 
poradnictwo psychologiczne oraz wsparcie i pomoc rodzinom dotkniętym problemem 
niepełnosprawności, w przezwyciężaniu codziennych trudności. 
 KZP.86 
Anna Pastuła, radna Powiatu Gryfińskiego, Mieszkowice - nominacja za działania na rzecz  
odbudowy drogi łączącej Kłosów i Kurzycko oraz drogi łączącącej Kłosów z Czelinem  
zniszczonym przez nawalnicę. KZP.83 

Barbara Sobiś, wiceprzewodnicząca Rady Powiatu, Gryfino - nominacja za pasję, 
opowiadanie turystom o tajemniczych malowidłach w czachowskim kościele i organizację 
znanych i cieszących się dużym zainteresowaniem koncertów w Sali u Kinala. KZP.84 
Mateusz Tołłoczko, radny, Chojna - nominacja za wkład w funkcjonowanie gminy  
i znalezienie wspólnego języka ze społeczeństwem miasta i gminy. KZP.87 

POWIAT KAMIEŃSKI 

Kultura 
Maciej Atras, dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Kultury, Dziwnów - nominacja 
za współorganizację „Dziwnowskiego Lata Filmowego” i cykl koncertów „Kultura 
nad Bałtykiem”, zainicjowanie „Dni Dziwnowa z historią i morzem” – wydarzenia łączącego 
sport i kulturę lokalną oraz za angażowanie MOSiK w projekty edukacyjne i młodzieżowe.  
 KZK.121 
Wanda Balbus, animator kultury w GOKIS, Golczewo - nominacja za wyrozumiałość,  
życzliwość, otwartość oraz za świetne podejście do dzieci i młodzieży. KZK.124 
Wojciech Celiński, organizator Festiwalu Słowian i Wikingów, Wolin - nominacja za kolejną 
edycję festiwalu, który nie tylko przyciągnął rekordową liczbę widzów, ale też w najciekawszy 
sposób przypomina historię tych ziem i promuje Wolin w Europie; za współpracę z muzeami 
skandynawskimi (projekt Interreg Baltic). KZK.125 
Artur Duszyński, dyrektor Międzynarodowego Domu Kultury, Międzyzdroje - nominacja  
za organizację prestiżowych wydarzeń kulturalnych w Międzyzdrojach, rozcięcie oferty MDK-u  
poza sezon letni — np. edukację kulturalną, warsztaty dla dzieci i młodzieży, aktywizację  
seniorów. KZK.118 
Aneta Jasłowska, poetka, Wrzosowo - nominacja za najczęściej wyróżnianą dyplomami 
działalność poetycką. KZK.116 
Małgorzata Michałowska, dyrektor Kamieńskiego Domu Kultury, Kamień Pomorski -  
nominacja za organizację Festiwalu Współczesnej Kultury Ludowej im. J. Iwaszczyszyna,  
jednego z największych wydarzeń folklorystycznych Pomorza Zachodniego; za projekt  
edukacyjny dla szkół Kamieńskie legendy. KZK.122 
Dorota Motyka, założycielka i prezes Fundacji Zosia, Kamień Pomorski - nominacja 
za ogromne serce i bezinteresowną pomoc okazywaną dzieciom oraz wszystkim 
potrzebującym; za siłę, determinację i nieustanne działanie na rzecz innych mimo trudnych 
doświadczeń życiowych. KZK.225 
Dorota Opiła-Skubisz, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu, Golczewo - nominacja  
za cykl „Kulturalne Golczewo” – koncerty, spektakle, warsztaty dla dzieci, organizację „Festiwalu  
Piosenki Wakacyjnej” oraz „Dożynek Golczewskich”. KZK.119 
prof. Józef Serafin, dyrektor artystyczny Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Organowej 
i Kameralnej, Kamień Pomorski - nominacja za wspaniały jubileusz 60-lecia festiwalu – 
zaproszono chóry i orkiestry z Polski, Niemiec, Czech, Japonii. KZK.120 
Aniela Sosnowska, malarka, poetka, Świerzno - nominacja za reprezentowanie regionu  
i Polski poprzez swoją wyjątkową twórczość ubogacającą region. 
 KZK.117 
Patrycja Szczeblewska, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej, Świerzno - nominacja 
za uruchomienie projektu „Książka w drodze” – objazdowy punkt czytelniczy w sołectwach 
oraz konkurs „Czytam z babcią, czytam z dziadkiem” – międzypokoleniowe spotkania 
literackie. KZK.123 

Działalność społeczna i charytatywna 
Ewelina Adamczyk, prezeska Stowarzyszenia Nasza Świniec, Świerzno - nominacja  
za prowadzenie lokalnych inicjatyw społecznych i edukacyjnych – m.in. wspólne sprzątanie  
miejscowości, organizację Dnia Dziecka i warsztatów integracyjnych dla seniorów; za projekt  
„Zielony Świniec” – akcję sadzenia drzew i tworzenia małych ogródków społecznych. 
 KZC.127 
Mateusz Doroba, działacz społeczny, Kamień Pomorski - nominacja za bezustanne udzielanie 
pomocy dzieciom i młodzieży oraz rodzinom, które znalazły się w kryzysie finansowym, w tym 
za przekazywanie sprzętu komputerowego umożliwiającego dzieciom rozwój i naukę. KZC.131 
Jolanta Janik, przewodnicząca Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób  
z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło, Kamień Pomorski - nominacja za prowadzenie  
codziennych działań rehabilitacyjnych i społecznych dla osób z niepełnosprawnościami,  
organizowanie pikników integracyjnych i warsztatów dla rodzin. KZC.128



12 Głos Dziennik Pomorza 
Środa, 4.02.2026

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)

PLEBISCYTA

POWIAT STARGARDZKI - liderzy głosowania

Karolina Begol Krzysztof Nurzyński Marek Schiller

BIZNES I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA KULTURA

Agata Jasińska, prezeska Fundacji Psia Kość, Kamień Pomorski - nominacja za aktywne 
prowadzenie akcji ratowania i adopcji bezdomnych zwierząt, organizowanie zbiórki żywności 
i leków, edukację dzieci w szkołach na temat empatii i opieki nad zwierzętami. W 2025 r. 
współtworzenie lokalnego centrum interwencji zwierzęcych. 
 KZC.124 
Dorota Jędrzejewska-Motyka, szefowa sztabu WOŚP, członkini Stowarzyszenia na Rzecz  
Rozwoju Szpitala, Kamień Pomorski - nominacja za angażowanie mieszkańców w działania  
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – koordynowanie wolontariuszy, organizowanie  
koncertów, aukcji i akcji charytatywnych. W 2025 r. zorganizowanie 33. Finału WOŚP, z którego  
dochód wsparł lokalny szpital. KZC.126 
Magdalena Kucharczyk, dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji, 
Wolin - nominacja za wspieranie licznych akcji społeczne – m.in. WOŚP, zbiórki dla uchodźców, 
lokalne wolontariaty młodzieżowe. W 2024 i 2025 r. zainicjowanie kampanii „Pomagamy 
Razem” oraz „Wolin dla dzieci”. KZC.130 
Agnieszka Peplińska-Kot, dyrektor Biblioteki Publicznej, Wolin - nominacja za kreatywność,   
przedsiębiorczość, bardzo aktywną działalność biblioteki, angażowanie seniorów i dzieci  
w przeróżne warsztaty i aktywności artystyczne, a także za skuteczne pozyskiwanie  
wolontariuszy. KZC.125 

Biznes i przedsiębiorczość 
Sylwia Borczyk, kosmetolog, Dziwnów - nominacja za prowadzenie salonu kosmetycznego 
na najwyższym poziomie oraz za wyjątkowy rozwój firmy poprzez wdrożenie innowacyjnych 
usług turystyki zdrowotnej, znacząco podnoszących konkurencyjność przedsiębiorstwa.  
 KZB.166 
Iwona Ekiert,  prezes Zarządu Banku Spółdzielczego, Wolin - nominacja za to, że lokalny bank  
utrzymał w 2024 roku stabilną działalność; za wsparcie dla przedsiębiorców oraz jednostek  
samorządu terytorialnego, co przekłada się na dostępność finansowania w powiecie. 
 KZB.76 
Ewelina Kicińska, właścicielka firmy, Międzywodzie - nominacja za dywersyfikację i rozwój 
działalności spółki LK TECH – Willa Karmazynowy Przystań w województwie 
zachodniopomorskim, obejmującą rozszerzenie oferty usługowej, transformację cyfrową 
i ekologiczną oraz działania podnoszące konkurencyjność i odporność firmy na przyszłe 
wyzwania. KZB.162 
Kamil Krzyżanowski, właściciel firmy, Kołczewo - nominacja za modernizację i rozwój  
działalności firmy w Kołczewie, obejmującą dywersyfikację usług w duchu zielonej  
transformacji oraz podnoszenie kwalifikacji pracowników poprzez szkolenia. 
 KZB.164 
Joanna Kuta,  właścicielka obiektu noclegowego, Międzyzdroje - nominacja za konsekwentny 
rozwój działalności oraz skuteczne poszerzenie oferty, oparte na dywersyfikacji usług 
i wdrażaniu nowych rozwiązań odpowiadających na potrzeby rynku. KZB.163 
Andrzej Małecki,  właściciel firmy, Międzywodzie - nominacja za rozwój firmy obejmujący  
dywersyfikację działalności poprzez działania inwestycyjne, szkoleniowe i doradcze. 
 KZB.161 
Michał Sapała,  biznesmen, Międzyzdroje - nominacja za dynamiczny rozwój działalności oraz 
skuteczną dywersyfikację oferty, możliwą dzięki pozyskaniu środków wspierających 
innowacyjne kierunki rozwoju i zwiększających konkurencyjność przedsiębiorstwa. 
 KZB.165 
Arkadiusz Waszak, prezes zarządu Uzdrowiska Kamień Pomorski S.A., Kamień Pomorski -  
nominacja za stabilne zarządzanie i stałe inwestycje wzmacniają ofertę uzdrowiskową powiatu.  
Uzdrowisko Kamień Pomorski zostało wymienione w zestawieniu najlepszych nadbałtyckich  
sanatoriów i uzdrowisk w Polsce, przygotowanym przez redakcję National Geographic Traveler  
Polska. KZB.75 
Jacek Zużewicz, właściciel PHU Perfekt, Kamień Pomorski - nominacja za zdobycie 1. miejsca 
(2025) w kategorii „Dynamika Sprzedaży” w ramach ogólnopolskiej Grupy Handlo-Budowa — to 
wyróżnienie za wzrost i jakość pracy zespołu, które bezpośrednio przekładają się na rozwój 
lokalnego rynku budowlanego. KZB.77 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Mateusz Bobek, burmistrz, Międzyzdroje - nominacja za to, że prowadzona gmina zajęła 5.  
miejsce w ogólnopolskim rankingu „Wydatki Inwestycyjne Samorządów”. 
 KZP.92 

Radosław Drozdowicz, wójt, Świerzno - nominacja za doprowadzenie do zakończenia 
przebudowy drogi Gostyń–Krzemykowo oraz rozpoczęcie budowy ul. Spokojnej, co znacząco 
poprawia bezpieczeństwo i komfort mieszkańców; za wdrożenie nowych programów wsparcia 
dla lokalnych sołectw i pozyskanie środków zewnętrznych na termomodernizację budynków 
użyteczności publicznej. KZP.93 
Stanisław Kuryłło,  burmistrz, Kamień Pomorski - nominacja za nadzór na szeregiem  
inwestycji infrastrukturalnych w gminie — m.in. przebudowę głównych ulic miasta oraz  
modernizację dróg wewnętrznych, co znacząco poprawiło jakość życia mieszkańców. 
 KZP.95 
Józef Malec,  starosta, Kamień Pomorski - nominacja za zainicjonowanie procesu digitalizacji 
usług starostwa. Koordynowanie wdrożenia projektu modernizacji szkół ponadpodstawowych 
i ogłoszenie inwestycji powiatowej o wartości ponad 900 tys. zł, poprawiającej dostępność 
i bezpieczeństwo w placówkach oświatowych. KZP.90 
Sebastian Mamzer,  radny gminy, Kamień Pomorski - nominacja za społeczne zaangażowanie  
oraz troskę o dobro mieszkańców, za aktywne działanie jako radny, który realnie wspiera  
lokalną społeczność. 
 KZP.94 
Maciej Zieliński,  burmistrz, Golczewo - nominacja za zainicjonowanie budowy nowej sieci 
kanalizacyjnej Kretlewo–Gadom–Golczewo, uruchomienie żłobka „Golczewski Żabcie” oraz 
poprawę komunikacji publicznej poprzez współfinansowanie połączeń autobusowych 
Golczewo–Gryfice. KZP.91 

POWIAT KOŁOBRZESKI 

Kultura 
Atimaya Brzostyńska,  przewodnicząca Społecznej Rady Kultury, Kołobrzeg - nominacja  
za znaczący wpływ na proces konsultacji kulturowych miasta i promocję inicjatyw  
artystycznych. KZK.126 
Ewa Rodak i Roksana Cieszkowska,  animatorki, Kołobrzeg - nominacja za entuzjazm 
przekazywany wszystkim dookoła, pozytywną energię zachęcającą do zabawy zarówno dzieci, 
jak i dorosłych. KZK.129 
Monika Dziedzic,  dyrektorka Miejskiej Biblioteki Publicznej, Kołobrzeg - nominacja  
za szeroką ofertę biblioteczną wykraczającą poza tradycyjne działania czytelnicze oraz  
integrowanie społeczności lokalnej. KZK.137 
Kacper Gajkowski,  założyciel i właściciel Fandance Studio Tańca, Kołobrzeg - nominacja 
za konsekwentne budowanie kultury tańca, aktywne reprezentowanie Kołobrzegu i Polski 
na arenie międzynarodowej oraz tworzenie przestrzeni, w której taniec staje się formą sztuki, 
rozwoju i wspólnoty. Za inspirowanie młodych ludzi, zaangażowanie społeczne i realny wpływ 
na życie kulturalne miasta oraz wychowanie przez pasję i wartości. 
 KZK.226 
Dariusz Kaleta,  kierownik Działu Wystawienniczego w Galerii Sztuki Współczesnej.,  
Kołobrzeg - nominacja za zaangażowanie w rozwój kultury w mieście; za uhonorowanie  
medalem „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”. KZK.127 
Katarzyna Koperkiewicz,  prezeska Fundacji Kołobrzeski NURT, Kołobrzeg - nominacja 
za ratowanie nie tylko kołobrzeskich neonów, organizację wielu przedsięwzięć kulturalnych 
I Zlot Neoniarzy w Kołobrzegu. KZK.131 
Krzysztof Kubicki,  fotoreporter, dokumentalista, Kołobrzeg - nominacja za dokumentację  
wydarzeń społecznych, kulturalnych i sportowych z regionu oraz aktywne zaangażowanie  
w działania społeczne w Kołobrzegu. KZK.132 
Witold Łukawski,  prezes Kołobrzeskiego Klubu Kolekcjonera, Kołobrzeg - nominacja za bycie 
osobą zawsze pomocną względem lokalnej społeczności w różnych aspektach życia, a także 
za zaangażowanie i wolontariat w ramach grupy Pomagamy Kołobrzeg, Szlachetnej Paczki, 
pikników charytatywnych dla osób potrzebujących pomocy oraz wsparcia powodzianom.  
 KZK.138 
Martyna Małetko-Grzywaczyk,  kierownik i choreograf Zespołu Tanecznego Mafama,  
Kołobrzeg - nominacja za rewelacyjną pracę z dziećmi i młodzieżą, za serce wkładane w każde  
swoje artystyczne przedsięwzięcia, za zrozumienie potrzeb nie tylko w zakresie działalności  
choreograficznej, ale też wychowawczej oraz za wzorowe wykonywanie powierzonych funkcji.  
 KZK.136 
Jerzy Pletty,  właściciel restauracji Barka, Kołobrzeg - nominacja za wkład w propagowanie 
kultury gastronomicznej w będącej wizytówką kulinarną Kołobrzegu restauracji Barka.  
 KZK.130 

Marta Staszczak, właścicielka Muzeum Bursztynu, Kołobrzeg - nominacja za rolę edukacyjną  
i kulturową w promocji bałtyckiego złota, czyli bursztynu. 
 KZK.135 
Krzysztof Szewczuk,  były kierownik Działu Animacji Kultury w Regionalnym Centrum 
Kultury, Kołobrzeg - nominacja za łączenie funkcji animatora z formalną rolą w instytucji 
kultury. KZK.133 
Maciej Wódz,  kierownik Laboratorium Kultury Adebar, Kołobrzeg - nominacja za udane  
prowadzenie autorskiej audycji w Radiu Kołobrzeg, a także za autorstwo wierszy  
i bezinteresowne wspieranie młodych talentów. KZK.134 

Działalność społeczna i charytatywna 
Kamil Barwinek,  radny, koordynator Spotkania Wigilijnego, Kołobrzeg - nominacja 
za organizację kołobrzeskich spotkań wigilijnych, które integrują lokalną społeczność, 
pomagają samotnym poczuć magię świąt. KZC.137 
Wioletta Boczek,  działaczka społeczna, Kołobrzeg - nominacja za dobroczynne  
i charytatywne oddawanie krwi. KZC.145 
Mateusz Giec,  sekretarz Stowarzyszenia Grupa Ratownicza Paramedic, Kołobrzeg - 
nominacja za projekt wsparcia osób starszych i niepełnosprawnych. 
 KZC.143 
Ewa Giza,  lekarz psychiatrii, Kołobrzeg - nominacja za bezpłatne konsultacje specjalistyczne  
psychologiczno-psychiatryczne dla mieszkańców gminy Kołobrzeg. 
 KZC.135 
Małgorzata Grubecka,  dyrektor Regionalnego Szpitala, Kołobrzeg - nominacja za działania 
sprawiające, by placówka zdrowia, jaką jest szpital, była przyjazna pacjentom. 
 KZC.141 
Remigiusz Jankowski,  prezes Stowarzyszenia Grupa Ratownicza Paramedic, Kołobrzeg -  
nominacja za akcję Złoty spacer seniora - pomoc w uwalnianiu niepełnosprawnych starszych  
osób ze swoich czterech ścian. KZC.144 
Magdalena Klugowska-Reszke,  prezydent Rotary Club, Kołobrzeg - nominacja 
za działalność charytatywną na rzecz ludzi potrzebujących pomocy; za krzewienie oraz 
wspieranie idei służby społeczeństwa, jako podstawy użytecznej działalności poprzez: rozwój 
bezpośrednich kontaktów międzyludzkich. KZC.139 
Dominika Kowalska,  działaczka społeczna, Dygowo - nominacja za nieprzechodzenie  
obojętnie obok człowieka, który potrzebuje pomocy, za udzielanie się charytatywnie  
w Szlachetniej Paczce oraz dla lokalnej społeczności, a także za inne działania, jak  
organizowanie różnych upominków i paczek dla dzieci czy odwiedzanie chorych osób  
starszych. KZC.134 
Arkadiusz Kowalski,  członek Stowarzyszenia Grupa Ratownicza Paramedic, Kołobrzeg - 
nominacja za niesienie pomocy seniorom w ramach akcji Złoty spacer seniora. 
 KZC.133 
Klaudia Matyjaszewska,  inspektor ds. pobudzenia aktywności obywatelskiej, Kołobrzeg -  
nominacja za autentyczne zaangażowanie społeczne i odpowiedzialność, za pełne  
poświęcenia działania na rzecz lokalnej społeczności oraz inicjowanie i realizowanie  
przedsięwzięć, które realnie poprawiają życie innych. KZC.138 
Marta Politowska,  działaczka społeczna, Kołobrzeg - nominacja za wrażliwość na potrzeby 
innych ludzi i wieloletnią, bezustanną działalność charytatywną. KZC.142 
Mateusz Stawicki,  terapeuta zajęciowy, Kołobrzeg - nominacja za promocję regionu, m.in. 
poprzez projekty multimedialne takie jak „Śladami kołobrzeskich Marianów”. KZC.279 
Jarosław Trojanowski,  prezes klubu motocyklowego Voyager, Kołobrzeg - nominacja 
za organizowanie akcji „Motoserce”; za liczne akcje charytatywne. KZC.136 
Adrian Zawiślak,  masażysta, Kołobrzeg - nominacja za pomoc osobom zmagającym się  
z bólem układu ruchu; za profesjonalizm, życzliwość i stałą gotowość do niesienia wsparcia.  
 KZC.278 
Magdalena Żurawicka,  działaczka społeczna, Kołobrzeg - nominacja za wyjątkową 
wrażliwość i chęć niesienia dobra, zorganizowanie zbiórki prezentów i potrzebnych rzeczy dla 
dzieci z pogotowia opiekuńczego, dając im radość i poczucie, że są ważne, a także za działania 
pokazujące, jak wiele może zdziałać jedno dobre serce. KZC.140 

Biznes i przedsiębiorczość 
Zbigniew Facon,  instruktor jazdy, Kołobrzeg - nominacja za 35 lat prowadzenia ośrodka nauki  
jazdy oraz osiąganie najwyższej zdawalności w powiecie kołobrzeskim. KZB.167 
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PLEBISCYT A

POWIAT SZCZECINECKI - liderzy głosowania

Katarzyna Wilczyńska Piotr Bogdan

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA POLITYKA, SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA

Magdalena Gromek,  właścicielka firmy Healthy Animals Fizjoterapia Zwierząt, Kołobrzeg - 
nominacja za pierwszy w Kołobrzegu i okolicy Gabinet Rehabilitacji Zwierząt, świadczący 
kompleksowe usługi z zakresu fizjoterapii weterynaryjnej. KZB.84 
Sławomir Kimaszewski,  właściciel restauracji, Kołobrzeg - nominacja za świetne trzy  
restauracje. Za ich całokształt. Za trzy perełki na kołobrzeskim rynku. 
 KZB.202 
Krzysztof Kulczynski,  producent i dystrybutor łodzi motorowych Solna Boats, Kołobrzeg - 
nominacja za wykorzystanie najnowszych technologii przy produkcji łodzi motorowych 
i nowatorskie podejście do biznesu. KZB.83 
Andrzej Michalski,  właściciel stadniny koni, Budzistowo - nominacja za prowadzenie  
rodzinnej firmy zajmującej się profesjonalnie hodowlą koni - także pełnej krwi koni arabskich.  
 KZB.80 
Adam Wierzbowski,  założyciel, właściciel Piekarni Wierzbowscy, Kołobrzeg - nominacja 
za prowadzenie od wielu lat cenionej w Kołobrzegu i regionie firmy, za otrzymanie statuetki 
„Ikona Sukcesu”. KZB.78 
Adam Wysocki,  właściciel kołobrzeskiego sklepu z oświetleniem i meblami Pufa Design,  
Kołobrzeg - nominacja za stałe rozwijanie firmy oraz angażowanie się w działalność lokalną;  
za bycie jednym z laureatów konkursu „Najlepsze Kołobrzeskie”. 
 KZB.79 
Jerzy Żulicki,  właściciel firmy Centrum Ogrodnicze Jerzy Żulicki, Kołobrzeg - nominacja 
za prowadzenie rodzinnej firmy, która od 80 lat nie tylko prowadzi sprzedaż, ale i edukuje 
ekologicznie mieszkańców Kołobrzegu. KZB.82 
Ewelina Żurowicz,  nauczycielka jogi i medytacji, fizjoterapeutka, Kołobrzeg - nominacja  
za promowanie świadomości ruchu i zdrowego stylu życia w regionie. 
 KZB.81 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Agnieszka Bany,  radna powiatu kołobrzeskiego, Kołobrzeg - nominacja za działalność 
na rzecz lokalnej społeczności w powiecie kołobrzeskim, m.in. przez współtworzenie 
stowarzyszenia „Twój Powiat”. KZP.97 
Kamil Barwinek,  radny, koordynator Spotkania Wigilijnego, Kołobrzeg - nominacja  
za zaangażowanie w przygotowania wielu miejskich wydarzeń - między innymi miejskiej wigilii  
i śniadania wielkanocnego. KZP.101 
Zuzanna Hazubska,  radna, Kołobrzeg - nominacja za odpowiedzialne łączenie perspektywy 
lokalnej z doświadczeniem ogólnokrajowym i konsekwentne przekładanie ich na konkretne 
działania, które realnie wzmacniają lokalne społeczności, w pierwszej kolejności szkoły 
i młodzież. KZP.248 
Jacek Kuś,  wicestarosta Powiatu Kołobrzeskiego, Kołobrzeg - nominacja za doprowadzenie  
do podpisania w sierpniu 2025 r. umowy z Ministrem Cyfryzacji na przekazanie sprzętu  
komputerowego dla szkół ponadpodstawowych powiatu. 
 KZP.100 
Marta Skubisz,  sołtys, Dźwirzyno - nominacja za niesienie pomocy osobom starszym 
i schorowanym; aktywne zaangażowanie we wszystkie akcje charytatywne oraz postawę 
osoby, która nie uznaje stwierdzenia, że czegoś nie da się zrobić; współorganizowanie festynów 
i innych wydarzeń integracyjnych; a także prowadzenie profilu „Mieszkańcy Dźwirzyna” 
i przekazywanie mieszkańcom istotnych informacji. 
 KZP.196 
Robert Śmigielski,  prezes zarządu Oddziału PTTK, Kołobrzeg - nominacja za działalność  
przewodnika turystycznego; autorstwo wielu książek i przewodników po Kołobrzegu oraz  
powiecie; niestrudzone organizowanie rajdów i wycieczek po Kołobrzegu, okolicach oraz  
na terenie całego kraju. 
 KZP.197 
Mirosław Tessikowski,  starosta, Kołobrzeg - nominacja za angażowanie się w lokalne 
inicjatywy pomocowe - jak np. festyn charytatywny „Pomóż nam pomagać” dla rodziny 
zastępczej i rehabilitacji młodej mieszkanki powiatu. KZP.103 
Adrian Tomicki,  radny, Kołobrzeg - nominacja za reprezentowanie powiatu i regionu w Radzie  
Młodzieży przy Prezydencie Rzeczypospolitej Polskiej - odpowiadanie za zadania związane ze  
zdrowiem psychicznym młodzieży oraz wykluczeniem komunikacyjnym. 
 KZP.96 
Artur Wasiewski,  przewodniczący Rady Powiatu Kołobrzeskiego, Dygowo - nominacja 
za pracę samorządową oraz działalność społeczną (wolontariat PCK i jako honorowy dawca 
krwi). KZP.98 

POWIAT KOSZALIŃSKI 

Kultura 
Bożena Cienkowska,  dyrygentka chóru Dominanta, Mścice - nominacja za nieprzerwane  
prowadzenie chóru „Dominata” w Mścicach przez 35 lat. KZK.139 
Wiesław Lebioda,  dyrektor POKIS, Polanów - nominacja za nieprzeciętną osobowość łączącą 
w sobie charyzmę, determinację i serce do kultury, a także za prężną działalność w ramach 
Polanowskiego Ośrodka Kultury i Sportu. KZK.143 
Edward Nawrocki,  modelarz, Bobolice - nominacja za wykonanie makiety miasta Bobolice  
z 1940 roku. KZK.140 
Emilia Walter,  dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, Bobolice - nominacja za wielkie 
serce dla osób starszych i organizację warsztatów dla seniorów. KZK.141 

Działalność społeczna i charytatywna 
Estera Dadan,  dyrektor Żłobka Miejskiego Elfiki, Bobolice - nominacja za zaangażowanie  
i pracę na rzecz dzieci. KZC.338 
Jacek Jachimowski,  prezes Stowarzyszenia Przyjaciele Polanowskich Wzgórz, Polanów - 
nominacja za realizację nagrodzonego w konkursie grantowym programu „Nakarmić mózg, 
czemÓ nie? – zdrowe nawyki, silna głowa, społeczna siła”. 
 KZC.148 
Urszula Krakowska,  dyrektor Przedszkola, Mielno - nominacja za zaangażowanie i pracę  
na rzecz dzieci. KZC.352 
Marcin Pachołek,  prezes Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Społecznych, Bobolice - 
nominacja za inicjatywę Łąka w szkolnym ogrodzie, która przyniosła stowarzyszeniu nagrodę 
w konkursie na Lidera NGO 2025 organizowanym przez zachodniopomorski urząd 
marszałkowski. KZC.150 
Anna Pawlak,  prezes Stowarzyszenia Gminny Klub Sportowy Orlęta Rosnowo, Manowo -  
nominacja za propagowanie zdrowego stylu życia oraz działania na rzecz przekonania lokalnej  
społeczności, że sport to świetna zabawa, w tym realizację programu „Integracyjna siatkówka  
plażowa”, nagrodzonego przez Powiat Koszaliński. KZC.146 
Marek Szewczyk,  działacz społeczny, Sarbinowo - nominacja za pomoc osobom ubogim; 
za zaangażowanie w inicjatywy charytatywne, w tym udział w zjeździe Mikołajów na motorach 
poprzez udostępnienie zwierząt z Rancza w Dolinie. Za wsparcie okazywane dobrym słowem, 
życzliwość i obecność tam, gdzie liczy się ludzka empatia. KZC.280 

Biznes i przedsiębiorczość 
Dorota Bakowicz,  właścicielka FTU Baktrans, Popowo - nominacja za prowadzenie firmy  
rodzinnej wyróżnionej w regionalnych plebiscytach. Firma ma silną pozycję w usługach  
przeprowadzkowych i transportowych na terenie powiatu koszalińskiego. 
 KZB.87 
Jacek Jarema,  właściciel Bar Pizzeria u Jacka, Łazy - nominacja za konsekwentną działalność 
gastronomiczną nad polskim Bałtykiem. 
 KZB.88 
Małgorzata Kreczetowska-Bajura,  właścicielka firmy Czyste Kąty, Bobolice - nominacja  
za determinację, pracowitość, dobre serce, zaangażowanie w swoją pracę i wykonywanie jej  
z prawdziwą miłością. Za uśmiech, determinację i znajdowanie czasu dla tych, którzy tego  
potrzebują. KZB.198 
Zbigniew Małkowski,  właściciel rodzinnej pasieki, Stare Bielice - nominacja za produkcję 
naturalnych miodów i promowanie regionalnych produktów. KZB.95 
Artur Matyszczuk,  współwłaściciel Matysz-Drew, Sianów - nominacja za prowadzenie  
rodzinnego tartaku (Matysz-Drew), liczne nagrody (Rybogryf) za działalność i wsparcie lokalnej  
społeczności. KZB.85 
Ryszard Mruczek,  właściciel Przedsiębiorstwa Ogólnobudowlanego, Sianów - nominacja 
za bycie aktywnym lokalnym przedsiębiorcą; za przykład małej firmy usługowej z gminy 
Sianów. KZB.93 
Józef Ratajczyk,  właściciel PHU Ziutek, Porost - nominacja za wieloletnie prowadzenie  
lokalnego biznesu; za bycie odznaczonym w gminnych galach przedsiębiorczości  
za długoletnią działalność. KZB.90 
Janusz Szymański,  właściciel Medical SPA Unitral, Mielno - nominacja za konsekwentny 
rozwój firmy w 2025 roku. KZB.89 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 

Maciej Berlicki,  burmistrz, Sianów - nominacja za inwestycje na terenie gminy Sianów w 2025  
roku. KZP.111 
Adam Czycz,  burmistrz, Mielno - nominacja za inwestycje na terenie gminy Mielno w 2025 
roku. KZP.104 
Tomasz Hołowaty,  wójt, Biesiekierz - nominacja za inwestycje na terenie gminy Biesiekierz  
w 2025 roku. KZP.118 
Roman Kłosowski,  wójt, Manowo - nominacja za skuteczne zarządzanie gminą i pozyskanie 
środków zewnętrznych na rzecz rozwoju gminnych inwestycji. 
 KZP.116 
Krzysztof Krawczak,  radny, Nowe Bielice - nominacja za działalność na rzecz upamiętnienia  
poniemieckich cmentarzy na terenie gminy Biesiekierz i ochrony ich dziedzictwa. 
 KZP.110 
Grzegorz Lipski,  burmistrz, Polanów - nominacja za inwestycje na terenie gminy Polanów 
w 2025 roku. KZP.106 
Marek Mazik,  radny, Chróstowo - nominacja za ogromne i bezinteresowne zaangażowanie  
w działalność na rzecz rozwoju regionalnego miast i sołectw, wspierane domów pomocy  
społecznej, ludzi bezdomnych, organizowanie wyjazdów dzieci wiejskich do muzeum w celach  
edukacyjnych oraz szeroko rozumiane działania w powiatowych i wiejskich organach. 
 KZP.113 
Tomasz Tesmer,  starosta, Sianów - nominacja za inwestycje na terenie powiatu 
koszalińskiego w 2025 roku. KZP.119 
Patryk Turowski,  działacz społeczny, Nowe Bielice - nominacja za prezentowanie stanowiska  
rolników przez organizowanie protestów. 
 KZP.114 

POWIAT ŁOBESKI 

Kultura 
Joanna Kondrat,  dyrektor Centrum Kultury w Resku, Resko - nominacja za organizację 
licznych wydarzeń w 2025 roku, takich jak koncerty, jarmark bożonarodzeniowy, rozświetlenie 
choinki, spotkania autorskie, pikniki rodzinne i uroczystości miejskie. Za tworzenie oferty 
kulturalnej, która integruje mieszkańców, rozwija wrażliwość artystyczną i buduje wspólnotę 
lokalną. KZK.230 
Małgorzata Pawlak,  malarka, Łobez - nominacja za umiejętność przeniesienia na płótno  
i papier duszy i jej wrażliwości, a także za talent rysowania na żywo i ze zdjęć. 
 KZK.146 
Dorota Stefanowska,  muzyk, Łobez - nominacja za wieloletnie prowadzenie prywatnej 
szkoły muzycznej w Łobzie oraz działalność w edukacji artystycznej, która rozwija talenty 
i wrażliwość muzyczną dzieci i młodzieży. Za zaangażowanie w życie lokalnej 
społecznościdocenione nagrodą „Smoki Powiatu 2025”. KZK.228 
Grzegorz Stefanowski,  muzyk, Łobez - nominacja za konsekwentne budowanie przestrzeni,  
w której dzieci, młodzież i dorośli mogą rozwijać swoje pasje muzyczne. Za dbałość o wysoki  
poziom nauczania oraz wkład w rozwój artystyczny regionu, uhonorowany wyróżnieniem  
„Smoki Powiatu 2025”. KZK.229 
Andrzej Szatan,  instruktor Kapeli Ludowej Łobuziacy, Łobez - nominacja za pełnienie roli 
instruktora Kapeli Ludowej „Łobuziacy” działającej przy Łobeskim Domu Kultury oraz 
wieloletnie zaangażowanie w rozwój i podtrzymywanie tradycji muzyki ludowej w regionie. 
Za współtworzenie wydarzeń o dużym znaczeniu kulturalnym, w tym jubileuszu 40-lecia Kapeli 
„Łobuziacy”. KZK.227 

Działalność społeczna i charytatywna 
Piotr Blumensztajn,  prezes Fundacji Support, Łobez - nominacja za pełnienie funkcji prezesa  
Fundacji Support, za realizację pilotażowego programu optometrycznego badania wzroku  
wśród uczniów oraz za działania na rzecz środowiska, w tym inicjatywę „EKO Łobez – zbieramy  
i Regę sprzątamy”, która została zrealizowana w ramach programu Społecznik. 
 KZC.286 
Dariusz Brodowski,  sołtys, Łabuń Wielki - nominacja za działalność społeczną i kulturalną 
na terenie sołectwa Łabuń, przyczyniającą się do integracji mieszkańców oraz rozwoju lokalnej 
wspólnoty. KZC.152 
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PLEBISCYTA

POWIAT WAŁECKI - liderzy głosowania

Patrycja Sankowska Mikołaj Dzierża

BIZNES I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ KULTURA

POWIAT ŚWIDWIŃSKI - liderzy głosowania
KULTURA

Marcin Naruszewicz

Aneta Królikowska,  wolontariusz, Łobez - nominacja za aktywny udział w działaniach WOŚP  
w Łobzie, zaangażowanie w organizację wydarzeń oraz wspieranie inicjatyw, które niosą realną  
pomoc potrzebującym i integrują lokalną społeczność. 
 KZC.281 
Katarzyna Kuzon,  prezes Zarządu Łobeskiej Fundacji Pomocy Dzieciom Święto Radości, 
Łobez - nominacja za zaangażowanie w działalność na rzecz Domu Dziecka w Łobzie oraz 
Fundacji wspierającej dzieci pozbawione opieki, za codzienną troskę, wsparcie i serce 
okazywane najmłodszym, którym daje poczucie bezpieczeństwa, nadzieję i szansę na lepszą 
przyszłość. KZC.284 
Anna Magdalan,  szefowa sztabu WOŚP, Łobez - nominacja za pełne zaangażowanie  
i odpowiedzialne kierowanie sztabem WOŚP w Łobzie, za organizację działań, które jednoczą  
lokalną społeczność i realnie pomagają potrzebującym, pokazując, jak ogromną moc ma dobro  
i wspólne działanie. KZC.282 
Joanna Peter,  wicedyrektor, prezes Stowarzyszenia Spełniamy Marzenia, Łobez - nominacja 
za pracę jako wicedyrektor oraz pełnienie funkcji prezesa Stowarzyszenia „Spełniamy 
Marzenia”, nominowanego do „Smoków Powiatu”, za liczne działania na rzecz zabawy, edukacji 
i integracji, które wspierają rozwój, radość i wspólnotę w lokalnym środowisku. 
 KZC.283 
Wiesława Brygida Piećko,  prezes Zarządu Fundacji Bonin, Łobez - nominacja  
za prowadzenie szerokich działań społecznych, edukacyjnych i terapeutycznych z udziałem  
koni, które wspierają rozwój, zdrowie i dobrostan osób potrzebujących. 
 KZC.287 
Helena Szulc,  członek Rady Społecznej Seniorów, Łobez - nominacja za działalność na rzecz 
osób starszych i niepełnosprawnych. 
 KZC.153 
Paulina Świrska,  prezes NURT Stowarzyszenie Kobiet, Łobez - nominacja za pełnienie funkcji  
prezesa Stowarzyszenia Kobiet NURT w Łobzie – organizacji zrzeszającej kobiety działające  
na rzecz integracji lokalnej społeczności, samorozwoju i zdrowego trybu życia, a także  
za propagowanie regionalnej turystyki i kultury, co realnie wzmacnia więzi społeczne i promuje  
aktywność mieszkańców. KZC.285 

Biznes i przedsiębiorczość 
Anna Imperowicz-Pawlaczyk,  prezes Łobeskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego, Łobez - 
nominacja za odpowiedzialne zarządzanie jedną z najważniejszych spółek komunalno-
usługowych w Łobzie, odpowiadającą m.in. za dostarczanie wody, obsługę kanalizacji i usługi 
komunalne, co ma kluczowe znaczenie dla funkcjonowania miasta i jakości życia mieszkańców.  
 KZB.168 
Andrzej Jarzemski,  ginekolog, Łobez - nominacja za profesjonalizm i zaangażowanie.  
 KZB.96 
Zygmunt Jędrzejczyk,  prezes GMK Łobez S.A., Łobez - nominacja za kierowanie GMK ŁOBEZ 
S.A. – jednym z kluczowych przemysłowych pracodawców w Łobzie; za zarządzanie dużym 
zakładem produkującym wyroby gumowe i konstrukcje stalowe oraz za istotny wkład w rozwój 
lokalnej gospodarki i stabilność rynku pracy w regionie. 
 KZB.170 
Jan Mac,  prezes Agromarket, Łobez - nominacja za konsekwentny rozwój firmy, tworzenie  
miejsc pracy, wzmacnianie lokalnej gospodarki oraz za zdobycie nagrody w kategorii „Rozwój  
Gospodarczy” podczas XV Gali „Smoki Powiatu 2025”. 
 KZB.169 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Magdalena Chechła,  wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej, Resko - nominacja za pełnienie 
funkcji wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej i aktywny udział w kierowaniu jej pracami. 
Za zaangażowanie jako członkini Komisji Budżetowej Rady Miejskiej, a także za regularną 
obecność na sesjach, aktywne uczestnictwo w głosowaniach oraz pracę na rzecz mieszkańców 
jako sołtys. 
 KZP.202 
Jan Czaban,  przewodniczący Rady Miejskiej, Resko - nominacja za pełnienie ważnej roli  
w Radzie Miejskiej jako przewodniczący oraz za aktywny udział w sesjach, co świadczy  
o odpowiedzialności, zaangażowaniu i realnej trosce o sprawy mieszkańców oraz  
funkcjonowanie samorządu. 
 KZP.200 

Lidia Czyż,  radna powiatu, Resko - nominacja za oddanie i pomoc drugiemu człowiekowi; 
za pracę pielęgniarki z wielkim sercem i wspieranie w chorobie i codziennych trudnościach; 
za zaangażowanie jako Radna Powiatu Łobeskiego, walkę o pomoc dla osób w potrzebie oraz 
rozwiązywanie zarówno bieżących, jak i długoterminowych problemów, a także za bycie 
ogromnym wsparciem dla rodzin osób chorujących. KZP.121 
Piotr Ćwikła,  burmistrz, Łobez - nominacja za organizację termomodernizacji budynków  
mieszkalnych wielolokalowych po PGR. KZP.124 
Marta Dolna,  pracownik Urzędu Miasta, Dobra - nominacja za uważne słuchanie, poświęcanie 
czasu i autentyczną troskę o każdą osobę przekraczającą próg urzędu; za życzliwe doradzanie 
i podejmowanie wszelkich starań, aby sprawy były załatwiane jak najlepiej oraz za dbanie o to, 
by petenci wychodzili z poczuciem ulgi, satysfakcji i pewnością, że nie zostali pozostawieni sami 
sobie. KZP.123 
Elżbieta Gołębiowska,  lokalna działaczka, Węgorzyno - nominacja za pracę na rzecz powiatu  
łobeskiego, wykonywaną w byłym KPBR przy ul. Przemysłowej. 
 KZP.243 
Adam Hlib,  radny, Łobez - nominacja za aktywną pracę radnego oraz liczne interpelacje 
dotyczące poprawy jakości życia mieszkańców, w tym wnioski o ustawienie koszy na śmieci, 
przycięcie roślinności, unormowanie parkowania, poprawę bezpieczeństwa na ul. Drawskiej 
oraz montaż dodatkowego oświetlenia, co realnie wpływa na porządek, estetykę 
i bezpieczeństwo w mieście. KZP.198 
Ryszard Jamroży,  prezes Ludowego Łobeskiego Klubu Biegacza Trucht, Łobez - nominacja  
za organizację imprezy Bieg Wilka. 
 KZP.125 
Kazimierz Łojek,  radny powiatu, Łobez - nominacja za aktywną działalność samorządową 
oraz zaangażowanie w sprawy społeczności lokalnej powiatu łobeskiego. 
 KZP.250 
Grzegorz Pawlak,  przewodniczący Gminnego Zrzeszenia Ludowych Zespołów Sportowych,  
Łobez - nominacja za szerzenie aktywnego, zdrowego stylu życia wśród młodzieży. 
 KZP.120 
Paulina Pawłowska,  działaczka społeczna, Resko - nominacja za zaangażowanie we 
wszystkie sprawy dotyczące osób starszych i osób z niepełnosprawnościami; stałą gotowość 
do niesienia pomocy, także w sprawach prywatnych, gdy tylko jest taka potrzeba. 
 KZP.203 
Adrian Romańczuk,  radny, Resko - nominacja za aktywny udział w pracach komisji i sesjach  
Rady, za zaangażowanie jako członek Komisji Zdrowia, Polityki Socjalnej i Oświatowej oraz  
Sportu i Wypoczynku, a także za pełnienie funkcji zastępcy przewodniczącego w Komisji  
Rewizyjnej, co potwierdza odpowiedzialność, rzetelność i realną troskę o sprawy mieszkańców.  
 KZP.199 
Czesław Szawiel,  twórca i animator kultury, Łobez - nominacja za wieloletnie zaangażowanie 
w promocję historii i kultury ziemi łobeskiej, popularyzowanie lokalnego dziedzictwa oraz 
inicjowanie działań edukacyjnych i upamiętniających ważne postaci. 
 KZP.242 
Mariusz Szpryngacz,  dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Powiatu, Łobez -  
nominacja za empatię, wrażliwość i życzliwość wobec drugiego człowieka; za pełne  
zaangażowanie w pracę samorządową oraz gotowość do niesienia pomocy każdemu, kto o nią  
poprosi, dzięki czemu osoby odwiedzające starostwo wychodzą z poczuciem wsparcia,  
zrozumienia i satysfakcji. KZP.122 
Katarzyna Tokarska,  przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Łobez - nominacja 
za aktywną pracę w Radzie Miejskiej w Łobzie oraz pełnienie funkcji Przewodniczącej Komisji 
Spraw Społecznych, za liczne interpelacje dotyczące poprawy bezpieczeństwa, w tym zapytań 
o remonty chodników, montaż słupków i poręczy, które realnie przekładają się na jakość 
i komfort życia mieszkańców. KZP.201 

POWIAT MYŚLIBORSKI 

Kultura 
Nikola Burzyńska,  artystka, Barlinek - nominacja za działalność artystyczną i promowanie  
sztuki w miejscowości Barlinek. KZK.147 
Kamil Fabich,  tancerz, instruktor, trener, Barlinek - nominacja za niespożytą energię, miłość 
i pasję do tańca; za lekkość, z jaką inspiruje młodzież i wywołuje uśmiech na twarzach 
mieszkańców samą swoją obecnością. Za wszechstronność, talent i postawę prawdziwego 
„człowieka orkiestry”. KZK.232 

ks. Paweł Górzyński,  nauczyciel, społecznik, działacz kulturowy i charytatywny, Myślibórz -  
nominacja za osobowość, empatię, humor i serce na dłoni, działalność pomocową  
wykraczającą poza parafię, a także pamięć o każdym potrzebującym i nieodmawianie im  
pomocy. KZK.148 
Urszula Socha,  malarka, Ilustratorka, Barlinek - nominacja za reprezentację Polski 
i promowanie Barlinka na arenie międzynarodowej, w tym scenie Shave Theatre poprzez 
otrzymanie Światowej Nagrody World Talent 2025 w Londynie, a także za liczne wyróżnienia 
m.in. w ramach Golden Time Talent. KZK.149 

Działalność społeczna i charytatywna 
Justyna Klimek,  prezes, Nowogródek Pomorski - nominacja za aktywne zaangażowanie  
w działalność Stowarzyszenia „Przyjaciele Czterech Łap”, wspieranie działań na rzecz ochrony  
zwierząt i promocję wolontariatu, realizowane wspólnie z zespołem członków stowarzyszenia,  
dla dobra lokalnej społeczności. 
 KZC.289 
Jakub Korżyński,  specjalista ds. marketingu w Kriss Custom, Barnówko - nominacja za bycie 
organizatorem i prowadzącym największych akcji charytatywnych w regionie, w tym dwóch 
wyścigów Wrak Rac, podczas których udało się zebrać kilkanaście tysięcy złotych na cele 
charytatywne. KZC.154 
Katarzyna Mazur Kowalewska,  prezes, Myślibórz - nominacja za wybitne zaangażowanie  
w działalność społeczną i charytatywną w powiecie myśliborskim, konsekwentne wspieranie  
osób niepełnosprawnych i ich rodzin, koordynowanie działań Stowarzyszenia „Pomocna Dłoń”  
oraz promowanie wolontariatu i lokalnych inicjatyw społecznych. 
 KZC.290 
Tomasz Kuźniewski,  społecznik, Myślibórz - nominacja za tytuł lokalnego działacza oraz 
filantropa znanego w całym Myśliborzu ze swojej hojności, empatii i wrażliwości na potrzeby 
innych. 
 KZC.157 
Leokadia Lasota,  działaczka społeczna, Myślibórz - nominacja za tytuł czynnej działaczki  
Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej, niesienie pomocy dla innych i bycie pierwszą  
na miejscu, gdy ktoś czegokolwiek potrzebuje, a także za bycie miłą, pomocną i uczciwą  
podczas wszelkich działań dla dobra innych oraz podchodzenie do nich z sercem na dłoni.  
 KZC.156 
Katarzyna Stanisławska,  pedagog szkolny, prezes zespołu Fabryka Tańca, radna Powiatu 
Myśliborskiego, Barlinek - nominacja za bezustanną i wieloletnią pracę z dziećmi i młodzieżą, 
a także dbanie o ich dobro poprzez uświadamianie, nagłaśnianie i poruszanie tematu zdrowia 
psychicznego. 
 KZC.155 
Aleksandra Trusewicz,  opiekun Młodzieżowej Rady Miejskiej, radca prawny, Dębno -  
nominacja za działalność na rzecz lokalnej społeczności, realizowanie projektów  
młodzieżowych, a także przeciwdziałających przemocy domowej. KZC.288 

Biznes i przedsiębiorczość 
Dariusz Czerwiński,  przedsiębiorca, Myślibórz - nominacja za dynamiczne prowadzenie 
firmy połączone z aktywnym wspieraniem lokalnych inicjatyw i wydarzeń poprzez sponsoring, 
przyczyniając się do rozwoju społeczności i promocji regionu. 
 KZB.171 
Mirosław Graj,  prezes, Myślibórz - nominacja za nieustanny rozwój marki Molecula Bubble  
Tea, wprowadzanie innowacyjnych smaków, organizowanie warsztatów kuchni molekularnej  
oraz popularyzowanie zdrowej Bubble Tea w polskim wydaniu. KZB.175 
Łukasz Malinowicz,  prezes zarządu, Myślibórz - nominacja za skuteczne kierowanie firmą 
z ponad 40-letnią historią, konsekwentny rozwój działalności, aktywne wspieranie lokalnych 
inicjatyw oraz inicjowanie programów praktycznej nauki zawodu i turnusów dokształcających 
dla pracowników. KZB.173 
Maciej Najmrodzki,  właściciel firmy, Myślibórz - nominacja za kierowanie przedsiębiorstwem  
aktywnie wspierającym lokalne wydarzenia, realizującym liczne inwestycje dla osób  
prywatnych oraz współpracującym z gminami, starostwami i sołectwami przy zamówieniach  
publicznych. KZB.174 
Grzegorz Potomski,  właściciel, Barlinek - nominacja za konsekwentny rozwój Fitloft Barlinek, 
wprowadzanie nowych zajęć oraz urozmaicanie oferty, przyczyniając się do popularyzacji 
aktywnego i zdrowego stylu życia w społeczności lokalnej. KZB.172 
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Polityka, samorządność i społeczność lokalna 

Michał Bibro,  radny, Barlinek - nominacja za aktywną działalność w Radzie Powiatu  
Myśliborskiego, zgłaszanie interpelacji dotyczących inwestycji i działań powiatu oraz  
wspieranie rozwoju lokalnej społeczności. KZP.210 
Damian Jankowski,  radny, Dębno - nominacja za aktywną pracę w Radzie Miejskiej Dębna, 
zgłaszanie interpelacji i wniosków dotyczących infrastruktury oraz inicjatyw poprawiających 
komfort i bezpieczeństwo życia mieszkańców. KZP.206 
Tomasz Kulbicki,  radny, Dębno - nominacja za wyjątkowe zaangażowanie w sprawy lokalne  
oraz konsekwentne działanie na rzecz mieszkańców. Za bycie samorządowcem odważnym  
i merytorycznym, który nie unika trudnych tematów i zawsze kieruje się dobrem wspólnoty.  
Za aktywność, odpowiedzialność i autentyczną troskę o sprawy publiczne. KZP.253 
Nikodem Mazur,  przewodniczący Rady Powiatu, Dębno - nominacja za efektywne 
kierowanie pracami Rady Powiatu Myśliborskiego, podejmowanie ważnych decyzji dla dobra 
lokalnej społeczności oraz zaangażowanie w rozwój regionu i współpracę z mieszkańcami.  
 KZP.212 
Jacek Mazurowski,  przewodniczący rady miejskiej, Dębno - nominacja za skuteczne  
przewodniczenie Radzie Miejskiej Dębna, sprawne prowadzenie sesji, wspieranie dialogu  
między radnymi a mieszkańcami oraz zaangażowanie w rozwój lokalnej społeczności. 
 KZP.207 
Mirosław Napieracz,  wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, Dębno - nominacja za wzorową 
frekwencję w pracach Rady Miejskiej Dębna, aktywne uczestnictwo w Komisjach Oświaty 
i Spraw Publicznych, Rozwoju Gospodarczego i Finansów oraz Komisji Statutowej, a także 
zaangażowanie w rozwój lokalnej społeczności i wspieranie inicjatyw miejskich. KZP.211 
Dominik Nizioł,  działacz społeczny, Dębno - nominacja za działalność prospołeczną  
i angażowanie się w życie gminy. KZP.251 
Angelika Obielak,  radna, Dębno - nominacja za zaangażowanie w pracę Rady Miejskiej 
Dębna, składanie interpelacji i wniosków oraz aktywne wspieranie inicjatyw mających na celu 
rozwój infrastruktury i poprawę jakości życia mieszkańców. KZP.205 
Małgorzata Piwowarczyk,  radna, Myślibórz - nominacja za aktywną działalność w Radzie  
Miejskiej Myśliborza, zgłaszanie istotnych interpelacji dotyczących infrastruktury,  
bezpieczeństwa i jakości życia mieszkańców oraz konsekwentne działanie na rzecz rozwoju  
lokalnej społeczności. KZP.208 
Piotr Rygiel,  radny, Myślibórz - nominacja za zaangażowaną pracę w Radzie Powiatu 
Myśliborskiego, inicjowanie licznych interpelacji oraz wspieranie rozwoju lokalnej 
infrastruktury i społeczności. KZP.213 
Zygmunt Siarkiewicz,  radny, Barlinek - nominacja za wyjątkową aktywność jako radny  
Powiatu Myśliborskiego, zgłaszanie licznych interpelacji oraz konsekwentne działania na rzecz  
rozwoju infrastruktury i poprawy jakości życia mieszkańców. KZP.214 
Agnieszka Wasiewicz,  radna, Myślibórz - nominacja za zaangażowanie w pracę Rady 
Miejskiej Myśliborza, zgłaszanie interpelacji dotyczących poprawy infrastruktury miejskiej 
i bezpieczeństwa oraz konsekwentne wspieranie inicjatyw podnoszących komfort życia 
mieszkańców. KZP.204 
Marcin Wawer,  radny, nauczyciel, Myślibórz - nominacja za konsekwentne działania na rzecz  
rozwoju miasta, wspieranie inicjatyw sportowych i tworzących nowe miejsca pracy oraz  
aktywną pracę w Radzie Miejskiej Myśliborza, zgłaszając interpelacje dotyczące  
bezpieczeństwa i infrastruktury miejskiej. KZP.209 

POWIAT POLICKI 

Kultura 
Piotr Biniek,  dyrygent Tanowskiego Bractwa Śpiewacze, Tanowo - nominacja za promowanie 
powiatu polickiego na terenie Polski. KZK.160 
Krystyna Czerwińska-Twarowska,  drużynowa 7 Drużyny Harcerskiej Zielona Siódemka,  
Nowe Warpno - nominacja za pracę z dziećmi i młodzieżą i pokazanie, jak można spędzać  
pożytecznie czas. KZK.157 
Dominik Darda,  lokalny artysta, Police - nominacja za bycie głosem współczesnych Polic, 
tworzenie muzyki, która towarzyszy mieszkańcom w ich codzienności, skracanie dystansu 
między artystą a odbiorcą dzięki mediom społecznościowym, a także za utwory, które łączą 
lokalny patriotyzm z nowoczesnym brzmieniem, wnosząc świeżą energię i autentyczność 
w rytm życia miasta. KZK.153 
Izabela Dryjańska,  szefowa Stowarzyszenia Carpe Diem, Dołuje - nominacja  
za zorganizowanie w ciągu roku kilkuset imprez artystycznych, koncertów, wydarzeń  
florystycznych, takich jak Kulturalne pogranicze, Wolność niejedno ma imię, Szlakiem  
ekokultury, koncerty chopinowskie, rockowe, folkowe, a także za 5-lecie działalności  
Stowarzyszenie Carpe diem. KZK.155 
Jarosław Dworzyński,  pisarz, Kołbaskowo - nominacja za pomysł na promocję gminy, 
w której mieszka, czyli Kołbaskowa, poprzez umiejscowienie akcji książek w małej ojczyźnie.  
 KZK.156 
Justyna Gajdziel,  kierownik Edukacji Artystycznej w MOK, Police - nominacja za inicjowanie  
działań artystycznych skierowanych do najmłodszych uczestników życia kulturalnego;  
odpowiedzialność za ofertę artystyczną MOK-u; pomysłodawstwo zajęć dla dzieci  
z sensoplastyką oraz stworzenie Akademii Kobiet Kreatywnych; a także wzmacnianie integracji  
środowiska młodych mam i szerszej społeczności. KZK.233 
Less R. Hoduń,  pisarz, Police - nominacja za tytuł człowieka-orkiestry oraz za bogatą 
działalność artystyczną. KZK.158 
Monika Kołacz,  administratorka grupy HISTORIE LOKALNE Berzecze i gmina Dobra, Bezrzecze  
- nominacja za propagowanie lokalnej historii. KZK.159 
Rafał Roguszka,  dyrektor GOKSiR, Kołbaskowo - nominacja za ciekawy pomysł 
na prowadzenie ośrodka kultury. KZK.161 
Ewa Rutkowska,  malarka, Police - nominacja za rozwijanie aktywności ruchowej u seniorów  
za pomocą zajęć w Polickim Uniwersytecie Trzeciego Wieku. KZK.242 

Andrzej Tomaszewski,  pisarz, Warzymice - nominacja za autorstwo bestsellera Pan Absurd 
i Pani Groteska, który został wyróżniony w Konkursie o Nagrodę Literacką Marszałka 
Województwa Zachodniopomorskiego „Jantar”. KZK.150 
Anna Twarowska,  dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej, Nowe Warpno - nominacja  
za promowanie czytelnictwa wśród mieszkańców miasta i gminy Nowe Warpno. KZK.151 
Dominik Wołyński,  regionalista, Police - nominacja za propagowanie lokalnej historii.  
 KZK.154 
Daria Zarzeczna,  instruktorka w Miejskim Ośrodku Kultury, Police - nominacja za aktywne  
działanie w obszarze promocji kultury w polickiej społeczności, prowadzenie m.in. zajęć  
promujących poprawną polszczyznę czy zajęć baletowych dla różnych grup wiekowych i  
rozwijanie podczas nich pasji tanecznej u swoich podopiecznych, a także za poszerzanie ich  
horyzontów w różnych aspektach kultury. KZK.152 

Działalność społeczna i charytatywna 

Marek Arendt,  radny, działacz społeczny, Police - nominacja za dobre serce, otwarte 
na potrzebujących, dzieci, osoby starsze, zwierzęta, za noszoną bezinteresowną pomoc, 
uczestniczenie w wielu akcjach charytatywnych i stworzenie swojej akcji czytania osobom 
starszym i dzieciom oraz za opiekę nad bezdomnymi kotami. KZC.165 
Tomasz Bieganowski,  założyciel Dzikich Aniołów, Police - nominacja za bezustanne  
i wieloletnie zaangażowanie w pomoc, stanie na czele własnego stowarzyszenia oraz  
za przekazywanie honorariów za pracę artystyczną na pomoc dla osób potrzebujących.  
 KZC.171 
s. Nikodema Lidia Boreczek,  dyrektor Ośrodka Wsparcia Dom dla Matek z Małoletnimi 
Dziećmi i Kobiet w Ciąży, Karwowo - nominacja za niesienie pomocy samotnym matkom.  
 KZC.166 
Wiesław Gaweł,  prezes Stowarzyszenia Ekologiczneg Łarpia, Police - nominacja za ciekawy  
pomysł na spędzanie wolnego czasu, czego przykładem są zawody smoczych łodzi. KZC.174 
Robert Grzegorzewski,  członek Gminnej Rady Pożytku Publicznego, członek 
Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Projekt Police, Police - nominacja za zaangażowanie 
w sprawy gminy i pomoc osobom w potrzebie, za czynne uczestnictwo w działaniach na rzecz 
zbiórki środków na leczenie i rehabilitację dzieci, za pomoc osobom poszkodowanym w wyniku 
zdarzeń losowych oraz wspieranie lokalnych instytucji działających na rzecz zwierząt. KZC.170 
Rafał Ignaczak,  prezes Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Projekt Police, Police - nominacja  
za zaangażowanie w działalność mającą na celu pomoc osobom w potrzebie, uczestnictwo  
w działaniach na rzecz zbiórki środków na leczenie i rehabilitację dzieci, pomoc osobom  
poszkodowanym w wyniku zdarzeń losowych, a także za wspieranie budowania społeczeństwa  
obywatelskiego, społeczną odpowiedzialność biznesu oraz wspieranie schroniska dla zwierząt. 
 KZC.169 
Julita Imirowicz,  prezes Stowarzyszenia Polickie Amazonki, Police - nominacja za wspieranie 
kobiet po mastektomii. KZC.162 
Piotr Kołacki,  właściciel Koł-Bud Profesjonalne Usługi Brukarskie, Tanowo - nominacja  
za szeroko rozumianą działalność charytatywną. KZC.168 
Paweł Wadim Lepert,  mieszkaniec Pilchowa, Pilchowo - nominacja za przekucie 
sąsiedzkiego konfliktu na udaną akcję charytatywną z żółtym helikopterem. KZC.167 
Artur Leszczak,  prezes Stowarzyszenia Wydra, Police - nominacja za umiejętność łączenia  
ludzi, działania z sercem i konsekwencją, za budowanie społeczności wokół pasji, tradycji  
i troski o środowisko, w tym za zorganizowane mikołajki, rodzinne zawody, warsztaty  
o dokarmianiu ptaków i edukacji ekologicznej czy bezpieczeństwie nad wodą, które stały się  
ważną częścią lokalnego kalendarza. KZC.160 
Aleksandra Mazur-Woroniecka,  prezes Stowarzyszenia Hospicjum Królowej Apostołów, 
Tanowo - nominacja za pomoc dla chorych i promowanie godności człowieka cierpiącego.  
 KZC.158 
Emilia Raczkowska,  prezes Stowarzyszenia na Rzecz Harmonii Społecznej, Police -  
nominacja za promowanie właściwych postaw zdrowotnych. KZC.161 
Andrzej Rogowski,  działacz społeczny, Police - nominacja za organizację koncertów 
charytatywnych dla osób dotkniętych chorobami. KZC.159 
Krystyna Seweryńczyk,  przewodnicząca Rady Osiedla nr 2, Police - nominacja za liczne  
inicjatywy zmierzające do integracji seniorów, jak i najmłodszych mieszkańców Polic. KZC.163 
Urszula Siedlecka,  działaczka społeczna, Police - nominacja za bezinteresowną pomoc 
charytatywną okolicznym potrzebującym dzieciom, promowanie zbiórek na Się pomaga, 
zarywanie licznych nocy, by przygotować jedzenie i ciasta na stoiska charytatywne, a także 
za tytuł złotego człowieka i absolutne oddanie innym potrzebującym. KZC.172 
Małgorzata Siemianowska,  radna, Police - nominacja za ofiarną pracę na rzecz lokalnej  
społeczności, nieobojętność na ludzką krzywdę, a także za bycie wzorem do naśladowania oraz  
osobą, na którą zawsze można liczyć. KZC.164 
Ewa Świercz,  instruktor Nordic Walking, sołtys, Buk - nominacja za pasję do ludzi i ruchu, 
za tworzenie przestrzeni, w której każdy czuje się mile widziany. Za aktywizację ludności 
poprzez nordic walking i inicjatywę „Nordicowe Soboty” , zachęcającą ludzi do dbania 
o zdrowie, sprawność i dobre samopoczucie. KZC.347 
Urszula Wojtowicz,  właścicielka FunFit, Przecław - nominacja za prężne działania na terenie  
Przecławia i okolic w klubie FunFit, w tym za organizację eventów dla dzieci, współpracę  
z gminą i GOKiS-em, aby tworzyć dużo darmowych zajęć dla mieszkańców gminy, a także  
za zaangażowanie w zbiórki charytatywne i działalność na rzecz miasta i gminy. KZC.173 

Biznes i przedsiębiorczość 
Marta Binder-Osman,  właścicielka, Siedlice - nominacja za wyróżnienie w kategorii 
„Najlepszy pomysł na działalność gospodarczą” oraz za stworzenie przestrzeni, w której 
spotkania przy pysznej kawie stały się okazją do dzielenia się pasjami, wzajemnej inspiracji 
i kreatywnego spędzania czasu. Za prowadzenie warsztatów oraz tworzenie naturalnych 
produktów. KZB.179 

Mirella Bućko,  właścicielka kawiarni, Police - nominacja za stworzenie Cafe Arkady, miejsca  
pełnego uroku, które zachwyca pyszną kawą i wyjątkowymi wypiekami, za wyróżnienie  
w kategorii „Najlepszy pomysł na działalność gospodarczą” oraz za aktywne włączenie się  
w inicjatywy lokalne poprzez przystąpienie do Karty Mieszkańca Gminy Police. KZB.180 
Krystian Gref,  prezes, Police - nominacja za konsekwentne wspieranie rozwoju lokalnego 
rynku pracy poprzez tworzenie miejsc pracy oraz za aktywne uczestnictwo w inicjatywach 
współpracy lokalnej, w tym przystąpienie do programu Karty Mieszkańca Gminy Police.  
 KZB.178 
Elżbieta Hołub,  właścicielka Biura Rachunkowego, Police - nominacja za prowadzenie biura  
rachunkowego z ponad 30-letnią tradycją, wyróżniającego się rzetelnością, profesjonalizmem  
i solidnym prowadzeniem księgowo-podatkowym, które wspiera rozwój lokalnych  
przedsiębiorców i buduje trwałe relacje oparte na zaufaniu. KZB.176 
Zbigniew Kupidura,  jubiler, Police - nominacja za wyjątkowe wyroby jubilerskie, ale przede 
wszystkim za wielkie serce i aktywne wspieranie lokalnych akcji charytatywnych oraz łączenie 
pasji i profesjonalizmu z realnym wpływem na społeczność. KZB.182 
Kamila Lewek,  podolog, Police - nominacja za wyjątkowe zaangażowanie, profesjonalizm  
oraz realny wpływ na poprawę jakości życia pacjentów. KZB.204 
Paweł Myłka,  prezes przedsiębiorstwa, Police - nominacja za profesjonalizm w świadczeniu 
usług geodezyjnych oraz za aktywną działalność społeczną, która wspiera lokalną społeczność 
i buduje zaufanie do firmy. KZB.181 
Jakub Pisański,  prezes Szczecińsko-Polickiego Przedsiębiorstwa Komunikacji Sp. z o.o., Police  
- nominacja za efektywne kierowanie spółką przewozową i realizację planów związanych  
z modernizacją taboru. KZB.97 
Katarzyna Szymańska,  właścicielka kawiarni, Police - nominacja za prowadzenie miejsca, 
które zachwyca smakiem i jakością usług, oraz za aktywne włączenie się w inicjatywy lokalne, 
w tym przystąpienie do Karty Mieszkańca Gminy Police, wspierając mieszkańców i rozwój 
społeczności. KZB.177 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Jarosław Burba,  burmistrz, Nowe Warpno - nominacja za promowanie miasta i rozwój gminy  
Nowe Warpno. KZP.131 
Artur Echaust,  przewodniczący Rady Miejskiej, Police - nominacja za skuteczne działanie 
na rzecz naszej lokalnej społeczności. KZP.126 
Shivan Fate,  starosta policki, Police - nominacja za koordynację działań w celu uruchomienia  
połączenia wodnego Szczecin - Nowe Warpno - Świnoujście. KZP.136 
Bartosz Gregor,  sołtys, Bobolin - nominacja za wsparcie mieszkańców w proteście przeciw 
budowie kopalni w Bobolinie. KZP.127 
Krystian Kowalewski,  burmistrz, Police - nominacja za pomysł i realizację planów  
dotyczących rozwoju gminy Police. KZP.132 
Krzysztof Kubistal,  radny, Police - nominacja za uczestnictwo w działaniach na rzecz zbiórki 
środków na leczenie i rehabilitację dzieci i pomoc pogorzelcom, wsparcie osób 
niepełnosprawnych i schroniska dla zwierząt, a także za organizację Zwierzogrania i Projektu 
Pies przy wsparciu Projektu Police. KZP.133 
Mirosław Masicz,  trener koordynator grup młodzieżowych w Chemiku Police, Police -  
nominacja za pół wieku działalności w Klubie Piłkarskim Chemik Police. KZP.135 
Zbigniew Pokrzywiński,  trener BiegamBoLubie Team Police, Police - nominacja 
za nieustanne promowanie biegów przełajowych i zdrowego stylu życia. KZP.138 
Małgorzata Schwarz,  wójt, Kołbaskowo - nominacja za zaangażowanie w działania na rzecz  
mieszkańców gminy. Przyciąganie inwestorów i realny rozwój naszej gminy. Za życzliwość,  
kompetencję i uśmiech. Dbałość o mieszkańców poprzez inicjatywy: kolbaskowska wyprawka,  
paczka dla seniora i wiele innych działań społecznych. KZP.254 
Tomasz Sochacki,  wiceprezes zarządu Niezależnego Samorządowego Stowarzyszenia 
Obywatelskiego Grupa Stafo, Police - nominacja za bezinteresowne działanie, kreowanie 
i budowanie jawności, praworządności w strukturach lokalnych samorządów, działalność 
na rzecz dobra ogólnego lokalnej społeczności, zwiększenia udziału ludzi aktywnych 
i kompetentnych w życiu publicznym, przy jednoczesnym zwiększeniu przejrzystości 
i uczciwości lokalnego życia publicznego. KZP.244 
Dariusz Stawiński,  prezes Stowarzyszenia Miłośników Pojazdów i Sprzętu Militarnego Bloku  
Wschodniego, Trzebież - nominacja za niestrudzenie promowanie najnowszej historii Polski  
i działanie na rzecz lokalnej społeczności. KZP.128 
ks. Waldemar Szczurowski,  proboszcz parafii pw. świętych Apostołów Piotra i Pawła, Police - 
nominacja za niestrudzoną działalność na rzecz lokalnej społeczności, a zwłaszcza 
organizowanie Misterium Męki Pańskiej. KZP.137 
Jadwiga Tumielewicz,  dyrektor Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt, Dobra - nominacja  
za wrażliwość na los bezdomnych zwierząt. KZP.130 
Grzegorz Ufniarz,  społecznik, Police - nominacja za propagowanie ekologicznego transportu 
i organizowanie imprez rowerowych. 
 KZP.129 
Magdalena Zagrodzka,  wójt, Dobra - nominacja za ciekawe pomysły na rozwój gminy Dobra.  
 KZP.134 

POWIAT PYRZYCKI 

Kultura 
Jadwiga Błażejewska,  popularyzatorka haftu pyrzyckiego, Pyrzyce - nominacja 
za popularyzowanie haftu pyrzyckiego. KZK.165 
Maria Chylińska,  popularyzatorka haftu pyrzyckiego, Pyrzyce - nominacja  
za popularyzowanie haftu pyrzyckiego. KZK.168 
Marek Cichy,  działacz społeczny, pasjonat motoryzacji i sportu, Pyrzyce - nominacja 
za zaangażowanie w akcje pomocowe, m.in. współpracując z fundacją Szerpowie Nadziei, 
pomagając osobom z niepełnosprawnościami w zdobywaniu górskich szczytów. KZK.235 
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Helena Frątczak,  popularyzatorka haftu pyrzyckiego, Pyrzyce - nominacja  
za popularyzowanie haftu pyrzyckiego. KZK.164 
Ewa Hancz,  dyrektorka Pyrzyckiego Domu Kultury, Pyrzyce - nominacja za organizację 
wydarzeń kulturalnych, m.in. Pyrzyckich Spotkań z Folklorem, konkursów artystycznych, 
koncertów. KZK.163 
Klaudiusz Kaźmierczak,  nauczyciel w Szkole Podstawowej nr 74, muzyk, aktor, Stare  
Chrapowo - nominacja za działalność kulturalną i reprezentowanie powiatu pyrzyckiego  
i województwa zachodniopomorskiego poprzez koncertowanie z Don Wasylem i gwiazdami  
muzyki cygańskiej oraz uczestnictwo w Międzynarodowych Spotkaniach Kultury i Muzyki  
Romów w Ciechocinku jako muzyk sesyjny i członek zespołu Don Wasyla. KZK.166 
Teresa Kędziora,  rękodzielniczka, popularyzatorka haftu pyrzyckiego, Pyrzyce - nominacja 
za udostępnienie bogatych wzorów haftów pyrzyckich i wspomaganie procesów ich tworzenia.  
 KZK.169 
Małgorzata Michalczyk,  animator Kultury, nauczyciel, społecznik, artystka, Lipiany -  
nominacja za tytuł człowieka-orkiestry pracującego na rzecz społeczności lokalnej,  
za zarażanie innych swoją pasją i działalnością, łączenie pokoleń poprzez sztukę, śpiew,  
działania artystyczne i charytatywne, a także za założenie zespołu TuLipiany, który rozsławia  
region na arenie ogólnopolskiej. KZK.167 
Bartek Michalczyk,  instruktor w MGOK, Lipiany - nominacja za bycie osobą kreatywną, 
komunikatywną, posiadającą silne umiejętności organizacyjne oraz zdolność do budowania 
wspólnoty, a także za aktywne słuchanie i zrozumienie potrzeb ludzi przy jednoczesnym 
zarządzaniu sytuacją i inspirowaniu innych do twórczego działania. KZK.162 
Adrian Wyrębski,  właściciel firmy LIVE Music - Technika Estradowa, Lipiany - nominacja  
za organizację atrakcji dla dzieci i ich rodzin, które dostarczają radość i aktywną zabawę  
na festynach, imprezach plenerowych i rodzinnych wydarzeniach. Jego działalność łączy  
profesjonalną obsługę eventów z dbałością o bezpieczeństwo i pozytywne emocje  
najmłodszych uczestników. KZK.231 

Działalność społeczna i charytatywna 
Dominik Biały,  właściciel szkoły jazdy, Pyrzyce - nominacja za konsekwentne łączenie 
działalności zawodowej z aktywnym zaangażowaniem społecznym i charytatywnym, w tym 
inicjowanie i wspieranie akcji pomocowych oraz organizację wydarzenia „Klasyczne Piękno 
na Kołach” – zlotu klasycznych samochodów połączonego z turystycznym mini rajdem 
po Pyrzycach. KZC.296 
Justyna Chyt,  fotograf, Pyrzyce - nominacja za uwiecznianie życia lokalnej społeczności  
poprzez fotografię, dokumentowanie wydarzeń w Pyrzycach w sposób, który utrwala wspólne  
chwile, promuje lokalną kulturę i integruje mieszkańców, wzmacniając poczucie  
przynależności i historii miejsca. KZC.297 
Marta Czarnof,  doradca zawodowy, Pyrzyce - nominacja za działalność społeczną 
i charytatywną, w tym zaangażowanie w przygotowanie prezentów dla podopiecznych 
Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Pyrzycach, a także za profesjonalne 
doradztwo zawodowe wspierające rozwój mieszkańców, łączące pomoc praktyczną 
z budowaniem solidarności i wsparcia w lokalnej społeczności. KZC.303 
Beata Figiel,  nauczycielka w Niepublicznym Przedszkolu Specjalnym Puchatek, Pyrzyce -  
nominacja za niezwykłe serce i oddanie w tworzeniu miejsca pełnego ciepła, akceptacji  
i bezpieczeństwa dla wszystkich dzieci, za wyjątkową wrażliwość, dzięki której każde dziecko  
czuje się ważne i zauważone, za ogromne wsparcie udzielane rodzicom, a także za pracę, która  
realnie zmienia życie wielu rodzin, niosąc im spokój, nadzieję i poczucie, że nie są sami. 
 KZC.176 
Magdalena Fronc,  sołtys, opiekun Świetlicy, Łozice - nominacja za niezwykle aktywną 
działalność społeczną oraz konsekwentne wspieranie licznych akcji charytatywnych 
i pomocowych, w tym Szlachetnej Paczki realizowanej w 2025 roku na terenie powiatu 
pyrzyckiego. KZC.299 
Agnieszka Gajewska-Kuca,  kierownik Działu Pomocy Środowiskowej w Ośrodku Pomocy  
Społecznej, Pyrzyce - nominacja za wspieranie rodzin w trudnej sytuacji życiowej. 
 KZC.175 
Katarzyna Harasiuk,  doradca ubezpieczeniowy, Pyrzyce - nominacja za niezwykłe 
zaangażowanie wolontariackie w ramach Szlachetnej Paczki, ogrom włożonej pracy, serce i 
bezinteresowną troskę o drugiego człowieka, które przełożyły się na realną pomoc udzieloną 
19 rodzinom w powiecie pyrzyckim, a także za postawę empatii, odpowiedzialności i społecznej 
solidarności. KZC.298 
Marta Hołownia,  psychoterapeuta, Pyrzyce - nominacja za aktywną działalność społeczną,  
obejmującą wspieranie psychologiczne młodzieży oraz zaangażowanie w lokalne akcje  
społeczne i charytatywne, w tym w 2025 roku organizowanie spotkań z młodzieżą i wsparcie  
zbiórek odzieży. KZC.304 
Barbara Kochanowska,  sołtys, Kozielice - nominacja za ogromne zaangażowanie społeczne 
oraz inicjowanie i organizację wydarzeń dla dzieci i dorosłych, które integrują lokalną 
społeczność, tworzą przestrzeń radości i wspólnego przeżywania oraz promują aktywne 
uczestnictwo w życiu społecznym. KZC.294 
Bożena Kryśków,  prezes stowarzyszenia, Lipiany - nominacja za aktywną działalność  
społeczną, konsekwentne wspieranie akcji pomocowych oraz współorganizację XIV Biesiady  
Odpustowej na Rynku oraz działania, które przyczyniają się do integracji lokalnej społeczności,  
wzmacniania tradycji i tworzenia przestrzeni wspólnego świętowania. 
 KZC.295 
Anna Kuchta,  liderka Szlachetnej Paczki, Pyrzyce - nominacja za pełnienie roli liderki 
Szlachetnej Paczki z wyjątkowym zaangażowaniem, odpowiedzialnością i empatią, 
obejmujące koordynację działań pomocowych, mobilizowanie wolontariuszy oraz skuteczne 
łączenie potrzebujących rodzin z realnym wsparciem, a także za budowanie postaw 
solidarności społecznej i wrażliwości na los drugiego człowieka. KZC.293 
Sylwia Lewandowska-Baran,  nauczycielka w Zespole Szkół nr 1 im. Noblistów Polskich,  
Pyrzyce - nominacja za szeroko rozumianą pracę z młodzieżą. 
 KZC.180 

Agnieszka Odachowska-Piosik,  prezes fundacji, Pyrzyce - nominacja za działalność 
w Fundacji Razem dla Rozwoju Obszarów Wiejskich, w tym koordynowanie projektów takich 
jak Transgraniczne Centrum Kompetencji Zawodowych oraz „Sieć Organizacji Wiejskich – 
Od wizji do działania. Razem dla Naszej Wsi!”, które wspierają rozwój lokalnych społeczności 
i wzmacniają kompetencje zawodowe mieszkańców wsi. 
 KZC.291 
Remigiusz Pajor-Kubicki,  wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, Pyrzyce - nominacja  
za działalność kulturalną i społeczną i budowanie międzypokoleniowej wspólnoty poprzez  
muzykę oraz pielęgnowanie lokalnej tożsamości historycznej, w tym organizację koncertu  
w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym oraz za spotkania historyczne m.in. „Odkrycia,  
odbudowa, opieka”, popularyzujące historię miasta. 
 KZC.305 
Mariusz Przybylski,  dyrektor Szpitala Powiatowego, Pyrzyce - nominacja za wprowadzanie 
istotnych zmian w funkcjonowaniu szpitala; otwieranie nowych poradni specjalistycznych, 
w tym poradni okulistycznej; umożliwienie wykonywania testów alergicznych na miejscu, bez 
konieczności dojazdów; a także uruchomienie tomografii komputerowej. 
 KZC.302 
Agnieszka Stolarczyk,  członkini KGW, Kłęby - nominacja za aktywną działalność społeczną  
w Kole Gospodyń Wiejskich „Kłębowianki”, obejmującą inicjowanie i wspieranie akcji  
charytatywnych, w tym zaangażowanie w akcję „Paczuszka dla maluszka”, a także  
za organizację warsztatów, udział w jarmarkach i wydarzeniach lokalnych, które wzmacniają  
więzi międzyludzkie i promują tradycje. KZC.292 
Marcin Sztuka,  dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Kozielice - nominacja za zaangażowanie 
i realne wsparcie działań pomocowych w ramach Szlachetnej Paczki w 2025 roku, a także 
za aktywną działalność społeczną prowadzoną jako Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 
w Kozielicach, sprzyjającą integracji mieszkańców, rozwojowi inicjatyw lokalnych oraz 
budowaniu przestrzeni otwartej na potrzeby drugiego człowieka. KZC.301 
Jadwiga Świerczyńska-Raszkowska,  przewodnicząca Europejskiego Klubu Seniora,  
Pyrzyce - nominacja za skuteczne działania owocujące aktywizacją seniorów w gminie. 
 KZC.177 
Zenobia Walczak,  prezeska Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Pyrzyce - nominacja 
za organizację spotkań, szkoleń, wykładów i wydarzeń kulturalnych, aktywizację społeczną 
oraz poprawę jakości życia osób starszych, a także za prowadzenie wszechstronnej działalności 
edukacyjnej i twórczej, które wspierają rozwój lokalnej społeczności, integrują mieszkańców 
i promują aktywne uczestnictwo w życiu społecznym. KZC.306 
Małgorzata Zybała,  działaczka społeczna, Tetyń - nominacja za nieustanne wspieranie  
wszelkich akcji charytatywnych i pomocowych, w tym za zaangażowanie w Szlachetną Paczkę  
w 2025 roku, a także za aktywną działalność społeczną opartą na gotowości do niesienia  
pomocy i konsekwentnym działaniu na rzecz lokalnej społeczności. KZC.300 

Biznes i przedsiębiorczość 
Ewa Bogacka-Szczepańska,  prezes zarządu firmy Backer OBR Sp. z o.o., Pyrzyce - nominacja 
za rozwój firmy, który prowadzi do podpisywania nowych kontraktów z kolejnymi 
interesariuszami. KZB.101 
Piotr Cieślak,  prezes Zarządu Europa Systems Sp. z o.o, Pyrzyce - nominacja za wprowadzenie  
innowacyjnych rozwiązań w ramach cyberbezpieczeństwa, automatyki i IT. KZB.105 
Anna Druz,  wiceprezes zarządu Banku Spółdzielczego Ziemi Szczecińskiej, Pyrzyce - 
nominacja za sukcesy w zarządzaniu bankiem spółdzielczym, jednej z nielicznych tego rodzaju 
jednostek w regionie. KZB.98 
Małgorzata Kaźmierczak,  wiceprezes ds. wsparcia Bank Spółdzielczy Ziemi Szczecińskiej  
z siedzibą w Pyrzycach, Pyrzyce - nominacja za sukcesy w zarządzaniu bankiem spółdzielczym,  
jednej z nielicznych tego rodzaju jednostek w regionie. KZB.103 
Jacek Pietrzela,  prezes Zarządu Agrolex Sp. z o.o., Pyrzyce - nominacja za rozwój 
kompleksowej oferty dotyczącej branży rolniczej w zakresie ochrony roślin. KZB.102 
Nando Schunemann,  prezes zarządu M.I.H.G. Polska Sp. z o.o., Pyrzyce - nominacja  
za fachowe doradztwo w zakresie obsługi rolnictwa i ubezpieczeń. KZB.104 
Artur Skrobek,  prezes zarządu Banku Ziemi Szczecińskiej, Pyrzyce - nominacja za sukcesy 
w zarządzaniu bankiem spółdzielczym, jednej z nielicznych tego rodzaju jednostek w regionie.  
 KZB.99 
Beata Truszkowska,  wiceprezes ds. finansowych Bank Spółdzielczy Ziemi Szczecińskiej  
z siedzibą w Pyrzycach, Pyrzyce - nominacja za sukcesy w zarządzaniu finansami podległej  
placówki. KZB.100 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Paweł Chrobak,  przewodniczący Rady Powiatu Pyrzyckiego, Pyrzyce - nominacja 
za prowadzenie posiedzeń Rady Powiatu Pyrzyce; za godzenia na tychże sesjach różnych 
stanowisk. KZP.142 
Justyna Gredka,  radna, Pyrzyce - nominacja za zainteresowanie sprawami gospodarki  
w Pyrzycach. KZP.139 
Łukasz Hładki,  radny, Pyrzyce - nominacja za wyspecjalizowanie się w sprawach 
komunalnych, co pozwala na sprawne rozwiązywanie wielu bieżących problemów. 
 KZP.140 
Bartłomiej Królikowski,  burmistrz, Lipiany - nominacja za działalność na rzecz rozwoju  
Miasta i Gminy Lipiany oraz sołectw. KZP.215 
Marzena Podzińska,  burmistrz, Pyrzyce - nominacja za sukcesy w zarządzaniu rolniczą 
gminą z olbrzymim potencjałem rozwoju. KZP.141 
Stanisław Stępień,  starosta Powiatu Pyrzyckiego, Pyrzyce - nominacja za wieloletnie  
doświadczenie w kierowaniu powiatem, które pozwala na rozwój jednostki terytorialnej.  
 KZP.143 
Mariusz Szymkowicz,  radny Powiatu Pyrzyckiego, Pyrzyce - nominacja za aktywność 
społeczną na rzecz miasta Pyrzyce. KZP.216 

POWIAT SŁAWIEŃSKI 

Kultura 
Magdalena Burduk,  dyrektor Darłowskiego Ośrodka Kultury, Darłowo - nominacja  
za charyzmę i świetne kierowanie Darłowskim Ośrodkiem Kultury i za wiele imprez, które DOK  
przygotował lub współtworzył. KZK.175 
Bernard Gutowski,  pasjonat, kolekcjoner, Sławno - nominacja za niezwykły projekt - Małe 
Muzeum Medali Sportowych w Sławnie. W ten sposób utrwala się historię sportu, promuje 
i rozsławia Sławno. KZK.171 
Tadeusz Konieczny,  założyciel Prywatnej Izby Antyków, Stary Jarosław - nominacja  
za stworzenie niezwykłego miejsca, gdzie przeplata się historia i kultura Pomorza. To miejsce  
odwiedzają też uczniowie lokalnych szkół i wówczas biorą udział w niezwykłej lekcji. KZK.177 
Bogusław Migiel,  rzeźbiarz, Sławno - nominacja za promowanie kultury od zawsze. 
Zajmowanie się rzeźbą i tworzenie w drewnie. KZK.172 
Maciej Poprawski,  kapelmistrz Orkiestry Dętej im. Ziemi Sławieńskiej, Sławno - nominacja  
za bycie jedną z rozpoznawalnych twarzy orkiestry w Sławnie. KZK.174 
Izabela Sozańska-Majchrzak,  dyrektor Sławieńskiego Domu Kultury, Sławno - nominacja 
za cyfryzację kina SDK w Sławnie. W tym roku mija 10-lecie tej zmiany jakości wyświetlania 
filmów na dużym ekranie. KZK.173 
Artur Wejnerowski,  kierownik Biura Promocji Miasta i Komunikacji Społecznej, Darłowo -  
nominacja za konsekwentne budowanie nowoczesnego i wiarygodnego wizerunku Darłowa,  
za łączenie kultury, historii i dialogu społecznego w projektach rozpoznawalnych w regionie  
i kraju oraz za stawianie na treść, rzetelność i współpracę, pokazując, że samorząd może mówić  
mądrze i z sensem. KZK.170 
Mieczysław Zawada,  założyciel Muzeum Ziemi Sławieńskiej, Nacmierz - nominacja 
za założenie Muzeum Ziemi Sławieńskiej w Naćmierzu; za utrwalanie lokalnej kultury poprzez 
prezentowanie pamiątek - w muzeum; za organizację eventów kulturalnych np. wystaw 
malarstwa. KZK.176 

Działalność społeczna i charytatywna 
Patryk Chamerski,  łowca burz, Sławno - nominacja za pasję w tłumaczeniu tajemnic  
meteorologii, nieustanne zaangażowanie w informowanie mieszkańców Pomorza  
o zagrożeniach związanych z warunkami meteorologicznymi oraz przekazywanie ostrzeżeń  
meteorologicznych. KZC.196 
Katarzyna Cholewińska,  trenerka fitness, działaczka społeczna, Sławno - nominacja 
za prowadzenie działalności sportowej oraz akcji charytatywnych. KZC.188 
Marzena Górzyńska,  prezes Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych Ich Rodzin  
i Przyjaciół, Darłowo - nominacja za prowadzenie stowarzyszenia, które niesie ze sobą wiele  
dobrego; za pomaganie niepełnosprawnym poprzez rehabilitację w ośrodku. KZC.194 
Henryk Kaleta,  prezes LZS Kowalewice, Kowalewice - nominacja za wieloletnią działalność 
w lokalnym środowisku m.in. propagowanie sportu. KZC.185 
Leszek Kapała,  trener w MKS Święc Sławno, Sławno - nominacja za wiele lat pracy na rzecz  
sportu w Sławnie; za wychowanie kilku pokoleń młodzieży w duchu sportowym. KZC.189 
Magdalena Karbowiak,  nauczycielka w Zespole Szkół Agrotechnicznych, Boleszewo - 
nominacja za znakomitą współpracę z nauczycielami i uczniami, opartą na wzajemnym 
szacunku, otwartości i skutecznej komunikacji, która realnie wspiera rozwój szkolnej 
społeczności. KZC.191 
Marzena Krajewska,  sołtys, działaczka społeczna, Boleszewo - nominacja za niesienie  
pomocy, ratowanie zwierząt, bycie osobą pełną empatii, wrażliwości na krzywdę bezbronnych  
czworonogów oraz wkładane w to całe serce, które potrafi poruszyć niebo i ziemię. KZC.195 
Marek Leśniewski,  wiceprezes Wieży Postomino, dyrektor biegów organizowanych 
w gminie, dyrektor Centrum Kultury i Sportu, Postomino - nominacja za zaangażowanie 
w środowisku sportowym w gminie Postomino i kierowanie przez wiele lat tutejszym Centrum 
Kultury i Sportu. KZC.193 
Agata Ludwikowska-Kaczan,  właścicielka Szkoły Tańca Magnetica, Sławno - nominacja  
za organizację wszelkiego rodzaju imprez sportowych oraz łącznie ich z akcjami  
charytatywnymi. KZC.181 
Paweł Łoziński,  prezes ZIW RP Oddział, Sławno - nominacja za działalność charytatywną 
i pomocową na rzecz kombatantów i inwalidów wojskowych. KZC.197 
Julita Mazur,  wolontariuszka, Sławno - nominacja za prowadzenie charytatywnie kursów  
pierwszej pomocy w szkołach i świetlicach oraz szeroko rozumianą pomoc potrzebującym.  
 KZC.186 
Magdalena Miszke,  dyrektor Zespołu Szkół Morskich, Sławno - nominacja za pracę na rzecz 
Zespołu Szkół Morskich w Darłowie, sprawne kierowanie jednostką, promowanie jej, 
wykraczające daleko poza obowiązki służbowe. Czego efektem jest fakt, że szkoła bije rekordy 
popularności. KZC.192 
Stanisław Motykowski,  działacz społeczny, Noskowo - nominacja za angażowanie się  
i samodzielną organizację zbiórek charytatywnych na rzecz osób potrzebujących, a także  
za nieprzechodzenie obojętnie obok krzywdy innych. KZC.200 
Justyna Pacuła-Woźniak,  kierownik Gminnych Świetlic i Placówek, Darłowo - nominacja 
za wkład w pomoc mieszkańcom regionu, skuteczne bezinteresowne prowadzenie Biura Karier 
55+, bycie zawsze blisko ludzi, oraz tytuł inicjatorki i pomysłodawczyni wielu inicjatyw. 
 KZC.187 
Maciej Rudnikowski,  prezes Klubu Biegacza Darłowskie Charty, Darłowo - nominacja  
za propagowanie biegania i współorganizację imprez biegowych w powiecie sławieńskim.  
 KZC.190 
Sebastian Speiser,  działacz społeczny, Sławno - nominacja za dobre serce okazane innym 
osobom oraz wielkoduszne oddanie dochodów ze zbiórki swojej chorej na epilepsję córki dla 
innego potrzebującego dziecka. KZC.198 
Ewelina Stach,  radna Rady Powiatu Sławieńskiego, Sławno - nominacja za wielkie serce  
i pomoc w potrzebie. KZC.184 
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Dariusz Woźniak,  właściciel zakładu mechaniki samochodowej - ARAL, Sławno - nominacja 
za wielkie serce i angażowanie się w różne akcje charytatywne - m.in. WOŚP, czy lokalne 
koncerty charytatywne. KZC.183 
Sławomir Żydowski,  informatyk, działacz społeczny, Sławno - nominacja za pomaganie  
w kwestii wyposażenia dzieci i młodzieży w komputery oraz laptopy, darmowe naprawy  
i obdarowywanie potrzebujących. KZC.199 

Biznes i przedsiębiorczość 
Mieczysław Gondek, właściciel Ośrodka Wczasowego Neptun, Wicie - nominacja 
za skutecznie prowadzenie Ośrodka Wczasowego Neptun i jego rozbudowę oraz za jakość, 
którą chwalą turyści. KZB.111 
Danuta i Leszek Haratyk,  właściciele Health Resort & Medical SPA Panorama Morska,  
Jarosławiec - nominacja za skuteczność w budowaniu marki turystycznej, która jest  
rozpoznawalną w Polsce i zagranicą. KZB.107 
Ryszard Król,  właściciel Król Plaza Spa & Wellness, Jarosławiec - nominacja za rozbudowę 
resortu, który jest jedną z wizytówek nadmorskiego Jarosławca. KZB.112 
Marian Laskowski,  właściciel Fortu Mariana, Malechowo - nominacja za niezwykły projekt  
turystyczny, który ożywił gminę Malechowo - Fort Mariana. KZB.110 
Jarosław Musyt,  właściciel salonu samochodowego, Sławno - nominacja za zaangażowanie 
w organizację wszystkich imprez odbywających się na terenie Sławna. Za realne przyczynianie 
się swoją działalnością do rozwoju lokalnej społeczności oraz umacniania jej więzi. KZB.197 
Włodzimierz Olszewski,  prezes firmy PBS Olszewski i Synowie, Sławno - nominacja  
za prowadzenie firmy budowlanej znanej w regionie; za wspieranie lokalnego sportu przez  
wiele lat - lekkoatletyka, koszykówa, piłka nożna. KZB.113 
Kazimierz Ordon,  właściciel firmy Megawat, Postomino - nominacja za skuteczne 
inwestowanie w energię odnawialną - wiatraki. KZB.108 
Marek Stukan,  prezes firmy Hydrogeobudowa, Sławno - nominacja za skuteczność  
i realizację wielu inwestycji w regionie plus wspieranie lokalnego sportu. KZB.109 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Krzysztof Frankenstein,  burmistrz, Sławno - nominacja za skuteczne uzyskanie wielu 
milionów zł środków zewnętrznych i realizację kluczowych inwestycji dla rozwoju Sławna - 
m.in. finisz przebudowy dróg w centrum miasta - ul. Matejki, Rapackiego, Grottgera. KZP.145 
Radosław Głażewski,  wójt, Darłowo - nominacja za skuteczne budowanie marki Uzdrowiska  
Dąbki - szereg imprez kulturalnych, sportowych i rozbudowa infrastruktury turystycznej. Dąbki  
zmieniły się na plus i to się ceni i widzi. KZP.149 
Paweł Jędrzejewski,  przewodniczący Powiatowej Izby Rolniczej, Rusinowo - nominacja 
za walkę o sprawy rolników i bycie ich rzecznikiem w trudnych sprawach. KZP.147 
Paweł Kopczyński,  radny, Sławno - nominacja za szeroko rozumianą pomoc społeczności  
lokalnej oraz za oferowanie wsparcia, na które zawsze można liczyć. KZP.148 
Dominik Margielewski,  radny, Sławno - nominacja za aktywne zaangażowanie w życie 
lokalnej społeczności, konsekwentne łączenie działalności samorządowej z bezinteresowną 
pomocą innym. Za angażowanie się w zbiórki charytatywne, wydarzenia integrujące 
mieszkańców oraz inicjatywy wzmacniające lokalną solidarność i odpowiedzialność społeczną.  
 KZP.249 
Marzena Paczkowska,  szefowa NZOZ Ars Medica, Sławno - nominacja za prowadzenie  
przychodni lekarskiej w Sławnie i to bardzo skuteczne. Za pozyskiwanie wielu lekarzy  
specjalistów, których w regionie brakuje. KZP.146 
Dawid Piekarski,  asystent rodziny, Postomino - nominacja za aktywne zaangażowanie 
charytatywne, za empatię i wrażliwość na potrzeby drugiego człowieka oraz za gotowość 
do wychodzenia poza własne obowiązki zawodowe, by nieść pomoc innym. KZP.144 
Janusz Sokoliński,  przewodniczący Rady Osiedla Zachód, Darłowo - nominacja za prężną  
działalność na rzecz Osiedla Zachód. KZP.217 
Mirosława Turczyn,  dyrektor Szkoły Podstawowej, Lejkowo - nominacja za zaangażowanie 
w prowadzenie placówki oświatowej; bycie dyrektorem z pasją. KZP.218 
Tomasz Walasek,  dyrektor Szpitala Powiatowego, Sławno - nominacja za bycie bardzo  
dobrym managerem - redukcję prawie 14 mln zł długu szpitalnego do zera. KZP.150 

POWIAT STARGARDZKI 

Kultura 
Ryszard Baloń,  artysta plastyk, Stargard - nominacja za wysokie osiągnięcia w dziedzinie 
sztuki; wieloletnie prowadzenie pracowni i rozpowszechnianie grafiki warsztatowej; a także 
bardzo duże zaangażowanie w rozwój kultury. KZK.236 
Adam Dzielecki,  podróżnik, Stargard - nominacja za działalność popularyzatorską wędrówek  
po ziemi stargardzkiej, publikację książki z ciekawymi miejscami na Pomorzu. KZK.178 
Rafał Glina,  autor kryminałów, Suchań - nominacja za serię poczytnych kryminałów, których 
akcja dzieje się w Suchaniu, Stargardzie i okolicach. KZK.185 
Katarzyna Hoffmann,  organizator festiwalu Młodych Serc, Ińsko - nominacja za organizację  
Festiwalu Młodych Serc, którego druga edycja odbyła się w tym roku. KZK.180 
Olimpia Janiszewska,  współorganizatorka Stargardzkiej Nocy Poezji, Stargard - nominacja 
za zorganizowanie Stargardzkiej Nocy Poezji, wieczoru poetyckiego oraz projektu Zwyczajne 
Nadzwyczajne i wystawy fotografii, na której modelkami były matki osób 
z niepełnosprawnością. KZK.183 
Jan Przysiwek, multiinstrumentalista, kompozytor, Stargard - nominacja za niezwykłą pasję  
do muzyki, liczne wyróżnienia na arenie ogólnopolskiej, pracę z gwiazdami krajowej sceny  
artystycznej oraz odwagę w tworzeniu, której przykładem może być połączenie jazzu z hip- 
hopem. KZK.206 
Marek Schiller,  archeolog, Dolice - nominacja za swoją działalność na rzecz gminy Dolice, 
przezde wszystkim odkrycie grobów megalitycznych na terenie gminy. KZK.181 

Zbigniew Stacharski,  pasjonat historii, Stargard - nominacja za popularyzację historii  
Suchania i okolic. KZK.186 

Działalność społeczna i charytatywna 
Marta Aniszewska-Bartosik,  przewodnicząca KGW Aktywne Kobiety, Parlino - nominacja 
za działalność na rzecz społeczności lokalnej. KZC.210 
Magdalena Banaszewska,  przedstawicielka Stowarzyszenia W Stronę Słońca, Ścienne -  
nominacja za działalność na rzecz społeczności lokalnej; za inicjatywy w środowisku wiejskim,  
organizowanie wielu wydarzeń. KZC.209 
Ewelina Borowik,  sołtys, Koszewko - nominacja za nieustanną gotowość do pomocy, empatię 
i ogromne zaangażowanie w działania na rzecz innych, wsparcie, zrozumienie oraz wyjątkowe 
serce. KZC.204 
Lilianna Cieśluk,  nauczycielka Szkoły Podstawowej, Kobylanka - nominacja za szczególne  
zaangażowanie w działalność charytatywną, uczestnictwo w wielu inicjatywach  
dobroczynnych zarówno tych lokalnych, jak i ogólnopolskich, za regularne angażowane się  
w Szlachetną Paczkę, organizację i koordynację przygotowania paczek dla potrzebujących  
rodzin, a także za dbanie, by pomoc była nie tylko konkretna, ale też przemyślana. KZC.208 
Katarzyna Czublon-Staszak,  pracownik MOPS, Stargard - nominacja za działalność 
społeczną na rzecz lokalnej społeczności. KZC.206 
Teresa Furman,  działaczka społeczna, Ińsko - nominacja za działalność na rzecz  
popularyzowania Szadzkiej Kolei Wąskotorowej, organizację wielu wydarzeń w Ińsku. KZC.215 
Sylwia Gójska,  nauczycielka, koordynatork Szlachetnej Paczki, Stargard - nominacja 
za aktywną działalność charytatywną, w tym skuteczne pełnienie funkcji koordynatorki 
Szlachetnej Paczki, za udział w wielu projektach międzynarodowych, a także ogromne serce 
do ludzi, miłość do zwierząt i empatię, która potrafi scalić ludzi i wezwać do pomocy. KZC.245 
Wioletta Grubba,  wiceprezes Stowarzyszenia Amazonki, Stargard - nominacja za ogromne  
serce i chęć niesienia pomocy innym mimo trudnych i bolesnych doświadczeń życiowych;  
za wspieranie kobiet w walce z nowotworem oraz osób potrzebujących, dając im siłę, nadzieję  
i poczucie, że nie są same. KZC.216 
Konrad Jankowski,  działacz społeczny, Kobylanka - nominacja za wybitny wkład w rozwój 
kultury lokalnej oraz działalność charytatywną, w szczególności poprzez organizację 
wydarzenia Fun Beach Festival. Festiwal ten tworzy realną przestrzeń dla młodych artystów, 
dając im możliwość zaprezentowania się na profesjonalnej scenie, a jednocześnie łączy kulturę 
z pomocą potrzebującym. KZC.346 
Monika Kieliszak,  działacz społeczny, Stargard - nominacja za działalność społeczną na rzecz  
zwierząt. KZC.214 
Barbara Kosińska,  działaczka społeczna, Dobrzany - nominacja za organizację ArtSoboty 
w Dobrzanach, wydarzenia promującego twórczość lokalną. KZC.202 
Andrzelika Kurka,  sołtys, Żarowo - nominacja za działalność na rzecz społeczności Żarowa,  
organizowanie zbiórki dla miejscowego klubu piłkarskiego. KZC.201 
Janusz Kwaśniewski,  działacz społeczny, Stargard - nominacja za bezinteresowną pomoc 
na rzecz chorych dzieci oraz potrzebujących rodzin, organizację Moto Mikołajów oraz Moto 
Zająców, za zaangażowanie w organizowanie festynów na Dzień Dziecka, a także za bycie 
człowiekiem o wielkim sercu, który zawsze jest chętny do pomocy. KZC.205 
Michał Łozowski,  właściciel Łozo Wozi, Stargard - nominacja za bezinteresowne niesienie  
pomocy, odżywianie bezdomnych, za pomoc powodzianom oraz w rozdawaniu żywności.  
 KZC.212 
Katarzyna Malec,  działaczka społeczna, Stargard - nominacja za organizację MotoMikołajów 
w Stargardzie dla mieszkańców domów dziecka i dzieci niepełnosprawnych. KZC.207 
Beata i Dariusz Milewscy,  liderzy Stowarzyszenia Misja Dobra Nowina, Stargard - nominacja  
za dostrzeganie potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami, rodzin, osób ubogich i w kryzysie  
bezdomności oraz aktywne reagowanie na nie, udane prowadzenie stowarzyszenia i grup  
wsparcia, pozyskiwanie funduszy na rehabilitację dzieci z niepełnosprawnościami i organizację  
wyjazdów, pikników, spotkań gwiazdkowych dla rodzin z grup wsparcia i wolontariuszy.  
 KZC.203 
Krzysztof Nurzyński,  działacz lokalny, Stargard - nominacja za zaangażowanie w rozwój 
kultury i życia artystycznego oraz działalność charytatywną. Wyróżnienie dotyczy m.in. 
inicjatywy Fun Beach Festival, który stanowi ważną platformę dla młodych twórców, 
umożliwiając im występy na profesjonalnej scenie. KZC.344 
Michał Pawłowicz,  działacz społeczny, Chociwel - nominacja za działalność na rzecz ochrony  
przyrody. KZC.213 
Piotr Wawrzyszko,  działacz społeczny, Stargard - nominacja za zaangażowanie w kwestie 
społeczne; współorganizowanie akcji ciepłego posiłku dla osób bezdomnych w Stargardzie.  
 KZC.307 
Marzena Wójcik,  sekretarz Stargardzkiego Klubu Morsów Miedwianie, Stargard - nominacja  
za zaangażowanie w życie społeczne Stargardu i w rozwój inicjatyw obywatelskich. KZC.211 

Biznes i przedsiębiorczość 
Krystian Alabrudziński,  trener, coach, mediator, właściciel firmy Psychol w biznesie, 
Stargard - nominacja za działalność trenerską i psychologiczną; prowadzenie szkoleń opartych 
na prostocie, autentyczności i szczerości, pozbawionych korporacyjnego nalotu. KZB.187 
Karolina Begol,  właścicielka Podleśnej Pracowni, Stargard - nominacja za niezwykłą  
kreatywność i twórczość; zaangażowanie w stworzenie wyjątkowego miejsca dla dzieci,  
młodzieży i dorosłych w Stargardzie – Podleśnej Pracowni; samodzielne zorganizowanie  
inspirującej przestrzeni oraz opracowanie autorskich programów zajęć dla dzieci; a także  
działalność warsztatową prowadzoną z wielkim oddaniem. KZB.186 
Joanna Gąsiorowska,  prezes zarządu Rarytas Sp. z o.o., Stargard - nominacja za zdobycie 
w 2025 roku tytułu Stargardzkiego Przedsiębiorcy Roku; prowadzenie firmy o wieloletniej 
tradycji, której roczna produkcja przekracza 5000 ton i trafia nie tylko na rynek polski, ale 
i światowy, a także za rozwój lokalnych produktów, w tym krakersów JOY Veggie wyróżnionych 
tytułem Stargardzki Produkt Lokalny. KZB.185 

Hubert Goliszewski,  prezes zarządu MOKU LAB sp. z o.o, Stargard - nominacja za stworzenie  
produktu „oxymel konopny”, wyróżnionego podczas Stargardzkiej Gali Przedsiębiorczości  
tytułem Debiutu Roku; za wprowadzanie na rynek w pełni naturalnych preparatów dostępnych  
w aptekach, których celem jest realna pomoc ludziom. KZB.184 
Karolina Korycka-Ksiądz,  organizatorka i inicjatorka cyklu spotkań Rozmowy Jakościowe, 
Stargard - nominacja za stworzenie cyklicznego wydarzenia Rozmowy Jakościowe - platformy 
do wymiany wiedzy i doświadczeń z zakresu holistycznego zarządzania organizacją dla 
regionalnego biznesu. KZB.114 
Michał Paliwoda,  właściciel restauracji Chłopska Chata, Stargard - nominacja za skuteczny  
rozwój biznesu, który nie przestaje zbierać pozytywnych opinii. KZB.115 
Ewa Przygocka,  właścicielka studia YOGA Balance, Stargard - nominacja za prowadzenie 
wyróżniającego się studia jogi, które stało się ważnym miejscem rozwoju, równowagi i zdrowia 
dla mieszkańców oraz za zdobycie tytułu Lidera Stargardzkiego Biznesu w kategorii 
mikroprzedsiębiorstwo w 2025 roku. KZB.183 
Piotr Purchalak,  optyk, Stargard - nominacja za prowadzenie rodzinnej Pracowni Optycznej,  
działającej w Stargardzie od 1977 roku, za pielęgnowanie tradycji połączonej  
z profesjonalizmem oraz za zdobycie wyróżnienia w ramach Stargardzkiego Produktu  
Lokalnego w 2025 roku. KZB.188 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Maciej Banasiewicz,  radny, Ińsko - nominacja za bezinteresowną pomoc mieszkańcom Ińska 
oraz comiesięczne przekazywanie środków otrzymywanych za pełnienie funkcji radnego 
na cele charytatywne. KZP.155 
Jolanta Bieleninik,  dyrektor Przedszkola Miejskiego, Stargard - nominacja za działania  
szeroko wychodzące poza ramy stanowiska, bycie osobą z sercem na dłoni i głową pełną  
odpowiedzialności. KZP.154 
Michał Bodek,  radny Powiatu Stargardzkiego, Gogolewo - nominacja za bycie pomocnym 
radnym, czynnie działającym i zawsze otwartym na rozmowy z ludźmi, jednocześnie będącym 
otwartym i ciepłym człowiekiem. KZP.158 
Patrycja Gross,  wójt, Stargard - nominacja za działalność na rzecz społeczności lokalnej,  
organizację wystaw w urzędzie, wernisażu w Tychowie. KZP.159 
Marcin Jachura,  Przewodniczący Rady Miejskiej, Chociwel - nominacja za odpowiedzialną 
i pełną zaangażowania działalność samorządową, za wrażliwość na potrzeby mieszkańców 
wyrażającą się m.in. w interpelacji dotyczącej naprawy drogi w Bobrownikach oraz 
za przykładne sprawowanie funkcji przewodniczącego rady, połączone z troską 
o bezpieczeństwo, komfort i godne warunki życia lokalnej społeczności. KZP.223 
Iwona Jeszke,  radna powiatowa, Stara Dąbrowa - nominacja za działalność na rzecz  
społeczności lokalnej. KZP.153 
Sylwia Kalmus-Samsel,  zastępca burmistrza, Chociwel - nominacja za wysokie kompetencje 
i rzetelność, wyróżnianie się zaangażowaniem oraz charyzmą i bycie osobą, która wnosi 
mnóstwo pozytywnych emocji, zawsze służąc przy tym pomocą i wsparciem. KZP.160 
Monika Kieliszak,  radna, Stargard - nominacja za wyjątkową aktywność w pracy  
samorządowej, potwierdzoną licznymi interpelacjami dotyczącymi m.in. zagospodarowania  
terenów zielonych, tworzenia parkingów i stref parkowania, potrzeby powstania cmentarza dla  
zwierząt oraz spraw związanych z OSiR i lokalnymi zbiornikami wodnymi, a tym samym  
za troskę o rozwój miasta i potrzeby mieszkańców. KZP.224 
Krzysztof Kozłowski,  wiceprzewodniczący rady miejskiej, Stargard - nominacja za aktywną 
pracę jako wiceprzewodniczący rady, liczne interpelacje podejmujące ważne dla mieszkańców 
tematy oraz konsekwentną troskę o bezpieczeństwo i dobro wspólnoty lokalnej. KZP.221 
Mariusz Malec,  radny Rady Powiatu Stargardzkiego, Stargard - nominacja za aktywną  
działalność nie tyko w samorządzie, ale również społeczną, w tym bieg dookoła Zalewu  
Szczecińskiego wspierający zbiórkę na rzecz osoby niepełnosprawnej; za prowadzenie  
warsztatów terapii zajęciowej w Dzwonowie. KZP.157 
Andrzej Puławski,  wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, Chociwel - nominacja za aktywną 
pracę jako Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej; za liczne interpelacje dotyczące problemów 
drogowych oraz troskę o bezpieczeństwo mieszkańców, potwierdzającą odpowiedzialność 
i realne zaangażowanie w sprawy społeczności lokalnej. KZP.219 
Dawid Pycz,  radny, Stargard - nominacja za aktywną pracę radnego oraz zgłaszanie  
interpelacji dotyczących terenów zielonych, w tym m.in. w rejonie ulic Tańskiego  
i Skarżyńskiego, co potwierdza realną troskę o jakość przestrzeni miejskiej i komfort  
mieszkańców. KZP.220 
Arkadiusz Rozwód,  dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 z Oddziałami Mistrzostwa 
Sportowego, Stargard - nominacja za działalność na rzecz rozwoju piłki siatkowej w Stargardzie.  
 KZP.152 
Krzysztof Sosin,  radny, Stargard - nominacja za wyjątkową aktywność w pracy  
samorządowej, przejawiającą się najczęstszą obecnością w rejestrze interpelacji w 2025 roku,  
za konsekwentne składanie zapytań dotyczących stanu chodników, jakości nawierzchni ulic  
oraz infrastruktury miejskiej w różnych rejonach miasta, a tym samym za realną troskę  
o codzienny komfort i bezpieczeństwo mieszkańców. KZP.222 
Tomasz Szwala,  radna, Chociwel - nominacja za sumienną i zaangażowaną pracę radnego, 
liczne interpelacje podejmujące istotne dla mieszkańców tematy, w tym interwencję w sprawie 
braku oświetlenia przy ulicy Piastowskiej, co potwierdza realną troskę o bezpieczeństwo, 
komfort i jakość życia lokalnej społeczności. KZP.226 
Norbert Śliwa,  dyrektor DKK, Stargard - nominacja za kreatywność i wszechstronne  
zaangażowanie; aktywny udział w wydarzeniach wigilijnych organizowanych przez organizacje  
pozarządowe i inne środowiska, w tym oprawę muzyczną poprzez grę kolęd; pełnienie roli  
wodzireja podczas uroczystości organizowanych przez miasto i nie tylko; organizację  
znakomitych koncertów w DKK oraz inspirujących spotkań. KZP.225 
Waldemar Ślusarczyk,  radny, Chociwel - nominacja za aktywną pracę radnego, liczne 
interpelacje dotyczące ważnych spraw mieszkańców, w tym m.in. wniosek o montaż barierek 
przy drodze krajowej nr 20, co potwierdza realną troskę o bezpieczeństwo i komfort lokalnej 
społeczności. KZP.227 
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Tomasz Zbirochowicz,  radny Powiatu Stargardzkiego, Chociwel - nominacja za działalność  
społeczną, inicjowanie wielu wydarzeń w tym Paczki dla Rodaka na Kresach w Chociwlu.  
 KZP.161 
Maria Żugaj,  przewodnicząca Rady Miejskiej, Ińsko - nominacja za działalność społeczną nie 
tylko w gminie, ale również w miejscowości Studnica. Organizowanie wielu ciekawych 
wydarzeń dla mieszkańców sołectwa. KZP.156 

POWIAT SZCZECINECKI 

Kultura 
Daria Adamczewska,  artystka, wokalistka, Spore - nominacja za debiut na Krajowym  
Festiwalu Polskiej Piosenki w Opolu oraz za stałe rozwijanie swojej muzycznej kariery. 
 KZK.187 
Katarzyna Balon,  choreograf, prezes Klubu Tańca Towarzyskiego Aida Szczecinek, Szczecinek 
- nominacja za przygotowanie wyjątkowego pokazu tańca w stylu retro w centrum miasta 
z okazji Międzynarodowego Dnia Tańca oraz za organizację serii turniejów tanecznych, dzięki 
którym Szczecinek jest silnym punktem na tanecznej mapie Polski. KZK.188 
Łukasz Chmielewski,  twórca portalu historycznego szczecinek.org, Szczecinek - nominacja  
za przygotowanie wykładu z okazji 80. rocznicy zdobycia Szczecinka i wkład w organizację  
wydarzeń związanych z tą ważną datą oraz niestrudzone promowanie lokalnej historii.  
 KZK.189 
Marek Grzegorski,  pasjonat historii średniowiecza, Szczecinek - nominacja za propagowanie 
kultury średniowiecznej, wcielenie w życie pomysłu organizacji turniejów rycerskich oraz 
za bycie pionierem rekonstrukcji historycznych w Szczecinku. KZK.191 
Joanna Hardie-Douglas,  koordynatorka w Samorządowej Agencji Promocji i Kultury,  
Szczecinek - nominacja za prężną działalność jako manager do spraw kultury; prowadzenie  
zajęć dla uczniów, młodzieży oraz osób dorosłych w Samorządowej Agencji Promocji i Kultury;  
organizację licznych wydarzeń kulturalnych. KZK.255 
Karolina Jeżewska,  wicedyrektor Prywatnej Szkoły Policealnej, Szczecinek - nominacja 
za wyjątkowe zaangażowanie w rozwój szkoły oraz nieustanne podnoszenie jakości 
kształcenia. Dzięki profesjonalizmowi, otwartości na potrzeby słuchaczy i kadry oraz 
umiejętności łączenia wizji z codzienną praktyką edukacyjną, znacząco przyczynianie się 
do budowania nowoczesnej, przyjaznej i skutecznej placówki edukacyjnej. KZK.251 
Maciej Grunt i Marcin Możejko,  pasjonaci historii regionalnej, członkowie Rady Muzeum  
Regionalnego, Szczecinek - nominacja za determinację w dążeniu do wyjaśnienia zagadki  
katastrofy lotniczej w Wilczych Laskach, która zaowocowała znalezieniem odpowiedzi  
na pytania, które nurtowały lokalnych historyków przez dziesięciolecia. KZK.190 
Przemysław Pasieczny,  zastępca Dyrektora Samorządowej Agencji Promocji i Kultury, 
Szczecinek - nominacja za współtworzenie i koordynowanie najlepszego od lat sezonu 
kulturalnego w Szczecinku; otwartość na drugiego człowieka, szacunek wobec innych, 
zaangażowanie oraz pozytywne nastawienie do działania. KZK.237 
Patryk Rogoziński,  artysta, Szczecinek - nominacja za wspieranie poprzez swoją sztukę  
społecznych inicjatyw, jak m.in. stworzenie muralu Wyloguj się do życia z podopiecznymi  
świetlicy Tratwa oraz akcji na rzecz schroniska dla zwierząt, a także za przygotowanie wystawy  
sztuki graffiti w zamkowej galerii, która była pierwszym tego typu wydarzeniem w Szczecinku.  
 KZK.192 
Piotr Rozmus,  pisarz, Szczecinek - nominacja za wydanie kolejnej powieści sensacyjnej  
pt. „W potrzasku”. KZK.193 
Maciej Turkowski,  organista, sekretarz ULKS, Turowo - nominacja za działalność kulturalną  
i promocję miasta i gminy wiejskiej Szczecinek poprzez popularyzację historii lokalnej,  
polskości, postaw obywatelskich - budowanie lokalnej tożsamości. Propagowanie muzyki  
i organizację eventów muzycznych na terenie powiatu szczecineckiego. KZK.248 

Działalność społeczna i charytatywna 
Bogdan Bereszyński,  prezes stowarzyszenia Wiarusy Szczecinek, Szczecinek - nominacja 
za upowszechnianie wiedzy o ochronie środowiska i zachęcanie mieszkańców do spędzania 
czasu w sposób aktywny, wartościowy i świadomy. KZC.312 
Kamil Biegański,  społecznik, Szczecinek - nominacja za zwieńczone sukcesem zgłoszenie  
projektu do Budżetu Obywatelskiego wspierającego szczecineckie schronisko dla bezdomnych  
zwierząt. Dzięki projektowi otrzymało ono m.in. busa do transportu zwierzaków i nowe  
ogrodzenia, a na terenie miasta pojawiły się kosze na psie odchody i monitor informujący m.in.  
o zwierzętach do adopcji. KZC.223 
Paweł Bonkowski,  prezes Stowarzyszenia Szczecinecka Grupa Motocyklowa, Szczecinek - 
nominacja za zaangażowanie w działalność charytatywną i dobroczynną, za upowszechnianie 
wiedzy z zakresu pierwszej pomocy ofiarom wypadków drogowych oraz za wspieranie działań 
wychowawczych placówek oświatowych w powiecie szczecineckim, co realnie wpływa 
na bezpieczeństwo, edukację i dobro lokalnej społeczności. KZC.328 
Krzysztof Bugaj,  funkcjonariusz szczecineckiej policji, Szczecinek - nominacja za działalność  
profilaktyczną dla dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych z zakresu  
emocji, przeciwdziałania przemocy rówieśniczej, hejtu, stalkingu, a także za prowadzenie  
bezpłatnych warsztatów umiejętności społecznych, szacunku, poprawy relacji, znaczenia  
rozmowy w kontaktach międzyludzkich i psychologii społecznej. KZC.224 
Ewa Czech,  prezes Stowarzyszenia Aktywnych Kobiet, Szczecinek - nominacja 
za organizowanie wraz z członkiniami SAK kiermaszów świątecznych z własnoręcznie 
wykonanymi ozdobami, z których dochód jest przeznaczany na szczecineckie hospicjum oraz 
za przygotowywanie ciast sprzedawanych na różnych imprezach charytatywnych. 
 KZC.220 
Justyna Dolat,  lider Just Team i szczecineckiej PoDzielni, Szczecinek - nominacja  
za kontynuowanie i sukcesywne rozwijanie idei i działalności szczecineckiej PoDzielni, a także  
za angażowanie się w liczne akcje charytatywne i pomocowe na rzecz mieszkańców miasta  
oraz powiatu szczecineckiego. KZC.222 

Anna Domaszczyk,  prezes Polskiego Związek Niewidomych - Koło w Szczecinku, Szczecinek - 
nominacja za przewodniczenie lokalnemu kołu Polskiego Związku Niewidomych (OPP) 
i aktywne działania na rzecz społecznej oraz zawodowej aktywizacji osób niewidomych 
i słabowidzących. KZC.310 
Jędrzej Dunaj,  wolontariusz, Szczecinek - nominacja za aktywne wspieranie licznych akcji  
charytatywnych na rzecz najbardziej potrzebujących mieszkańców Szczecinka i powiatu  
szczecineckiego. KZC.221 
Joanna Galińska,  prezes Stowarzyszenie ATUT w Szczecinku, Szczecinek - nominacja 
za wsparcie osób z niepełnosprawnością intelektualną, działania na rzecz ich integracji 
społecznej oraz konsekwentne przeciwdziałanie wykluczeniu, które przywracają wiarę w siebie 
i dają realne możliwości rozwoju. KZC.319 
Zofia Gańska,  prezes Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów - Oddział  
w Szczecinku, Szczecinek - nominacja za organizowanie życia społecznego, kulturalnego,  
turystycznego i prozdrowotnego seniorów oraz osób z niepełnosprawnościami, za tworzenie  
przestrzeni do aktywności, integracji i radości, które realnie poprawiają jakość życia  
i wzmacniają poczucie wspólnoty. KZC.329 
Rafał Glanc,  działacz społeczny, Szczecinek - nominacja za pomoc każdemu, kto jej 
potrzebuje. KZC.339 
ks. Marek Kowalewski,  prezes Stowarzyszenia Hospicjum im. św. Franciszka z Asyżu,  
Szczecinek - nominacja za prowadzenie hospicjum, zapewnianie pełnej troski i godności opieki  
nad osobami terminalnie chorymi, za wsparcie udzielane ich rodzinom oraz za organizowanie  
szerokich akcji charytatywnych, które niosą nadzieję, pomoc i człowieczeństwo  
w najtrudniejszych momentach życia. KZC.324 
Magdalena Kozłowska,  prezes Stowarzyszenia Fundusz Tratwa Szczecinek, Szczecinek - 
nominacja za prowadzenie fundacji i konsekwentne działania w obszarze pomocy społecznej, 
za stworzenie punktu konsultacyjnego dla osób dotkniętych przemocą oraz wieloletnie 
wsparcie rodzin w kryzysie, które realnie zmienia życie wielu ludzi na lepsze. 
 KZC.325 
Maria Łangowska,  prezes Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Szczecinek - nominacja  
za aktywizację społeczną osób starszych i z niepełnosprawnościami w ramach  
wszechstronnych zajęć UTW Szczecinek oraz zaangażowanie w stymulowanie działań na rzecz  
rozwoju osobistego oraz sprawności intelektualnej i fizycznej osób w wieku emerytalnym.  
 KZC.226 
Mariusz Michalski,  prezes Fundacji Miłosierdzie i Wiedza, Szczecinek - nominacja za szerokie 
działania na rzecz rodzin i osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, za integrację 
i reintegrację zawodową osób zagrożonych wykluczeniem, wsparcie seniorów oraz skuteczną 
koordynację licznych organizacji pozarządowych w powiecie, co realnie wzmacnia lokalną 
wspólnotę i poprawia jakość życia mieszkańców. KZC.326 
Ewa Magdalena Nowosielska,  prezes FUNDACJI MOC DOBRA, Barwice - nominacja  
za niesienie pomocy zwierzętom poprzez zapewnianie im opieki i bezpiecznego domu oraz  
za równoczesne wspieranie edukacji i rozwoju dzieci i młodzieży zagrożonych wykluczeniem  
społecznym, co świadczy o ogromnej wrażliwości, empatii i zaangażowaniu w dobro innych.  
 KZC.314 
Katarzyna Oleś,  prezes Szczecineckiej Fundacji na Rzecz Osób Poszkodowanych 
w Wypadkach Komunikacyjnych, Szczecinek - nominacja za pomoc ofiarom wypadków, 
szeroką działalność charytatywną i humanitarną, w tym wsparcie uchodźców z Ukrainy oraz 
realizację programów żywnościowych. KZC.322 
Joanna Ossowska,  wolontariusz, Szczecinek - nominacja za pracę z najmłodszymi  
mieszkańcami Szczecinka poprzez prowadzenie działań edukacyjnych i animacyjnych,  
za zaangażowanie w liczne akcje charytatywne oraz organizację wolontariatu na rzecz rodzin  
znajdujących się w trudniejszej sytuacji, co realnie wspiera rozwój, radość i poczucie  
bezpieczeństwa w lokalnej społeczności. KZC.320 
Paulina Peciak-Nazarewska,  wolontariuszka, Szczecinek - nominacja za wieloletnie 
organizowanie zbiórek na rzecz indywidualnych mieszkańców Szczecinka oraz wspieranie 
licznych lokalnych akcji charytatywnych, za wrażliwość na konkretne potrzeby rodzin i osób 
chorych oraz za gotowość do niesienia pomocy zawsze wtedy, gdy jest ona najbardziej 
potrzebna. KZC.327 
Agnieszka Piskozub-Rynkiewicz,  działaczka społeczna, Szczecinek - nominacja  
za wspieranie akcji i działań na rzecz kobiet oraz ich bezpieczeństwa, w tym m.in.  
współorganizowanie wydarzenia pod nazwą Warsztaty mocy przeciw przemocy. KZC.217 
Jadwiga Płuciennicka,  prezes Stowarzyszenia Dzieci Wojny - Oddział w Szczecinku, 
Szczecinek - nominacja za pomoc członkom stowarzyszenia oraz ich rodzinom w zakresie 
zdrowia, opieki społecznej i rehabilitacji, przywracając im wsparcie, godność i poczucie 
wspólnoty. KZC.316 
Henryk Skibicki,  prezes Związku Inwalidów Wojennych RP - Oddział w Szczecinku,  
Szczecinek - nominacja za kierowanie strukturą organizacji kombatanckiej w Szczecinku.  
 KZC.315 
Andrzej Sochaj,  przewodniczący Katolickiego Stowarzyszenia Civitas Christiana Oddział 
w Szczecinku, Szczecinek - nominacja za kształtowanie i upowszechnianie chrześcijańskich, 
patriotycznych i demokratycznych postaw w lokalnym środowisku oraz za organizowanie 
spotkań, wydarzeń i inicjatyw społecznych, które budują wartości, wspólnotę 
i odpowiedzialność obywatelską. KZC.309 
Joanna Stachyra,  prezes Polskiego Towarzystwa Zapobiegania Narkomanii, Oddział  
Terenowy w Szczecinku, Szczecinek - nominacja za prowadzenie działań profilaktycznych  
przeciwdziałających uzależnieniom od narkotyków, alkoholu, nikotyny i innych substancji  
psychoaktywnych, za podnoszenie świadomości mieszkańców oraz za realny wpływ  
na poprawę bezpieczeństwa i zdrowia społeczności. KZC.321 
Dominik Szadziński,  współtwórca nieformalnej grupy Poczciwe Chłopaki, Szczecinek - 
nominacja za zaangażowanie grupy Poczciwe Chłopaki w wiele akcji pomocowych 
i charytatywnych (m.in. zbiórka na leczenie Kamila, chorego na glejaka), ale przede wszystkim 
za ogrom wysiłku całej grupy w organizację wystawy kundelków oraz za współtworzenie 
projektu „Wolontariusz na 5+” promującego wśród młodzieży szkolnej idee wolontariatu 
na rzecz zwierząt. KZC.219 

Jarosław Szymański,  członek stowarzyszenia Team Biegowy Szczecinek, Szczecinek -  
nominacja za propagowanie biegania i zdrowego trybu życia, za współorganizowanie biegów  
oraz akcji sportowo-charytatywnych, które angażują mieszkańców i mobilizują do wspólnego  
działania na rzecz innych, budując jednocześnie aktywną i wrażliwą społeczność. KZC.318 
Marcin Tadzik,  założyciel inicjatywy społecznej Serce Szczecinka, ratownik medyczny, 
Szczecinek - nominacja za założenie inicjatywy społecznej Serce Szczecinka, która prężnie 
i z dużą wrażliwością wspomaga ludzi w potrzebie – ubogich i samotnych, a także 
za prowadzenie zbiórki funduszy na organizację świątecznych śniadań i wigilii. KZC.225 
Danuta Turowska,  przewodnicząca Towarzystwa Przyjaciół Dzieci - Koła Terenowego,  
Szczecinek - nominacja za niezwykłą siłę i determinację w niesieniu dobra mimo wielu  
przeciwności losu, za kontynuowanie działalności charytatywnej po ciężkiej chorobie oraz  
za stałe wspieranie dzieci, osób z niepełnosprawnościami i osób niezaradnych życiowo.  
 KZC.218 
Anna Wachowiak,  prezes Stowarzyszenie Sportowe Pomagamy Dzieciom, Szczecinek - 
nominacja za wieloletnie angażowanie dzieci i młodzieży, w tym społeczności z Ukrainy, 
w działania sportowe i wolontariackie, za organizowanie akcji pomocowych i integracyjnych 
oraz za budowanie postaw solidarności, otwartości i wrażliwości społecznej, które wzmacniają 
wspólnotę i łączą ludzi ponad podziałami. KZC.311 
Jan Wilczek,  wiceprezes Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków, Oddział Powiatowy  
w Szczecinku, Szczecinek - nominacja za zaangażowanie w edukację diabetologiczną oraz  
integrację środowiska osób chorych na cukrzycę, za promowanie zdrowego stylu życia  
i profilaktyki chorób cywilizacyjnych, co realnie wpływa na poprawę zdrowia i świadomości  
społecznej. KZC.317 
Katarzyna Wilczyńska,  trener w Uczniowskim Klubie Sportowym Victoria, Szczecinek - 
nominacja za krzewienie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży 
z niepełnosprawnościami, za wspieranie ich wszechstronnego rozwoju oraz integracji 
społecznej poprzez zajęcia i wydarzenia sportowe, które dają radość, wiarę w siebie i realne 
poczucie przynależności. KZC.323 
Agnieszka Zabuska-Jabłonka,  prezes Stowarzyszenia Dzieło Pomocy Ubogim im. św. Brata  
Alberta, Szczecinek - nominacja za niesienie pomocy osobom ubogim i bezdomnym  
w Szczecinku, za tworzenie i prowadzenie punktu wsparcia oraz konsekwentne działania  
na rzecz osób w kryzysie bezdomności, które przywracają nadzieję, poczucie godności i szansę  
na lepsze jutro. KZC.308 

Biznes i przedsiębiorczość 
Radosław Bielicki,  prezydent Lions Club Szczecinek, Szczecinek - nominacja za prowadzenie 
przez Lions Club przesiewowego badania wzroku wśród przedszkolaków i uczniów klas 
pierwszych oraz za ufundowanie mieszkańcom ławeczek przysiadkowych, które rozlokowane 
zostały w różnych punktach na terenie Szczecinka. KZB.122 
Katarzyna Borowicz,  agent ubezpieczeniowy, Biały Bór - nominacja za wyjątkowe  
zaangażowanie w rozwój lokalnej przedsiębiorczości, konsekwentne budowanie wysokich  
standardów obsługi klienta oraz inspirowanie mieszkańców regionu do świadomego  
podejmowania decyzji finansowych. KZB.119 
Paweł Dołębski,  prezes zarządu Gawex Media, Szczecinek - nominacja za rozbudowę sieci 
światłowodowej na terenach białych plam i trwającą budowę serwerowni. KZB.121 
Joanna Jodłowska,  członek Rady Nadzorczej Kronospan Polska, Szczecinek - nominacja  
za projekty społecznej odpowiedzialności biznesu - wsparcie imprez dla seniorów, remont  
świetlicy SP6 oraz dofinansowanie rozbudowy placów zabaw w Szczecinku. KZB.118 
Aleksandra Kaliszczak-Stępień,  właścicielka Piekarni-Cukierni Oleńka, Szczecinek - 
nominacja za rozwój sieci sklepów i uruchomienie pierwszego chlebomatu na terenie 
Szczecinka. KZB.116 
Oskar Kawa,  właściciel Ośrodka Szkoleniowego, Szczecinek - nominacja za prowadzenie  
z dużym zaangażowaniem Ośrodka Szkoleniowego dla operatorów maszyn i urządzeń  
budowlanych w Szczecinku; realne wspieranie rozwoju lokalnego rynku pracy; stworzenie  
w krótkim czasie miejsca, które umożliwia mieszkańcom regionu zdobywanie konkretnych  
kwalifikacji zawodowych oraz zwiększanie szans na stabilne zatrudnienie. KZB.189 
Ewa Mikłasz,  prezes szczecineckiego szpitala, Szczecinek - nominacja za utrzymanie jakości 
usług w trudnej sytuacji finansowania NFZ oraz za remont bloku operacyjnego w szczecineckim 
szpitalu. KZB.117 
Michał Osuch,  założyciel Biura Ochrony Progress, Barwice - nominacja za stworzenie biura  
ochrony świadczącego nowoczesne usługi na poziomie zdecydowanie przekraczającym  
standardy branży, za dynamiczny rozwój firmy oraz budowanie marki Progress jako wzoru  
jakości, do którego dążą konkurenci dysponujący znacznie większym zapleczem. KZB.120 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Piotr Bogdan,  radny Rady Miejskiej, Krągi - nominacja za działalność przedsiębiorcy oraz 
radnego Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie, wyróżniającą się konsekwencją, skutecznością 
i głębokim zakorzenieniem w potrzebach lokalnej społeczności; szczególną troskę 
o mieszkańców Sołectwa Krągi, z którym jest związany zarówno zawodowo, jak i społecznie.  
 KZP.228 
Zbigniew Drzazga,  nauczyciel w Szkole Podstawowej nr 1, Szczecinek - nominacja  
za sumienny wkład w edukację młodzieży; postawę osoby zawsze uczynnej, niosącej pomoc  
współpracownikom oraz dzieciom; umiejętność wychowywania i ciekawego przekazywania  
wiedzy; a także wspieranie i godne reprezentowanie swojej szkoły. KZP.229 
Grażyna Kuszmar,  przewodnicząca Rady Miasta, Szczecinek - nominacja za wieloletnie 
kierowanie Stowarzyszeniem Amazonek działającym na rzecz pań po mastektomii oraz 
za organizację spotkań medycznych i inicjowanie akcji zachęcających do badań 
profilaktycznych dla mieszkańców. KZP.162 
Jacek Lesiuk,  radny, Szczecinek - nominacja za przywrócenie po kilku latach przerwy  
do kalendarza miejskich imprez sportowych wydarzenia pod nazwą Szczecinecki Weekend  
Biegowy oraz propagowanie aktywności fizycznej wśród mieszkańców. KZP.163 
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Magdalena Lubczyk,  radna, Szczecinek - nominacja za przeprowadzenie wraz z Kołem 
Gospodyń Wiejskich Radomyśl i dziećmi ze Szkoły Podstawowej nr 1 akcji sadzenia krokusów 
na terenach zielonych pomiędzy Zamkiem Książąt Pomorskich a jeziorem Trzesiecko. 
Wydarzenie to było częścią inicjatywy mającej na celu upiększenie miasta. KZP.164 
Marcin Maziakowski,  dyrektor Samorządowej Agencji Promocji i Kultury, Szczecinek -  
nominacja za przygotowanie razem z zespołem SAPiK ciekawej oferty plenerowych imprez.  
Oprócz stałych, znanych od lat punktów programu (m.in. Art Piknik, festiwal balonowy),  
którym nadano świeżość, pojawiły się nowe (festiwal wody, targ śniadaniowy, piknik  
astronomiczny) na czele z Festiwalem Światła, który okazał się „strzałem w 10”. KZP.165 
Paweł Mikołajewski,  burmistrz, Biały Bór - nominacja za skuteczne pozyskanie środków 
na budowę przedszkola w Białym Borze, przeprowadzenie szeregu inwestycji na terenie gminy 
Biały Bór, które poprawiły komfort i bezpieczeństwo mieszkańców, a także za stałe rozwijanie 
oferty turystycznej gminy oraz wzbogacanie kalendarza imprez i wydarzeń kulturalnych 
w gminie Biały Bór. KZP.167 
Paulina Peciak-Nazarewska,  radna, Szczecinek - nominacja za szeroko zakrojoną  
działalność charytatywną na rzecz najbardziej potrzebujących mieszkańców, organizację  
zbiórek i akcji pomocowych, a także za poprawę bezpieczeństwa poprzez zainicjowanie  
wprowadzenia ruchu jednokierunkowego na dwóch ulicach w Szczecinku. KZP.166 

POWIAT ŚWIDWIŃSKI 

Kultura 
Marcin Czarnecki,  prezes Towarzystwa Przyjaciele Świdwina, Świdwin - nominacja 
za angażowanie się w wydarzenia społeczne i kulturalne, wspieranie lokalnych inicjatyw 
i działania upamiętniające historię miasta. KZK.200 
Krzysztof Kołodziejak,  rekonstruktor, animator historyczny, Świdwin - nominacja  
za wspieranie żywej historii i budowanie atrakcyjnej narracji o przeszłości regionu, aktywne  
uczestnictwo w lokalnych grupach rekonstrukcyjnych oraz współorganizację wydarzeń  
historycznych i edukacyjnych. KZK.198 
Andrzej Kulesza,  kronikarz, fotoreporter, Połczyn-Zdrój - nominacja za znakomite 
kronikarskie dokumentowanie dziejów miasta Połczyn-Zdrój; działalność świetnego 
fotoreportera codzienności; a także za rozległą wiedzę i dzielenie się nią ze społeczeństwem.  
 KZK.238 
Bolesław Kurek,  dyrygent chóru Sonores, Świdwin - nominacja za rozwój działalności chóru  
kameralnego „Sonores”, za promocję śpiewu i muzyki chóralnej w regionie oraz obecność  
chóru na wydarzeniach kulturalnych w Świdwinie i poza nim. KZK.195 
Adam Marszałek,  wydawca, promotor kultury, Świdwin - nominacja za popularyzowanie 
wiedzy o historii i dziedzictwie kulturowym, działalność wydawniczą zwiększającą dostępność 
lokalnych opracowań i dokumentów historycznych oraz wspieranie publikacji dotyczących 
Świdwina i regionu. KZK.194 
Marcin Naruszewicz,  dyrektor Świdwińskiego Ośrodka Kultury, Świdwin - nominacja  
za prowadzenie rozbudowanego programu wydarzeń (kursy wokalno-aktorskie, festiwale,  
zajęcia); za widocznym jako organizator i koordynator życia kulturalnego. KZK.201 
Joanna Nowicka,  artystka plastyczka, Świdwin - nominacja za aktywny udział w inicjatywach 
artystycznych organizowanych przez SOK i lokalne środowisko twórcze; za wystawy i prace 
prezentowane w regionie. KZK.196 
Jowita Pacyna-Damgaard,  animatorka kultury i sztuki, Świdwin - nominacja za aktywny  
udział w lokalnych projektach artystycznych, wspieranie wystaw, wydarzeń i inicjatyw  
integrujących twórców. KZK.197 
Łucjan Siwiec,  prezes Świdwińskiego Chóru Kameralnego Sonores, Świdwin - nominacja 
za wkład w integrację środowiska śpiewaczego i promocję chóru „Sonores” na wydarzeniach 
kulturalnych oraz konkursach. KZK.199 
Robert Uss,  instruktor i animator muzyczny, Świdwin - nominacja za udział w organizacji  
koncertów oraz inicjatywy edukacyjne w Świdwinie. Za działalność, która wzmacnia ofertę  
artystyczną regionu. KZK.203 

Działalność społeczna i charytatywna 
Monika Cygan,  koordynator ds. logistyki Szlachetnej Paczki, Świdwin - nominacja 
za koordynowanie lokalnych akcji Szlachetnej Paczki i realne wsparcie dla rodzin. KZC.234 
Zofia Gołąb,  członek Świdwińskiego Stowarzyszenia Amazonka, Świdwin - nominacja  
za aktywność w obszarze wsparcia kobiet po mastektomii i działań profilaktycznych. KZC.237 
Agnieszka Hnatowicz,  właścicielka firmy Cytrus, Świdwin - nominacja za działalność na rzecz 
lokalnej społeczności przez projekty kulturalne i charytatywne. KZC.227 
Dorota Kajder,  członek Stowarzyszenia Pasjonatów Jedynki, Świdwin - nominacja  
za ogromne zaangażowanie na rzecz lokalnej społeczności, docenione uhonorowaniem  
tytułem Wolontariusza Roku. KZC.228 
Marek Kamiński,  nauczyciel Zespołu Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Zawodowego, 
Świdwin - nominacja za wybitne osiągnięcia w oświacie; za otrzymanie tytułu profesora. KZC.231 
Mirosława Lemanczyk,  działaczka społeczna, Świdwin - nominacja za działalność społeczną  
i wolontariat. KZC.233 
Mariusz Lipiński,  prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Lotniska Wojskowego, Świdwin - 
nominacja za działalność społeczną i kulturalną oraz wspieranie inicjatyw lokalnych. KZC.232 
Izabela Markiewicz,  działaczka społeczna, Świdwin - nominacja za regularną organizację  
wydarzeń charytatywnych jak biegi czy turnieje - Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Carpe  
diem”. KZC.230 
Ewa Szołdra,  członek Świdwińskiego Stowarzyszenia Amazonka, Świdwin - nominacja 
za aktywność w obszarze wsparcia kobiet po mastektomii i promowanie działań 
profilaktycznych. KZC.229 
Paweł Wiśniewski,  członek Stowarzyszenia Diabetyków Powiatu Świdwińskiego Nasze  
Zdrowie, Świdwin - nominacja za działania w obszarze wsparcia osób z cukrzycą i organizację  
akcji pomocowych. KZC.235 

Paweł Wrotkowski,  nauczyciel ZSR CKZ, Świdwin - nominacja za zaangażowanie w pomoc 
medyczną, pierwszą pomoc i akcje edukacyjne. KZC.236 

Biznes i przedsiębiorczość 
Arkadiusz Kot,  prezes zarządu w spółce Zakład Usług Komunalnych, Świdwin - nominacja  
za profesjonalizm w kierowaniu największym miejskim przedsiębiorstwem komunalnym  
(woda, kanalizacja, gospodarka komunalna); za wpływ na lokalną infrastrukturę i usługi.  
 KZB.124 
Agnieszka Mich,  właścicielka firmy Mydlarnia Inspiracja, Berkanowo - nominacja 
za zaangażowanie w prowadzenie małej manufaktury z rozpoznawalnym produktem 
lokalnym. To dobry przykład rozwoju małej firmy i promocji lokalnej marki. KZB.123 
Mirosława Osińska,  właścicielka firmy MIR-PLAST, Świdwin - nominacja za prowadzenie  
firmy z długoletnią tradycją, to znaczący zakład przemysłowy w mieście. KZB.129 
Janusz Paprocki,  właściciel firmy PB IN-TECH, Świdwin - nominacja za prowadzenie firmy 
budowlanej z długą historią (działalność od 1987), realizującą obiekty mieszkalne, biurowe 
i przemysłowe — istotny gracz w lokalnym budownictwie. KZB.126 
Michał Strykowski,  BIO-GRINI zakład produkcyjny w Świdwinie, Świdwin - nominacja  
za działania na rzecz lokalnej społeczności oraz reprezentowanie firmy prowadzącej zakład  
produkcyjny w Świdwinie. KZB.128 
Beata Szwabis,  właścicielka firmy PLASTPOM, Świdwin - nominacja za zaangażowanie 
na lokalnym rynku, prowadzenie lokalnej firmy produkcyjnej w branży tworzyw oraz aktywne 
kreowanie miejsca pracy w Świdwinie. KZB.125 
Maksym Wnuk,  właściciel firmy Maxteq, Świdwin - nominacja za skuteczne przewodniczenie  
dynamicznie rozwijającej się firmy, za zaangażowanie, odwagę w podejmowaniu decyzji oraz  
świeże spojrzenie na biznes, które stanowią inspirację dla młodego pokolenia powiatu, a także  
za bycie przykładem przedsiębiorcy łączącego profesjonalizm z pasją. KZB.127 
Rafał Wnuk,  prezes zarządu BUD-MAX, Świdwin - nominacja za stabilne prowadzenie 
działalności gospodarczej i lokalne inwestycje. Firma budowlana działająca lokalnie — znaczący 
pracodawca i wykonawca robót budowlanych w regionie. KZB.130 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Jerzy Anielski,  przewodniczący Rady Powiatu Świdwińskiego, Świdwin - nominacja  
za aktywny udział w wydarzeniach społecznych i instytucjach lokalnych, promowanie  
współpracę między różnymi środowiskami — od organizacji pozarządowych  
po przedsiębiorców i lokalne instytucje. Za istotną rolę w budowaniu stabilnego i efektywnego  
samorządu na terenie powiatu. KZP.169 
Sebastian Basiejko,  sekretarz gminy, radny powiatu, Świdwin - nominacja za ogromne 
zaangażowanie i liczne działania na rzecz powiatu oraz gminy Świdwin. KZP.173 
Justyna Kondracka,  wiceprzewodnicząca Rady Miasta, Świdwin - nominacja za działalność  
skoncentrowaną na reprezentowaniu interesów mieszkańców, wspieraniu inicjatyw  
społecznych oraz tworzeniu przestrzeni do dialogu między radą, a mieszkańcami. KZP.170 
Mirosław Majka,  starosta, Świdwin - nominacja za zaangażowanie w projekty powiatowe 
i inwestycje. KZP.171 
Danuta Malitowska,  radna Powiatu Świdwińskiego, Świdwin - nominacja za aktywne  
wspieranie inicjatyw lokalnych i projektów służących poprawie jakości życia w powiecie,  
promowanie współpracy między jednostkami samorządowymi, organizacjami pozarządowymi  
i społecznością lokalną. KZP.168 
Wojciech Piątek,  przewodniczący Rady Miasta, Świdwin - nominacja za merytoryczność, 
kulturę polityczną oraz otwartość na mieszkańców, którzy mogą liczyć na obecność podczas 
dyżurów i spotkań środowiskowych. KZP.174 
Zbigniew Rybicki,  właściciel firmy Ferroplast, Świdwin - nominacja za aktywny udział  
w działalności gospodarczej i społecznej i bycie znaczącym lokalnym pracodawcą. KZP.175 
Rafał Terlecki,  radny powiatu świdwińskiego, Świdwin - nominacja za aktywne uczestnictwo 
w wydarzeniach społecznych oraz konsultacjach dotyczących planów rozwojowych powiatu, 
a także za praktyczne podejście do spraw lokalnych i promowanie odpowiedzialnego 
gospodarowania środkami publicznymi. KZP.172 

POWIAT WAŁECKI 

Kultura 
Mikołaj Dzierża,  muzyk, Wałcz - nominacja za organizowanie wydarzeń takich jak  
„COOLWLOOJ FESTIWAL” oraz warsztatów hip-hopowych we współpracy z Wałeckim Centrum  
Kultury, za aktywne zaangażowanie w życie społeczno-kulturalne Wałcza oraz za promocję  
miasta i okolic w swojej twórczości. KZK.205 
Agnieszka Flis,  skrzypaczka, Wałcz - nominacja za tworzenie najbardziej ekspresyjnego show 
skrzypcowego w Polsce, za przepiękne, diamentowe skrzypce elektryczne i popowe brzmienia, 
które porywają publiczność podczas gal, eventów, spotkań, uroczystości prywatnych oraz 
koncertów plenerowych. KZK.239 
Ewa Janicka-Olejnik,  dyrektor Wałeckiego Centrum Kultury, Wałcz - nominacja za wkładanie  
całego serca w organizowane wydarzeń kulturalnych w Wałeckim Centrum Kultury i branie  
w nich aktywnego udziału, bycie promotorką ekologii i natury w organizowanych  
aktywnościach dla mieszkańców Wałcza, a także za pracę i pomysły włożone w Festiwal Dwóch  
Jezior. KZK.204 
Dariusz Marcinkiewicz,  działacz kulturalny, Wałcz - nominacja za działalność Stowarzyszenia 
American Cars i upowszechnianie kultury amerykańskiej, za organizowanie zlotów klasycznych 
samochodów amerykańskich, które integrują społeczność, promują pasję motoryzacyjną oraz 
wzbogacają życie kulturalne Wałcza, zasługując na miano „Wałeckiego Anioła”. KZK.240 
Oskar Pielech,  producent muzyczny, Wałcz - nominacja za niezwykły talent i imponujące  
osiągnięcia w tak młodym wieku, za dynamiczny rozwój kariery muzycznej oraz zdobycie złotej  
płyty za singiel „Daj spokój” Vkiego. KZK.241 

Działalność społeczna i charytatywna 

Anna Gawlicka,  pracownik świetlicy, Trzebin - nominacja za wyjątkowe zaangażowanie 
społeczne, za oddaną działalność na rzecz lokalnej społeczności, organizowanie licznych 
spotkań, zabaw, festynów i wydarzeń integrujących mieszkańców oraz za wkładanie 
ogromnego serca w każde działanie. KZC.240 
Alicja Juźwiak,  prezes Stowarzyszenia Dzieci Niepełnosprawnych Uśmiech, Wałcz -  
nominacja za konsekwentną pomoc dzieciom z niepełnosprawnościami oraz ich rodzinom  
poprzez rehabilitację, wsparcie edukacyjne i działania integracyjne, które realnie poprawiają  
jakość życia i dają nadzieję na lepszą przyszłość. KZC.330 
Mateusz Kaczmarek, kierownik Centrum Charytatywno-Opiekuńczego Caritas oraz Ośrodka 
Charytatywnego Caritas, Wałcz - nominacja za działalność na rzecz drugiego człowieka m.in. 
w ramach Caritas czy Szlachetnej Paczce, a także za bycie inicjatorem śniadań wielkanocnych 
i kolacji wigilijnych dla osób samotnych, ubogich i bezdomnych, które każdego roku gromadzą około 
200 mieszkańców Wałcza potrzebujących wsparcia i obecności drugiego człowieka. KZC.241 
Arkadiusz Niefiedowicz,  dyrektor Lokalnego Centrum Nauki Metalowe Inspiracje, Wałcz -  
nominacja za konsekwentne wspieranie rozwoju nauki, edukacji i sportu przy uczelni oraz  
tworzenie warunków sprzyjających rozwojowi młodych ludzi i całej społeczności akademickiej.  
 KZC.331 
Aleksander Ruth,  właściciel Warsztatu Samochodowego, Wałcz - nominacja za szeroko 
rozumiane udzielanie się w społeczności, czynny udział w WOŚP oraz wspomaganie 
miejscowych imprez. KZC.238 
Andrzej Stec,  działacz społeczny, lider Szlachetnej Paczki, Wałcz - nominacja  
za bezinteresowną pomoc, uczciwość i lojalność, umiejętność rozwiązywania wszelakich  
problemów, oraz bycie osobą bezkonfliktową, lubianą i szanowaną przez wszystkich  
mieszkańców. KZC.239 
Piotr Włodarek,  prezes FUNDACJI REGIMENT, Wałcz - nominacja za współtworzenie Fundacji 
Regiment z pasji i potrzeby serca, za działania na rzecz wsparcia kobiet oraz zaangażowanie 
w rozwijanie inicjatyw społecznych, a także za pielęgnowanie i popularyzowanie historii 
lokalnej, miłość do miasta i odkrywanie jego tajemnic. KZC.333 
Marek Paweł Zimny,  ksiądz, Wałcz - nominacja za aktywne wsparcie parafii i lokalnej  
społeczności, za zaangażowanie w działania charytatywne oraz inicjatywy społeczne, które  
budują solidarność, niosą pomoc potrzebującym i wzmacniają więzi międzyludzkie. KZC.332 

Biznes i przedsiębiorczość 
Edwin Boruch,  właściciel restauracji, Wałcz - nominacja za zdobycie wyróżnienia „Gwiazdy 
na Dobry Start” podczas Gali Liderów 2025, za rozwijanie marki Wilcza Szama, tworzenie 
wyjątkowego miejsca na kulinarnej mapie Wałcza. KZB.192 
Anna Ksepko,  właścicielka A&K Traders, Wałcz - nominacja za zdobycie prestiżowego  
wyróżnienia „Złota Korona” w kategorii gospodarczej podczas Gali Liderów 2025 oraz  
za konsekwentne budowanie silnej, odpowiedzialnej marki, która poprzez swoją działalność  
wspiera rozwój lokalnej społeczności, tworzy nowe perspektywy i przyczynia się  
do pozytywnej zmiany w Wałczu. KZB.190 
Krzysztof Ksepko,  właściciel A&K Traders, Wałcz - nominacja za zdobycie „Złotej Korony” 
w kategorii gospodarczej podczas Gali Liderów 2025, za dynamiczny rozwój działalności, wkład 
w lokalną gospodarkę oraz za codzienne działania, które realnie wpływają na rozwój Wałcza 
i sprawiają, że miasto staje się miejscem nowoczesnym, przedsiębiorczym i pełnym możliwości.  
 KZB.193 
Artur Ochrymowicz,  trener, Wałcz - nominacja za prowadzenie Szkoły Tenisa Ochrym  
w Wałczu oraz zaangażowanie w popularyzację sportu poprzez organizowanie lekcji tenisa dla  
dzieci, młodzieży i dorosłych – zarówno początkujących, jak i zaawansowanych – rozwijając  
pasję, umiejętności i zdrowy styl życia wśród mieszkańców. KZB.191 
Patrycja Sankowska,  właścicielka Balans Centrum Dietetyki Zdrowia i Urody Patrycja 
Sankowska, Wałcz - nominacja za prowadzenie salonu BALANS i wyjątkową działalność w 2025 
roku, obejmującą szerokie działania prozdrowotne i edukacyjne – od zajęć dla studentów ANS 
w Wałczu, poprzez projekty Aktywni+, warsztaty dla seniorów, działania z Caritas, Dni Zdrowia 
dla pracowników i liczne spotkania edukacyjne – oraz za dynamiczny rozwój technologiczny 
miejsca. KZB.194 
Tomasz Sobecki,  właściciel winnicy, Wałcz - nominacja za zasługi dla Miasta Wałcz,  
za prowadzenie Winnicy Invictus, rozwijanie lokalnej marki o wysokiej renomie, promowanie  
regionu oraz budowanie pozytywnego wizerunku miasta poprzez pasję, profesjonalizm  
i konsekwentne działania na rzecz lokalnej społeczności i gospodarki. KZB.195 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Adam Biernacki,  zastępca burmistrza, Wałcz - nominacja za odpowiedzialne i zaangażowane 
pełnienie funkcji Zastępcy Burmistrza Miasta Wałcz, za skuteczne wspieranie procesów 
zarządzania miastem, realizację działań rozwojowych oraz troskę o jakość życia mieszkańców, 
co realnie przekłada się na pozytywne zmiany w przestrzeni miejskiej i funkcjonowaniu lokalnej 
wspólnoty. KZP.230 
Monika Biesiada,  wiceprzewodnicząca Rady Miasta, Wałcz - nominacja za aktywną  
i odpowiedzialną pracę jako Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Wałcz oraz za zaangażowanie  
w działalność Komisji Oświaty i Komisji Spraw Społecznych, co potwierdza realną troskę  
o rozwój miasta, edukację, sprawy społeczne i potrzeby mieszkańców. KZP.239 
Piotr Filipiak,  radny, Wałcz - nominacja za aktywną i zaangażowaną pracę radnego oraz 
odpowiedzialne pełnienie funkcji Przewodniczącego Komisji Oświaty, co potwierdza troskę 
o rozwój edukacji, dobro uczniów i jakość życia mieszkańców. KZP.240 
Ewa Franaszek,  wiceprzewodnicząca Rady Miasta, Wałcz - nominacja za aktywną  
i odpowiedzialną pracę jako Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Wałcz oraz zaangażowanie  
w działalność Komisji Budżetu i Gospodarki oraz Komisji Sportu, Kultury, Turystyki i Promocji, co  
potwierdza realną troskę o rozwój miasta, jego promocję, gospodarkę oraz jakość życia  
mieszkańców. KZP.235 
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Jan Grudziński,  wicestarosta powiatu, Wałcz - nominacja za skuteczne pełnienie funkcji Wice-
Starosty Powiatu Wałeckiego, aktywny udział w pracach samorządu oraz wkład w utrzymanie 
stabilności i ciągłości działań lokalnych struktur Stowarzyszenia „Niezależni”, służących 
rozwojowi i dobru mieszkańców powiatu. KZP.237 
Andrzej Ksepko,  radny, Wałcz - nominacja za wzorową postawę i pełne zaangażowanie  
w pracę samorządową, potwierdzone 100-procentową frekwencją na posiedzeniach, a także  
za odpowiedzialne i skuteczne pełnienie funkcji Przewodniczącego Komisji Budżetu  
i Gospodarki. KZP.232 
Jan Matuszewski,  wójt, Wałcz - nominacja za kluczową rolę w modernizacji sali 
gimnastycznej w Lubnie na nowoczesną salę widowiskową, która stanie się centrum 
kulturalnym dla lokalnej społeczności, oraz za wsparcie organizacji i promocji Wałeckich 
Targów Sportu, integrujących mieszkańców wokół sportu i aktywności fizycznej. KZP.238 
Bartosz Nowicki,  burmistrz, Człopa - nominacja za aktywne działania na rzecz rozwoju miasta  
oraz podejmowanie inicjatyw sprzyjających podnoszeniu jakości życia mieszkańców, w tym  
za podpisanie umowy na dofinansowanie rozwoju infrastruktury turystycznej Gminy Człopa, co  
realnie wspiera rozwój regionu i buduje jego potencjał. KZP.233 
Dariusz Szalla,  przewodniczący Rady Miasta, Wałcz - nominacja za pełnienie funkcji 
Przewodniczącego Rady Miasta Wałcz, zaangażowanie w pracę samorządową oraz aktywny 
udział w sesjach i życiu publicznym miasta, co potwierdza odpowiedzialność i troskę o sprawy 
mieszkańców. KZP.234 
Aleksandra Szczepanek,  dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, Wałcz - nominacja  
za zaangażowanie w liczne przedsięwzięcia realizowane w Wałczu, dzięki którym młodzi ludzie  
wracają do miasta i są z niego dumni; pełnienie funkcji Przewodniczącej Rady Sportu  
i wspieranie rozwoju wałeckiego sportu; organizację imprez sportowych, zarządzanie  
infrastrukturą sportową, taką jak baseny i lodowisko; a także promowanie zdrowego stylu  
życia. KZP.231 
Hanna Szynkaruk-Szpynda,  zastępca burmistrza Miasta, Wałcz - nominacja 
za odpowiedzialne i skuteczne pełnienie funkcji Zastępcy Burmistrza Miasta Wałcz, za nadzór 
nad kluczowymi inwestycjami miejskimi, planowaniem przestrzennym, infrastrukturą 
drogową, gospodarką komunalną oraz gospodarką nieruchomościami, co realnie przekłada się 
na rozwój miasta i poprawę jakości życia mieszkańców. KZP.236 

Nauka 
dr hab. Iwona Adamska,  profesor ZUT, Szczecin - nominacja za wsparcie zespołu 
zajmującego się pozyskiwaniem alternatywnych źródeł białka, w tym za stworzenie prażynek 
z mięsa karpia na Katedrze Technologii Rybnej, Roślinnej i Gastronomicznej. KZN.14 
dr inż Paulina Bednarczyk,  pracownik naukowy, Szczecin - nominacja za zdobycie tytułu  
laureata Konkursu Innowator Pomorza Zachodniego za opracowanie nowej generacji  
inteligentnych materiałów polimerowych, które utwardzane są światłem UV/LED i posiadają  
zdolność samonaprawy na poziomie molekularnym. KZN.41 
dr inż. Grzegorz Bienkiewicz,  profesor ZUT, Szczecin - nominacja za wsparcie zespołu 
zajmującego się pozyskiwaniem alternatywnych źródeł białka, w tym za stworzenie prażynek 
z mięsa karpia. KZN.11 
prof. dr hab. inż. Andrzej K. Błędzki,  profesor ZUT, Szczecin - nominacja za wyróżnienie  
pośród 16 innowatorów ZUT w rankingu Uniwersytetu Stanforda, który wskazuje najbardziej  
wpływowych naukowców świata. KZN.4 
Anna Boguszewska-Wąsowicz,  dyrektorka Zespołu Szkół im. Tadeusza Kościuszki, Łobez - 
nominacja za profesjonalizm i efektywne prowadzenie placówki oświatowej. 
 KZN.5 
Michał Bulsa,  prezes Okręgowej Rady Lekarskiej, Szczecin - nominacja za doprowadzenie  
do remontu zabytkowej siedziby Okręgowej Izby Lekarskiej. KZN.25 
Zygmunt Czapla,  dyrektor naczelny Zespołu Szkół Niepublicznych Czaplówka, Koszalin - 
nominacja za 30 lat nieprzerwanej działalności Czaplówki - pierwszej prywatnej szkoły 
w Koszalinie. KZN.37 
mgr Krzysztof Czopik,  doktorant w Szkole Doktorskiej Politechniki Koszalińskiej, Koszalin -  
nominacja za prezentacja podczas Qualitative Research Conference 2025 referatu nt. „Mercer  
CFA Global Pension Index jako narzędzie oceny adekwatności i trwałości systemów  
emerytalnych - analiza porównawcza najlepszych i najgorszych modeli emerytalnych”. KZN.45 
dr n. med. Paweł Gonerko,  konsultant wojewódzki w ochronie zdrowia w dziedzinie 
choroby płuc dzieci, Szczecin - nominacja za profesjonalizm i zaangażowanie. KZN.27 
dr n. med. Wojciech Gosławski,  dr n. med., specjalista chorób oczu, Szczecin - nominacja  
za powołanie przez Europejski Zarząd Okulistyki i Polskie Towarzystwo Okulistyczne  
na egzaminatora Europejskiego Egzaminu Specjalizacyjnego z Okulistyki. To duży sukces  
i wyróżnienie oraz uznanie wiedzy i doświadczenia w zawodzie, a także umiejętności  
dydaktycznych i szczególnych osiągnięć naukowych. KZN.35 
prof. Marek Górka,  politolog, pracownik Politechniki Koszalińskiej, Koszalin - nominacja 
za działanie na rzecz promowania wiedzy w dziedzinie cyberbezpieczeństwa i zorganizowanie 
w Koszalinie pierwszej w kraju konferencji temu poświęconej. KZN.22 
prof. dr hab. inż. Marek Gryta,  profesor ZUT, Szczecin - nominacja za wyróżnienie pośród 16  
innowatorów ZUT w rankingu Uniwersytetu Stanforda, który wskazuje najbardziej  
wpływowych naukowców świata. KZN.23 
dr Aleksandra Grzemska,  adiunkt w Instytucie Literatury i Nowych Mediów Uniwersytetu 
Szczecińskiego, Szczecin - nominacja za zdobycie nagrody naukowej Zachodniopomorski 
Nobel za zbadanie autobiograficznych utworów kobiet opublikowanych w Polsce po roku 
2000 w kontekście kulturowym. KZN.2 
dr inż Paweł Herbin,  pracownik Katedry Robotyki i Sterowania na Wydziale Mechatroniki  
i Elektrotechniki, Szczecin - nominacja za zdobycie tytułu laureata Konkursu Innowator  
Pomorza Zachodniego za opracowanie projektu Egzoszkieletu nowej generacji, który  
umożliwia naturalne odwzorowanie ruchów ludzkiego ramienia i daje użytkownikowi  
możliwość „czucia” oddziaływań ze strony maszyny. KZN.42 
Justyna Jankiewicz,  nauczyciel polskiego, Stara Dąbrowa - nominacja za bycie animatorką 
kultury dla dzieci. KZN.15 

Konrad Jarosz,  dyrektor Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego nr 1, Szczecin - nominacja  
za kierowanie najdynamiczniej się rozwijającą placówką medyczną w Szczecinie. 
 KZN.16 
Irena Jurkiewicz,  nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 7 im. Astrid Lindgren, Stargard - 
nominacja za wzorowe i sumienne wykonywanie obowiązków nauczycielskich. 
 KZN.13 
Danuta Kiełpińska,  nauczyciel w Zespole Szkół nr 1 im. Noblistów Polskich, Pyrzyce -  
nominacja za wieloletnie prowadzenie niezapomnianych zajęć z języka polskiego; postawę  
nauczycielki wymagającej, przebojowej i nonkonformistycznej, której lekcje pozostają  
w pamięci na całe życie; doskonałe pełnienie roli wychowawczyni szkolnej, potrafiącej dotrzeć  
do ucznia i wydobyć z niego drzemiący potencjał. KZN.39 
dr hab. n. med. Dorota Kostrzewa-Nowak,  pracownik Zakładu Biochemii Klinicznej 
i Molekularnej, Katedry Diagnostyki Laboratoryjnej Wydziału Medycyny Pomorskiego 
Uniwersytetu Medycznego, Szczecin - nominacja za zdobycie Zachodniopomorskiego Nobla 
za zestaw sond wykorzystywany do wykrywania w próbkach biologicznych i środowiskowych 
obecności RNA wirusa SARS-CoV-2. KZN.9 
Aleksandra Kowalczyk,  dyrektor Sianowskiego Centrum Wiedzy, Sianów - nominacja  
za kierowanie placówką i współpracę międzynarodową z innymi ośrodkami naukowymi. 
 KZN.3 
dr hab. inż. Tomasz Królikowski,  prorektor ds. studenckich Politechniki Koszalińskiej, 
Koszalin - nominacja za utworzenie środkowopomorskiego oddziału Polskiego Towarzystwa 
Informatycznego. KZN.34 
dr n. med. i n. o zdr. Ewelina Lachowicz-Gosławska,  kierownik Pracowni laserowej,  
angiograficznej i fotografii oka, Szczecin - nominacja za pionierskie wdrożenie cyfrowej,  
nawigowanej laseroterapii w leczeniu chorób siatkówki, co stanowi przełom w okulistyce.  
Badania nad gruczolakiem przysadki mózgowej oraz działania edukacyjne zwiększają  
dostępność nowoczesnej opieki okulistycznej. KZN.10 
dr Wojciech Lewicki,  pracownik naukowy Zachodniopomorskiego Uniwersytetu 
Technologicznego, Szczecin - nominacja za uzyskanie prestiżowego Zachodniopomorskie 
Nobla za opracowanie nowych aspektów ekonomicznych procesów dekarbonizacji gospodarki 
ze szczególnym uwzględnieniem idei elektromobilności, alternatywnych paliw i energii 
pochodzącej z odnawialnych źródeł energii. KZN.36 
dr hab. n. med. Danuta Lietz-Kijak,  prof. PUM, stomatolog, Szczecin - nominacja  
za długoletnią służbę w ochronie zdrowia; za odznaczenie przez wiceprezydenta Szczecina  
w imieniu prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. KZN.8 
Jan Lubiński,  profesor Wydziału Farmacji, Biotechnologii Medycznej i Medycyny 
Laboratoryjnej Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego, Szczecin - nominacja za znaczący 
wkład w popularyzację wiedzy o profilaktyce nowotworów i metodach zmniejszania ryzyka ich 
rozwoju oraz za aktywne działania na rzecz zwiększenia świadomości genetycznej 
społeczeństwa. KZN.48 
prof. dr hab. inż. Sylwia Mozia,  profesor ZUT, Szczecin - nominacja za wyróżnienie pośród 16  
innowatorów ZUT w rankingu Uniwersytetu Stanforda, który wskazuje najbardziej  
wpływowych naukowców świata. KZN.33 
prof. Maciej Nowak,  radca prawny, członek Prezydium Komitetu Przestrzennego 
Zagospodarowania Kraju PAN, Szczecin - nominacja za przygotowanie koncepcji związanych 
z planowaniem przestrzennym. KZN.17 
Barbara Pelczar,  nauczyciel nauczania początkowego i przyrody, Łobez - nominacja  
za umiejętność przekazywania wiedzy uczniom, otwarte serce dla uczniów, za cierpliwość,  
zaangażowanie, umiejętność zespolenia klasy w jedną całość. KZN.49 
dr Maciej Pieczyński,  rusycysta, ukrainista, literaturoznawca z Instytutu Literatury i Nowych 
Mediów Uniwersytetu Szczecińskiego, publicysta, Szczecin - nominacja za tłumaczenie 
społeczeństwu jak działa i zachowuje się dzisiejsza Rosja, a także organizowanie konferencji 
naukowych, dzięki którym Szczecin odwiedził doskonały pisarz Dmitrij Glukhovski. KZN.18 
prof. Michał Polak,  dziekan Wydziału Humanistycznego Politechniki Koszalińskiej, Koszalin -  
nominacja za całokształt działalności naukowej, organizację konferencji i wieczornic  
historycznych na Politechnice Koszalińskiej. KZN.26 
Marcin Przepióra,  radny Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego, dyrektor ZS 2, 
Stargard - nominacja za działalność społeczną, na rzecz społeczności szkolnej. KZN.20 
Paweł Rudecki,  dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Dubois, Koszalin -  
nominacja za osiągnięcie najlepszych wyników na maturze jako szkoła średnia oraz organizację  
80-lecia I LO im. Dubois w Koszalinie. KZN.28 
dr n. med. Marek Rybkiewicz,  konsultant wojewódzki w ochronie zdrowia w dziedzinie 
chirurgia dziecięca, Szczecin - nominacja za profesjonalizm i zaangażowanie. KZN.24 
Artur Sawczuk,  dyrektor Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych im. Constantina  
Brancusiego, Szczecin - nominacja za działalność edukacyjną i promowanie nauki poprzez  
umożliwianie kontaktu młodzieży z wybitnymi artystami. Dzięki temu Szczecin odwiedził  
w ostatnich miesiącach m.in. malarz Wilhelm Sasnal. KZN.7 
Agnieszka Skrzypniak,  pedagog szkolny w Szkole Podstawowej nr 18 im. Jana Matejki, 
Koszalin - nominacja za całokształt działalności dotyczącej higieny cyfrowej 
i cyberbezpieczeństwa wśród dzieci i młodzieży. KZN.1 
prof. dr hab. inż Czesław Suchocki,  profesor na Politechnice Koszalińskiej, Koszalin -  
nominacja za prezentowanie tematyki technologii LiDAR w badaniach interdyscyplinarnych  
na Malcie. KZN.47 
dr Stefan Szałach,  wykładowca w Koszalińskiej Wyższej Szkole Nauk Humanistycznych, 
Koszalin - nominacja za całokształt działalności dydaktycznej w dziedzinie pedagogiki. 
 KZN.32 
prof. dr hab. Ewa Szuszkiewicz,  profesor w Instytucie Fizyki, Szczecin - nominacja  
za zdobycie w 2025 roku prestiżowej Nagrody Naukowej im. Mikołaja Kopernika w dziedzinie  
kosmologii i astrofizyki przyznaną przez Polską Akademię Umiejętności. KZN.46 
dr Jakub Śledziowski,  adiunkt i absolwent Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego, 
Szczecin - nominacja za zdobycie wyróżnienia w konkursie „Innowator Pomorza Zachodniego'' 
za projekt MORFEO – Automatyczny system mapowania zmian morfodynamicznych 
na potrzeby ochrony brzegów morskich. KZN.43 

dr hab. Paweł Terefenko,  profesor uczelni Uniwersytetu Szczecińskiego, Szczecin -  
nominacja za uhonorowanie Zachodniopomorskim Noblem za metody monitoringu i analizy  
zagrożeń naturalnych oraz systemy informacyjne w ochronie wybrzeży i tworzeniu strategii  
ochrony klimatu. KZN.29 
dr inż. Grzegorz Tokarczyk,  profesor ZUT, Szczecin - nominacja za prowadzenie zespołu 
zajmującego się pozyskiwaniem alternatywnych źródeł białka, w tym za stworzenie prażynek 
z mięsa karpia. KZN.12 
Małgorzata Usielska,  dyrektorka szpitala wojewódzkiego, Szczecin - nominacja  
za ponadprzeciętne dokonania w pracy naukowej i akademickiej. KZN.19 
Bartosz Zadroziński,  nauczyciel w Zespole Szkół nr 1, Dębno - nominacja za sukcesy 
wychowawcze, innowacyjne podejście do dydaktyki nauczania języka angielskiego i wzorowy 
wizerunek nauczyciela. KZN.38 
mgr Bartosz Zamorski,  naukowiec i doktorant z Instytutu Fizyki Uniwersytetu  
Szczecińskiego, Szczecin - nominacja za zdobycie tytułu laureata konkursu „Innowator  
Pomorza Zachodniego'' za opracowanie innowacyjnej metody analizy danych pochodzących  
z reaktorów fuzyjnych, wykorzystując zaawansowaną matematykę oraz techniki uczenia  
maszynowego. KZN.44 
dr n. med. Samir Zeair,  konsultant wojewódzki w ochronie zdrowia w dziedzinie chirurgia 
naczyniowa, Szczecin - nominacja za profesjonalizm i zaangażowanie. KZN.31 
dr n. farm. Anna Żuk,  kierownik Samodzielnej Pracowni Farmacji Społecznej Pomorskiego  
Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie, konsultant wojewódzki w dziedzinie farmacji  
kliniczne, Szczecin - nominacja za profesjonalizm i zaangażowanie. KZN.6 

Innowacje/nowe technologie 
dr hab. n. med. Bogusz Aksak-Wąs,  specjalista chorób zakaźnych Wojewódzkiego Szpitala 
Zespolonego, Szczecin - nominacja za opracowanie algorytmów AI dla zdrowia publicznego, 
dofinansowanych w ramach Inkubatora Rozwoju. KZI.3 
prof. dr hab. inż. Leszek Chybowski,  nauczyciel akademicki Politechniki Morskiej, Szczecin -  
nominacja za wyznaczanie trendów naukowych we wprowadzaniu innowacji technologii dla  
ochrony środowiska. KZI.11 
Krzysztof Fortuna,  nauczyciel informatyki i fizyki, Stary Jarosław - nominacja 
za propagowanie nowych technologii wśród młodzieży - m.in. druku 3D i za organizację 
imprezy Noc Systemożerców. KZI.10 
mgr inż. Rustam Glezner,  dyrektor zarządzający w firmie Redan, Połczyn-Zdrój - nominacja  
za bycie liderem i praktykiem innowacji w branży stolarki otworowej, którego działania realnie  
zmieniają sposób projektowania, produkcji i użytkowania okien, za wdrożenie paszportu okna  
Window.ID – nowatorskiego rozwiązania nadającego oknom cyfrową tożsamość oraz  
za łączenie wizji, konsekwencji i współpracy w tworzeniu przyszłości branży. KZI.17 
dr n. med. Klaudyna Kojder,  adiunkt w Klinice Anestezjologii i Intensywnej Terapii SPSK nr 1, 
Szczecin - nominacja za opracowanie systemów komunikacji dla intensywnej terapii, 
dofinansowanych w ramach Inkubatora Rozwoju. KZI.9 
dr hab. n. farm. Paweł Kwiatkowski,  adiunkt badawczo-dydaktyczny, Szczecin - nominacja  
za innowacyjne badania dotyczące aktywności przeciwbakteryjnej olejków eterycznych.  
 KZI.16 
dr n. med. Dagmara Lisman,  pracownik badawczo-dydaktyczny w Zakładzie Genomiki 
i Genetyki Sądowej PUM, Szczecin - nominacja za opracowanie innowacyjnych metod 
diagnostyki powikłań przy leczeniu tętniaków. KZI.4 
dr Magdalena Ławicka,  dyrektorka operacyjna Klastra IT, wykładowczyni akademicka  
na Uniwersytecie Szczecińskim, Szczecin - nominacja za organizację wydarzenia AI Connect,  
konferencji technologicznej poświęconej sztucznej inteligencji (AI) w Szczecinie, która skupia  
się na praktycznym zastosowaniu AI w biznesie, nauce i technologii. Wydarzenie połączyło  
lokalnych ekspertów i innowatorów z polskimi oraz globalnymi trendami w rozwoju sztucznej  
inteligencji. KZI.12 
Greg Margas,  wykładowca akademicki, specjalista AI, Szczecin - nominacja za doskonale 
prowadzone szkolenia z wiedzy o AI dla dziennikarzy lokalnych mediów oraz współtwórstwo 
branżowego wydarzenia AI Connect, generującego fachową wiedzę na temat rozwoju 
sztucznej inteligencji. KZI.7 
dr hab. n. med. Małgorzata Mazurek-Mochol,  profesor PUM, Szczecin - nominacja  
za projekt w zakresie innowacji dla osób niepełnosprawnych. KZI.13 
dr hab. n. med. Ewelina Pośpiech,  profesor uczelni w Zakładzie Genomiki i Genetyki 
Sądowej PUM, Szczecin - nominacja za wdrożenie nowych metod w analizie DNA. 
 KZI.6 
dr hab. Adam Stecyk,  prof. US z Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno- 
Ekonomicznej, Szczecin - nominacja za rozwijanie kompetencji cyfrowych; za trafienie  
do Szerokiego Porozumienia na Rzecz Umiejętności Cyfrowych w Polsce, które wyróżnia osoby  
w szczególny sposób przyczyniające się do wzmacniania cyfrowych kompetencji Polek  
i Polaków. KZI.1 
dr Grzegorz Szyjewski,  pracowniki naukowy Uniwersytetu Szczecińskiego, Szczecin - 
nominacja za rozwijanie kompetencji cyfrowych; za trafienie do Szerokiego Porozumienia 
na Rzecz Umiejętności Cyfrowych w Polsce wyróżniającego osoby w szczególny sposób 
przyczyniające się do wzmacniania cyfrowych kompetencji Polek i Polaków. KZI.8 
dr n. med. i n. o zdr. Agnieszka Turoń-Skrzypińska,  fizjoterapeutka, Szczecin - nominacja  
za innowacyjne systemy medyczne, które wyznaczają trendy naukowe. KZI.2 
dr Ernest Tyburski,  psycholog, terapeuta środowiskowy, nauczyciel akademicki, Szczecin - 
nominacja za innowacje w terapii lęku w VR. KZI.5 
dr hab. inż. Marcin Wardach,  kierownik Katedry Maszyn i Napędów Elektrycznych  
Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego, Szczecin - nominacja za zdobycie  
prestiżowego Zachodniopomorskiego Nobla za opracowanie, zaprojektowanie i zbudowanie  
silnika elektrycznego do hybrydowego napędu bezemisyjnych łodzi rekreacyjnych. KZI.14 
dr n. med. Marta Wiącek,  asystent w I Katedrze i Klinice Okulistyki Pomorskiego 
Uniwersytetu Medycznego, Szczecin - nominacja za opracowanie filtrów krawędziowych dla 
wzroku, dofinansowanych w ramach Inkubatora Rozwoju. KZI.15


